
 کبری سعادتی - مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه اردبیل گفت: در پی بارش برف در سطح 
وضعیت  و  دارد  ادامه  بی وقفه  سوخت رسانی  استان، 
ذخیره سازی سوخت در مخازن انبارهای نفت منطقه و 

است. مطلوب  جایگاه ها 
 به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه اردبیل، سیدحجت مدنی ضمن اعلام خبر 
فوق گفت: با توجه به اعلام هشدار نارنجی و قرمز سازمان 
هواشناسی و ستاد بحران استان، بارش برف از چند روز 
گذشته در سطح استان شروع شده، به طوری که ارتفاع 
برف در برخی مناطق استان به ۷۰ سانت هم رسیده و 

بارش همچنان ادامه دارد.  مدنی افزود: اطلاع رسانی و 
هماهنگی لازم با صاحبان مجاری عرضه سوخت جهت 
ذخیره سازی فرآورده در تمامی جایگاه های سطح استان 
جایگاه ها  در  عرضه سوخت  در  مشکلی  و  شده  انجام 
وجود ندارد.  مدیر منطقه اردبیل ضمن تقدیر از تلاش 
انبارهای  عملیاتی  ویژه کارکنان  به  شبانه روزی کارکنان 
نفت منطقه تصریح کرد: این شرکت تلاش می کند تا با 
خدمت رسانی مناسب و به موقع به مردم، تأمین سوخت 
مورد نیاز را در کوتاه ترین زمان ممکن فراهم کند و همه 
تمهیدات لازم برای تأمین سوخت مناطق مختلف استان 

اندیشیده شده است.

 مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: از ابتدای سال 
عمده،  و  واحد صنعتی جزء  برای ۱۴۳  تاکنون  جاری 
بر ساعت ظرفیت  مترمکعب  هزار ۸۸۰  میزان ۱۸۲  به 

ایجاد شده است. گازرسانی 
کرمان،  استان  گاز  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به   
محمدرضا سلیمانی دررابطه با این موضوع افزود: در حال 
حاضر یک هزار و 5۴۳ واحد صنعتی کوچک و بزرگ به 

شبکه وسیع گاز استان متصل هستند.

 او بیان کرد: در فرصت باقی مانده تا پایان سال جاری 
بیش از 9۰ صنعت به صنایع گازدار استان اضافه می شوند.
 مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان ادامه داد: لازم است 
واحدهای  خصوصاً  و  گازدار  مناطق  در  موجود  صنایع 
صنعتی دارای علمک دراسرع وقت نسبت به عقد قرارداد 
گازرسانی با این شرکت اقدام نمایند چرا که بر مبنای 
صنایع  مایع  سوخت  سهمیه  موجود  دستورالعمل های 

می شود. قطع  به زودی  شده  ظرفیت سازی 

 قاسمی - معاون میراث فرهنگی، اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از بررسی و تأیید دو 
طرح گردشگری و میراث فرهنگی در جلسه شورای فنی 

میراث فرهنگی خبر داد.
مطالعات  طرح  افزود:  خبر  این  اعلام  با  زارعی  سپهر   
بافت تاریخی بندر لافت و کلیات طرح مجتمع تفریحی 
گردشگری سورو در شورای فنی میراث فرهنگی استان 

بررسی و تأیید شد.
 او با اشاره به اینکه مطالعات بافت تاریخی لافت شامل 
تهیه نقشه جی آی اس،  بافت، آسیب شناسی،  شناخت 
الگوی معماری و شهرسازی بود، افزود: همچنین ضوابط 
حفظ، احیاء، بازسازی و نوسازی در طرح مطالعات بافت 

تاریخی لافت بود که مورد بررسی و تأیید قرار گرفت.
میراث فرهنگی،  کل  اداره  میراث فرهنگی،  معاون   
طرح  داد:  ادامه  هرمزگان  صنایع دستی  و  گردشگری 
مجتمع تفریحی گردشگری سورو در مساحتی بالغ بر ۸ 
هکتار در بافت تاریخی سورو مورد بررسی قرار گرفت که 
با کلیات طرح موافقت شد. زارعی اظهار کرد: این طرح 
شامل هتل، مجموعه اقامتی پذیرایی، آموزشی، تفریحی 

است. ورزشی  و 
میراث فرهنگی،  کل  اداره  میراث فرهنگی،  معاون   
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تأکید کرد: همچنین 
بافت های  در  استعلام صدور مجوزهایی  این جلسه  در 

گرفت. قرار  بررسی  مورد  بندرلنگه  و  تاریخی کنگ 

انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل   - عباس نژاد 
اسلامی سیستان و بلوچستان گفت: در حوزه 
مسکن روستایی در دولت سیزدهم با ۴درصد 
رشد بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به میانگین 
مسکن  مقاوم سازی  شاخص  در  ۴۸درصد 

است. دست یافته  استان  روستایی 
و  سیستان  در  افزود:  بیک مداح  مصطفی   
مسکن  حوزه  در  واحد  هزار   ۲۱ بلوچستان 
روستایی در حال ساخت است که تا پایان سال 
جاری ۱۱ هزار واحد آن به بهره برداری می رسد .

واحد  هزار  مجموع ۲۷۱  از  تاکنون  افزود:  او   
 ۱۳۰ از  بیش  استان،  در  روستایی  مسکونی 
هزار واحد بازسازی و مقاوم سازی شده است 
و هدف بلندمدت ما این است که در سال ۱۴۱۰ 
هیچ واحد غیرمقاومی در سطح استان وجود 

باشد. نداشته 
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
بهره مندی  سیزدهم شاخص  دولت  در  گفت: 
هادی  طرح  اجرای  از  استان  روستاهای 
روستایی با ۳ درصد رشد به ۲۱ درصد رسیده 

است.
 بیک مداح گفت: سیستان و بلوچستان ۳ هزار 
و ۴۴۲ روستای بالای ۲۰ خانوار دارد که در ۷5۰ 
است  انجام گرفته  هادی  طرح  اجرای  روستا 
که بیش از ۱۳۰ روستا از این تعداد در دولت 
سیزدهم اجرای طرح هادی انجام شده است.
هادی  طرح  بازنگری  و  تهیه  در  افزود:  وی   
روستایی در دولت سیزدهم بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان به رشد 5 درصدی دست یافته 
است به گونه ای که 99 درصد روستاهای بالای 
۲۰ خانوار استان از تهیه طرح هادی روستایی 

بهره مند هستند.
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
گفت: رشد ۱۰ برابری اجرای آسفالت در استان 
نشان از جدیت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

طرح  اجرای  از  بهره مندی  افزایش  در  استان 
هادی روستایی در سطح استان دارد.

 بیک مداح افزود: دیگر طرح شاخص که در 
انقلاب  مسکن  بنیاد  همت  به  استان  سطح 
و  محلات  ساماندهی  شده،  اجرا  اسلامی 
حاشیه شهرها است که از جمله آن می توان 
متراژ  به  محله  آسفالت ۶  اجرای  با  زابل  به 
۲۰۰ هزار مترمربع، چابهار اجرای آسفالت در 
و  مترمربع  هزار   ۱۴۲ میزان  به  شهر  حاشیه 
احداث ۳ پارک محله ای، ایرانشهر ساماندهی 
ساماندهی  زاهدان  و  محلات  آسفالت  و 
هزار   ۱۶ چمن،  زمین   ۳ اجرای  محلات، 

داشت. اشاره  آسفالت  مترمربع 
ادامه داد: در موضوع طرح نهضت ملی   وی 
مسکن، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان 
و بلوچستان با رشد چندبرابری، شاهد تعریف و 
اجرای بیش از ۷ هزار واحد در سطح شهرهای 

استان است.
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
گفت: برخی طرح هایی که در دولت سیزدهم 
اجرا  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  همت  به 
شده است خدمات جدیدی بوده است و برای 
اولین بار در استان در حال اجراست که مهم ترین 
آن ایمن سازی ۷5 هوتک در ۴۴ روستا و مبارزه 
با فرسایش خاکی )گرگروک( در جنوب استان 

است .
 بیک مداح گفت: تأسیس 5 دفتر نمایندگی در 
شهرهای هیرمند، قصرقند، دشتیاری و سرباز و 
لاشار در دولت سیزدهم انجام گرفت تا خدمات 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با سهولت بیشتری 

در دسترس ساکنان این مناطق قرار گیرد.
طرح  تهیه  شاخص  پروژه  دیگر  افزود:  او   
منظومه های روستایی شهرستان تفتان است 
که با ایجاد ۸۰ صندوق خرد روستایی باقوت در 

است. پیگیری  حال 

تداوم سوخت رسانی بی وقفه در استان اردبیل

 ۱۸۲ هزار مترمکعب بر ساعت 
ظرفیت گازرسانی برای صنایع کرمان ایجاد شد

معاون میراث فرهنگی هرمزگان: 

۲ طرح گردشگری و میراث فرهنگی 
در شورای فنی میراث فرهنگی هرمزگان تأیید شد

رشد ۴۸ درصدی شاخص مقاوم سازی 
مسکن روستایی در سیستان و بلوچستان 

سپه  بانک  روابط عمومی  به گزارش   - مؤمنی  گلستان، 
استان گلستان؛ طی مراسمی با حضور اعضای هیئت مدیره 
و مدیران عالی رتبه بانک سپه، از تلاش های فیروز یازرلو 
مدیر شعب سابق بانک سپه استان گلستان قدردانی شد و 
محمد خان احمدی به عنوان مدیر جدید بانک سپه استان 
معرفی شد.در این مراسم دکتر خان احمدی از کارکنان بانک 
سپه استان خواست برای بهبود شاخص های عملکردی و 
ارتقای جایگاه بانک اهتمام و تلاش مضاعف داشته باشند.
توانمند  حضور  به  اشاره  با  سخنانی  طی  احمدی  خان   
بانک سپه در بخش های مختلف اقتصادی اظهار داشت: 
بانک سپه به عنوان نخستین و بزرگ ترین بانک کشور از 
آماده  بیش ازپیش  و  دارد  مطلوبی  وضعیت  لحاظ  همه 
خدمات رسانی به اقشار مختلف مردم و به ویژه کمک به 
توسعه اقتصاد است.شایان ذکر است محمدخان احمدی 
متولد سال ۱۳5۲ در شهرستان مینودشت است و مدیریت 
شعب بانک انصار در استان های خراسان شمالی و گیلان و 
نیز معاونت بانکداری خرد و اصناف بانک سپه استان گیلان 

را در سابقه کاری خود دارد.

 چهارمحال وبختیاری، کامران محمدی - مدیرکل حفاظت 
محیط زیست چهارمحال وبختیاری با اشاره به اینکه امسال 
تاکنون ۴۱ روز هوای استان پاک بوه است، گفت: از لحاظ 
کیفیت هوا وضعیت چهارمحال وبختیاری مطلوب است و 

استانی با هوای پاک به شمار می رود.
 سعید یوسف پور اظهار کرد: بر اساس میانگین روزانه تعداد 
روزهای پاک چهارمحال وبختیاری از ابتدای امسال تاکنون 
۴۱ روز، تعداد روزها با وضعیت قابل قبول ۲۰۴ روز، تعداد 
روزهای ناسالم برای گروه های حساس ۷ روز بوده است 
که سال گذشته تعداد روزهای پاک ۳۰ روز بوده و این آمار 
نشان از افزایش ۱۱ روزه هوای پاک در استان بوده است، 
کمااینکه افزایش آمار روزهای پاک به دلیل بارندگی های 
سال گذشته بوده و امسال باتوجه به کاهش بارش ها امکان 

بحرانی شدن وضعیت هوا در سال آینده وجود دارد.
 به گفته او، از ابتدای امسال تاکنون استان ۱5 روز درگیر 
پدیده گردوغبار بوده که از این تعداد 9 روز منشأ خارجی و ۶ 
روز منشأ داخلی )دشت شهرکرد( داشته است. یوسف پور 
با اشاره به اینکه دو ایستگاه پایش و کنترل کیفیت هوا 
در استان وجود دارد، افزود: این ایستگاه ها در شهرکرد و 
لردگان هستند، یک ایستگاه هم برای بروجن در نظر گرفته 
شده که به زودی افتتاح می شود، گرچه در نقاط مختلف 
استان با دستگاه پرتابل پایش کیفیت هوا انجام می شود. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال وبختیاری تأکید 
چهارمحال وبختیاری  وضعیت  هوا  لحاظ کیفیت  از  کرد: 

مطلوب است و استانی با هوای پاک به شمار می رود.

 مدیرعامل آب منطقه ای گیلان عنوان کرد:

کاهش ۴۰ درصدی آورد
 رودخانه های گیلان

 انتصاب مدیر جدید
 بانک سپه استان گلستان

چهارمحال وبختیاری؛ 
استانی با هوای پاک

آب  مدیرعامل  خرّمی   وحید   - نوبری  مهناز 
منطقه ای گیلان با اشاره به ذخیره ۱۶۰ میلیون 
از حیث  کرد:  اظهار  مترمکعبی سد سفیدرود، 
حجم ذخیره آب نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته وضعیت ثابتی داریم. او با بیان اینکه 
در  سفیدرود  سد  ذخیره  نرمال  وضعیت  در 
چنین ایامی از سال به 5۰۰ میلیون مترمکعب 
 ۶۰ کاهش  شاهد  کرد:  تصریح  می رسید، 
درصدی ذخیره سد نسبت به بلندمدت هستیم. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گیلان ۷۰ درصد 
از اراضی شالیزاری استان را آبخور سد سفیدرود 
دانست و گفت: گیلان ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار 
دارد که ۱۷۲ هزار هکتار آن تحت پوشش شبکه 
آبیاری سد بوده و مابقی به صورت سنتی از انهار 
و نزولات جوی و رودخانه ها و آب های زیرزمینی 

می کنند. استفاده 
پی درپی  وقوع خشکسالی  به  اشاره  با  خرّمی 
آبریز  حوزه  مشکلات  به  اخیر،  سال های  طی 
میزان  شد:  متذکر  و  اشاره کرد  سفیدرود  سد 
آبگیری سدهای بالادست سفیدرود بهتر از ما 
نبوده و دچار کاهش آورد هستند؛ البته حوضه 
آبریز سد مدیر واحد دارد و لذا حق آبه و تعادل 
در آبگیری پایش می شود. وی با بیان اینکه از 
ابتدای مهرماه سال جاری تاکنون شاهد کاهش 
دلیل  به  رودخانه های گیلان  آورد  درصدی   ۴۰
کاهش بارش ها بودیم، عنوان کرد: گیلان 9۰۰۰ 
هکتار آب بندان دارد که در فصل کشاورزی مورد 
استفاده قرار می گیرد. مدیرعامل آب منطقه ای 
گیلان با اشاره به لایروبی آب بندان ها از دو محل، 
خاطرنشان کرد: لایروبی آب بندان ها هم از محل 
اعتبارات جهاد کشاورزی و هم از محل تبصره 
۸ قانون بودجه )تأمین هزینه لایروبی با خاک 

استحصال شده از آب بندان( انجام می شود.
جهاد کشاورزی گیلان  سازمان  داد:  ادامه  او   
سال گذشته لایروبی ۲5۰ هکتار و امسال ۳۰۰ 
دارد؛  انجام  دست  در  را  آب بندان ها  از  هکتار 
آب منطقه ای استان نیز لایروبی ۴۰۰ هکتار از 
آب بندان ها را طی دو سال گذشته انجام داده که 

دارد. درصدی  پیشرفت ۴۰  هم اکنون 
خرّمی با بیان اینکه هر ساله در ماه های پایانی 
سال علاوه بر لایروبی انهار و آب بندان ها، ترمیم 
سردهنه ها را اجرایی می کنیم، اضافه کرد: 5۰۰ 
تجهیزات  با  که  داریم  مهم  خاکی  سردهنه 
تقویم  لذا کشاورزان  می شود؛  بسته  مکانیکی 
زراعی را رعایت کنند تا مشکلی در جهت تأمین 

باشیم. نداشته  آب 

اردبیل

کرمان

هرمزگان

خراسان رضوی  سیستان و بلوچستانگیلان

وزیر امور خارجه: 

با طرف های تروریستی در پاکستان 
و عراق تعارف نداریم

وزیر خارجه ایران گفت تهران به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام 
می گذارد اما »هیچ تعارفی در تأمین امنیت ملی خود با طرف های تروریستی در 
پاکستان و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم«. حسین امیرعبداللهیان 
روز چهارشنبه و طی نشست پرسش و پاسخ در اجلاس داووس درباره مسائل 

منطقه و بین المللی پاسخ داد.  

در نشست »آیندهٔ منابع آب زیرزمینی
و فرونشست در ایران« مطرح شد

زمان کم
 برای اقدام علیه 
فرونشست زمین

فرونشست  با  کشاورزی  زمین های  از  درصد   ۶۰
روبه رو شده اند و این یک تهدید مهم برای امنیت 

غذایی کشور است

چگونه مالزی به یک ابرقدرت جهانی در 
صنعت میکرو الکترونیک تبدیل شد

بازی موفق سیاستگذاری 
در زمین »نیمه هادی ها« 

هم اکنون ۷ درصد سهم بازار نیمه هادی های جهان در 
اختیار مالزی است

رئیس سازمان انرژی اتمی:

آمریکا 
یکی از خریداران

 آب سنگین ما است

تحریم علمی ایران از سوی کانادا
دانشگاه شریف، دانشگاه شهید بهشتی و انستیتو پاستور در فهرست تحریم ها به چشم می خورند

دولت کانادا اختصاص بودجه مطالعاتی به ۱۲ دانشگاه و موسسهٔ ایرانی را ممنوع کرد

»سیدمنصور سیدسجادی« از فصل جدید کاوش های »کُنارصندل« می گوید

کاوش باقی ماندهٔ تمدن کاوش باقی ماندهٔ تمدن »»هلیل رودهلیل رود««
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نقش برجسته »کُنار صندل« به تمامی از میان رفته 
و وضعیت سایت بسیار وخیم است

سوادکوه پایلوت 
گردشگری کشور شود

| عضو پیشین شورای عالی جنگل |

| شاهرخ جباری ارفعی |

نگاه کارشناس
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»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
و  چهارشنبه  روز  ایران  اسلامی  جمهوری 
طی نشست پرسش و پاسخ در اجلاس 
داووس سوئیس به سوالات »فرید زکریا« 
درباره  آمریکایی  مجری  و  روزنامه نگار 

مسائل منطقه و بین المللی پاسخ داد.
اسلامی  جمهوری  عالی رتبه  دیپلمات  
عراق  اربیل  به  ایران  درباره حملات  ایران 
به  ایران  به  منتسب  و همچنین حملات 
گفت:  پاکستان  در  تروریست ها  مواضع 
ما با پاکستان و عراق روابط بسیار خوبی 
داریم. بارها در خصوص ضرورت مقابله با 
تروریسم و تامین امنیت مرزهای مشترک 
خود گفت وگو کردیم و موافقنامه هایی بین 

دارد. ما وجود 
روز  اتفاقی که  ایران گفت:  خارجه  وزیر 
گذشته در اربیل اقلیم کردستان عراق رخ 
عوامل  با  مرتبط  است که  موضوعی  داد، 
رژیم  موسادِ  از  عواملی  است.  موساد 
ایران  داخل  در  را  عملیات هایی  اسرائیل 
اسرائیل  هم  صراحت  به  دادند؛  انجام 
مسئولیت آن را پذیرفت ویژه حمله ای که 

شد. انجام  ما  مراکز  از  یکی  روی 
جمهوری  گفت:  ادامه  در  امیرعبداللهیان 
اسلامی ایران هر اقدامی که از طرف رژیم 
اسرائیل علیه امنیت مردم ما انجام بپذیرد 
را با قدرت پاسخ خواهد داد. ما مقر موساد 
را  عراق  اقلیم کردستان  در  نقطه ای  در  را 
قرار  نقطه زن هدف  دقیق  موشک های  با 
دادیم. این به معنای هدف قرار دادن عراق 
نیست بلکه اسرائیل دشمن مشترک عراق 

و ایران است.

مورد  پاکستان  اتباع  از  یک  هیچ 
هدف پهپاد و موشک های ایران نبودند

در  گفت:  ادامه  در  ایران  خارجه  وزیر 
اتباع کشور  از  مورد پاکستان، هیچ یک 
هدف  مورد  ما  برادر  و  دوست  همسایه، 
پهپاد و موشک های ایران نبودند. گروهی 
موسوم به »جیش العدل« که یک گروه 
تروریستی ایرانی است و در بخش هایی 
ما  و  گرفته اند  پناه  پاکستان  مناطق  از 
عالی رتبه  های  مقام  با  آن  درمورد  بارها 
پاکستان  سیاسی  و  امنیتی  نظامی، 
در  را  عملیات هایی  کردیم،  گفت وگو 
دادند،  انجام  ایران  در  گذشته  روزهای 
نیروهای  راسک  پاسگاه  در  جمله  از 

رساند. شهادت  به  را  ما  انتظامی 

امیرعبداللهیان تاکید کرد: پاسخ ما روی 
پاکستان است.  ایرانی در  تروریست های 
با همکارم وزیر  از این گفت وگو  من قبل 
خارجه پاکستان در این خصوص گفت وگو 
ارضی  تمامیت  و  حاکمیت  به  ما  کردم. 
اما  می گذاریم  احترام  عراق  و  پاکستان 
اجازه نمی دهیم که امنیت ملی کشورمان 
در  تعارفی  هیچ  و  بگیرند  بازی  به  را 
تامین امنیت ملی کشورمان با طرف های 
تروریستی در داخل پاکستان و جریانات 
اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم.
ادامه گفت:  در  ایران  عالی رتبه  دیپلمات 
راستای  در  دادیم،  انجام  ما  که  اقدامی 
کمک به امنیت ایران، پاکستان، عراق و 
منطقه است. ما امنیت عراق و پاکستان 
را امنیت جمهوری اسلامی ایران می دانیم.

ریشه بحران ها در منطقه به هفتم 
اکتبر بازنمی گردد

گفت:  نیز  منطقه  در  اوضاع  درباره  او 
توسعه  شاهد  آسیا  غرب  منطقه  در  ما 
آن  ریشه  اما  هستیم  تنش  و  بحران 
حماس  بازنمی گردد.  اکتبر  هفتم  به 
است  آزادی بخش  فلسطینی  یک گروه 
که در مقابل اشغالگر برای آزادی کشور 
فلسطین عملیاتی را انجام داد. البته ما 
کشتار زنان، کودکان و غیرنظامیان را در 
ریشه  اما  نمی پذیریم.  دنیا  جای  هیچ 
در هفت اکتبر نیست، ریشه در ۷5 سال 
رژیم  توسط  فلسطین  اشغال  و  پیش 

است. اسرائیل 
آغاز  از  ما  کرد:  تصریح  امیرعبداللهیان 
هفت  در  اسرائیل  رژیم  نسل کشی 
جنگ  اگر  دادیم  هشدار  غزه  در  اکتبر 
جنگی  جنایات  و  غزه  در  نسل کشی  و 
علیه غزه و کرانه باختری متوقف نشود، 
به  این  می یابد.  گسترش  جنگ  دامنه 
گسترش  دایره  در  ایران  نقش  دلیل 
جنگ نبود؛ به دلیل درک درست ایران از 
شرایط منطقه بود. در نتیجه جبهه هایی از 

شد. باز  غزه  از  حمایت  در  کشورها 
آمریکا  اینکه  بیان  با  ایران  خارجه  وزیر 
ادامه  شد،  مرتکب  راهبردی  خطای   ۲
در  توان  تمام  با  اینکه  اول  خطای  داد: 
کنار جنگ و نسل کشی علیه غزه، رژیم 
این همراهی  و  را همراهی کرد  اسرائیل 
دوم  خطای  دارد.  ادامه  لحظه  این  تا 
این بود که درگیری را به دریای سرخ و 

شروع کننده کشتن  و  یمن کشاند  روی 
بود. یمنی  قایق های  سرنشینان 

امنیت دریای سرخ به تحولات در 
غزه گره خورده است

امنیت  گفت:  همچنین  امیرعبداللهیان 
کشتیرانی و امنیت دریانوردی مورد توجه 
جدی جمهوری اسلامی ایران است. یمن 
امنیت  اما  دارد  باور  موضوع  این  به  هم 
غزه  در  تحولات  به  امروز  سرخ  دریای 
گره خورده است. همه ما ضرر و آسیب 
جنایات  و  نسل کشی  اگر  دید  خواهیم 
اسرائیل در غزه متوقف نشود و جبهه های 

بماند. باقی  فعال  مختلف 
عملیات  درباره  ایران  عالی رتبه  دیپلمات  
گفت:  نیز  پاکستان  و  عراق  در  ایران 
روی  در ۲۴ ساعت گذشته  عملیاتی که 
پایگاه موساد اسرائیل در اقلیم کردستان 
در  ایرانی  تروریستی  گروه  روی  و 
پاکستان انجام شد، ارتباطی با غزه ندارد.
گروه  را  حماس  ما  اینکه  بیان  با  وی 
جریان  یک  بلکه  نمی دانیم  تروریستی 
آزادی بخش فلسطینی است در برابر اشغال 
فلسطین است، اظهار کرد: نمی توانیم تاریخ 
را پاک کنیم و ۷5 سال اشغال فلسطین را 
نادیده بگیریم. فلسطینی ها انسان هستند 
و باید حقوق شان تامین شود. حتی آنچه را 
که قطعنامه های سازمان ملل درباره حقوق 
اسرائیل  طرف  از  دارد،  اشاره  فلسطین 

نادیده انگاشته شده است.
جنگ  وقتی  گفت:  امیرعبداللهیان 
می شود، ۲ قاعده »تفکیک« و »تناسب« 
باید رعایت شود، مقامات اسرائیل مدعی 
اما  شدند  اسراییلی کشته   ۱۲۰۰ هستند 
اصل  اسرائیل  انتقام جویانه  عملیات  در 
بود  شاهد  دنیا  و  نشد  رعایت  تفکیک 
که بیش از ۱۶ هزار نوزاد و کودک و زن 
کشته شدند و تا امروز ۲۴ هزار نفر کشته 
شدند. اصل تناسب نیز رعایت نشد؛ آیا در 
عملیات متقابل ۲۴ هزار فلسطینی باید 
کشته شوند؟ چرا این اقدام تروریستی 
نیست! ما از کشتن غیرنظامیان و زنان و 
کودکان در هیچ کجایی حمایت نمی کنیم 
در  بلکه  نیست،  نظامی  کار  راه حل  اما 

است. فلسطینیان  حقوق  تامین 

اگر آمریکا از بهانه های خود دست 
بردارد توافق دست یافتنی است

درباره  دیپلماسی کشور  رئیس دستگاه 

مذاکرات احیای برجام تصریح کرد: در 
آخرین تحول همان طور که شاهد بودید 
پیشنهادی  عمان  عمل سلطان  ابتکار  با 
غیرمستقیمی  و گفت وگوهای  شد  داده 
این گفت وگوهای  هدف  و  شکل گرفت 
عمان  سلطان  تلاش  و  غیرمستقیم 
عضو  کشورهای  دیدگاه  نزدیک کردن 
هر  از  همچنان  ما  بود.  هم  به  برجام 
طرف ها  هم  کند  کمک  که  اقدامی 
استقبال  برگردند  تعهدات شان  به 
پیام هایی  تبادل  شاهد  هنوز  می کنیم. 
از مراجع دیپلماتیک هستیم. اگر طرف 
آمریکایی از اراده لازم برخوردار باشد و 
یک روز جنگ در اوکراین را بهانه نکند 
و روز دیگر انتخابات و فشارهای داخلی 
در آمریکا را، توافق دست یافتنی است.

امیرعبداللهیان گفت: ما هر اقدام مبتنی 
بر احترام متقابل از سوی دولت آمریکا 
پاسخ  متقابل  احترام  و  اقدام  با  را 
یک  به   ۲۰۱5 سال  در  ما  داد،  خواهیم 
یافتیم  آمریکا دست  با  توافق هسته ای 
که تعهداتی را برای همه طرف ها داشت 
که که در شورای امنیت به یک قطعنامه 
در  آمریکا  اما  شد  منجر  شده  شناخته 
بدعهدی کرد،  هسته ای  توافق  خصوص 
بین  تفاوتی  ما  و  آمریکاست  ما  برای 
زمان  از  نیستیم.  قائل  ترامپ  و  اوباما 
اوباما نقض برجام شروع شد و بدترین 

ترامپ گرفت. هم  را  تصمیم 
دولت مان  در  ما  حال  این  با  گفت:  او 
بازگشت همه  اعلام آمادگی کردیم برای 
طرف ها به برجام اما امریکا بدعهدی کرد. 
ما در دولت مان توافقاتی با دولت آمریکا 
کردیم. اکنون نیز آثاری از ان بدعهدی ها 
محدودی  توافقات  از  بخش هایی  در  را 
شاهد  داشتیم  گذشته  ماه های  در  که 
سیاست  از  ثابتی  جز  بدعهدی  هستیم. 
آمریکاست و تفاوتی بین دولت ها وجود 
با  را  توافق  به  آمریکا  تعهد  ما  اما  ندارد 
احترام  و  می دهیم  پاسخ  متقابل  تعهد 
اقدامات  اما  زبان  همان  با  را  متقابل 
پاسخ  بدون  را  آمریکا  غیردوستانه 
در  امنیت  و  صلح  نفع  به  نمی گذاریم. 
جهان است که آمریکا رویکرد خود را از 
امنیت  و  به سمت صلح  تقابل  و  جنگ 

دهد. تغییر  پایدار 

پهپاد  نمونه  از  کشوری  اینکه 
ایرانی کپی کند، به ما ربطی ندارد

ایران  به  اتهامات  درباره  امیرعبداللهیان 
برای فروش پهپاد به روسیه و استفاده از 
آن در جنگ اوکراین خاطرنشان کرد: در 
مورد اوکراین ما هیچ پهپاد و موشکی به 
روسیه برای به کارگیری در جنگ ندادیم. 
وزیر  با  توافق  در  پیش  ماه   ۱۱ از  کمتر 
مدعی  اگر  گفتم  او  به  اوکراین  خارجه 
در  ایرانی  یا سلاح  ایرانی  پهپاد  هستید 
ارائه  را  مدارکش  شده  استفاده  اوکراین 
از هر ۲  تیمی  بر همین اساس  و  کنید 
اما  کردند  دیدار  هم  با  مسقط  در  طرف 
تیم اوکراینی ادله ای برای اثبات این ادعا 
اسناد  تا  بازگشتند  به کی یف  و  نداشت 
را در جلسه بعدی بیاورند اما سندی به 

ارائه نشد. ما 
به  ما  کرد:  تصریح  امیرعبداللهیان 
کشورهای مختلفی پهپاد ایرانی را واگذار 
کردیم؛ اینکه یک کشوری از نمونه پهپاد 
ایرانی کپی کند، به ما ربطی ندارد اما در 
این مورد هم اوکراین هنوز سندی به ما 
نداده است. همان طور که در غزه، عراق، 
را  بی گناهان  افغانستان کشتار  و  سوریه 
و  غیرنظامیان  می دانیم کشتار  نادرست 
و  می کنیم  محکوم  را  اوکراین  در  جنگ 

نیست. جنگ  در  راه حل  معتقدیم 
وزیر خارجه ایران گفت: بارها از روسیه که 
رابطه قوی با او داریم، سوال کردیم که آیا 
در چارچوب همکاری دفاعی، سلاحی که 
از ایران دریافت کرده، در جنگ استفاده 
شده است و پاسخ مکرر آن ها این است 
که از هیچ سلاح ایرانی در جنگ استفاده 
فضای  در  صرفا  مسئله  این  و  نکردیم 
سند  یک  اما  است  شده  ادعا  رسانه ای 
هم در اختیار ما قرار نگرفته ااست. من 
خواستم که طرف  بورل  آقای  از  بار  سه 
اوکراینی را تشویق کنند اگر سندی دارند 

بدهند اما ارائه نکردند.

وزیر امور خارجه: 

با طرف های تروریستی
 در پاکستان و عراق تعارف نداریم
امیرعبداللهیان: هیچ یک از اتباع پاکستان مورد هدف پهپاد و موشک های ایران نبودند

ارسال پرونده مظنون 
سرقت فرش های سعدآباد 

به دادگاه ویژه روحانیت
ارسال  از  دولت  اطلاع رسانی  شورای  رئیس 
پرونده دزدی فرش های سعدآباد به دادگاه ویژه 
روحانیت خبر داده است. به گزارش ایسنا، »سپهر 
خلجی« با اشاره به وضعیت پرونده دزدیده شدن 
فرش های کاخ  سعد آباد، گفت: پرونده سرقت از 
کاخ سعدآباد با بیش از ۴۸ تخته فرش که بعضا 
مربوط به دوره قاجار است و قابل قیمت گذاری 

نیست در دولت گذشته اتفاق افتاد.
او اضافه کرد: این موضوع توسط معاونت حقوقی 
جمع بندی  در  شد که  پیگیری  سیزدهم  دولت 
قبل  دولت  مقامات  از  مظنون  نفر   ۱۰ به  نهایی 
رسیدند. پرونده ای تشکیل شد و با توجه به اینکه 
پرونده،  داشت،  خاصی  شرایط  اصلی  مظنون 
سال گذشته به دادگاه ویژه روحانیت ارسال شد. 
این پرونده درحال بررسی است و منتظر نتیجه 
دولت  اطلاع رسانی  شورای  رئیس  هستیم.  آن 
همچنین بیان کرد: سرنوشت این فرش ها معلوم 
نیست و وضعیت پرونده توسط معاونت حقوقی 

می شود. اطلاع رسانی 

رئیس سازمان انرژی اتمی:

آمریکا یکی از خریداران آب 
سنگین ما است 

اینکه  بیان  با  اتمی  انرژی  سازمان  رییس 
ندارد  مطابقت  بندها  برخی  با  آژانس  گزارش های 
اما ایران به بند ۳۶ در برجام عمل می کند، گفت: 
به کشورهای مختلف صادر  مشتقات آب سنگین 
خریداری  سنگین  آب  یکبار  هم  آمریکا  و  شده 

است. کرده 
چهارشنبه  روز  اسلامی«  »محمد  ایرنا،  به گزارش 
آب  اینکه  درباره  دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در 
سنگین  آب  گفت:  دارد،  مشتری  ایران  سنگین 
ایران مشتری های زیادی دارد. همه کشورهایی که 
»های تک« کار می کنند و پیشرفته هستند به آب 
سنگین نیاز دارند بنابراین به آنها صادرات داریم. 
همچنین مشتقات آب سنگین هم متقاضی دارد 
که در این زمینه هم صادرات داریم و آمریکا هم 

یکبار آب سنگین خریداری کرده است.
آژانس  بازرسان  دسترسی  سطح  درباره  اسلامی 
کشورمان،  هسته ای  تاسیسات  به  اتمی  انرژی 
گفت: ما عضو پادمان هستیم و مطابق پادمان با 
پادمان  طبق  نیز  آژانس  و  داریم  آژانس همکاری 
و  نصب  دوربین  و  دارد  نظارت  ما  فرایندهای  بر 

می کند. اعزام  کارشناس 
او عنوان کرد: سروصدایی که کشورهای اروپایی و 
به  بار  اروپایی هر سه ماه یک  به ویژه سه کشور 
پا می کنند گزارش های مربوط به سند برجام است 
امنیت سازمان  که همانند قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
ملل که ایران نیز به موجب قانون اقدام راهبردی 

می کند. رفتار 
هایی  اتمی گفت: گزارش  انرژی  سازمان  رییس 
انطباق  ارائه می دهد عدم  اتمی  انرژی  آژانس  که 
براساس یکسری از بندها است اما ما به بند ۳۶ 
در برجام عمل می کنیم. وظیفه آژانس نیست که 
را گزارش  برجام  طرف های  تعهدات  اجرای  عدم 
کند این در حالی است که ما خودمان باید گزارش 
بدهیم که چه کارهایی انجام می دهیم که این کار 
ایران  ملت  و  ما  صدای  اما  می دهیم  انجام  هم 

نمی شود. شنیده 
این  ما  که  کرد  بیان  آژانس  به  خطاب  اسلامی 
شما  پیاده کردیم که  را  ضوابط  و  ها  محدودیت 

کنید. لغو  را  تحریم ها 
این  به  خود  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  او 
هسته ای  جدید  فناوری  با  اشاره کرد که  موضوع 
به دنبال پاکسازی آفات موجود در نخلستان های 
طراحی  سامانه ای  رابطه  این  در  و  هستیم  کشور 
به  اتمی  انرژی  سازمان  کارشناسان  است:  شده 
حال  در  کشور  نخلستان های  در  میدانی  صورت 
که  هستند  جدید  های  آفت کش  این  آزمایش 
آن  از  هستند  روبرو  مشکل  این  با  که  کسانی 

کنند. استفاده 

درخواست سخنگوی 
دولت از مجلس برای 

تصویب افزایش حقوق ها
کرد  درخواست  مجلس  از  دولت  سخنگوی 
حقوق  میانگین  افزایش  برای  دولت  پیشنهاد 
در لایحه بودجه تصویب شود. به گزارش ایسنا، 
»علی بهادری جهرمی« در حاشیه جلسه دیروز 
هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره افزایش 
منابع  سقف  در  سعی کنیم  باید  حقوق، گفت: 
موجود، هزینه ها را پیش بینی کنیم، اگر منبعی 
واقعی پیش بینی می شود، می توان هزینه آن را 
افزایش داد. اگر جز این باشد خلق هزینه اضافه 
یعنی خلق تورم برای مردم. مردم خواسته شان 
نبود تورم است و خواهش ما این است بودجه ای 
تراز ببندیم.او اضافه کرد: تاکید دولت بر افزایش 
میانگین ۱۸ یا ۲۰ درصد حقوق است؛ این پرداخت 
حقوق عادلانه است. یعنی کسی که حداقل بگیر 
است یا حقوق پایین دارد دولت امکان افزایش 
باشد چراکه  داشته  او  برای  ۳۰ درصدی حقوق 
 ۳ او  برای  افزایش  این  و  دارد  دریافتی کمتر 
 5۰ حقوق  که  اما کسی  است.  تومان  میلیون 
میلیونی می گیرد دلیلی ندارد که ۲۰ درصد افزایش 
حقوق داشته باشد. او با ۱۰ درصد افزایش حقوق، 

5 میلیون تومان دریافتی بیشتر دارد.
سخنگوی دولت گفت: از مجلس خواهش می کنم 
برای  پیشنهاد دولت  کمک و همراهی کنند که 
افزایش میانگین حقوق در لایحه بودجه تصویب 
شود تا شرمنده حداقل بگیرها نباشیم و بتوانیم به 

سمت عدالت در پرداخت ها حرکت کنیم.
اشاره  از صحبت های خود  او در بخش دیگری 
مبالغی  تصویب کرد  وزیران  هیئت  امروز  کرد: 
به منظور حفظ نباتات گیاهی و حمایت از آن ها 
برابر آفت هایی که در حوزه های مختلف به ویژه در 
تولید خرما در استان های بوشهر، فارس، سیستان 
و بلوچستان، خوزستان، هرمزگان و کرمان با آن 

مواجه هستند، اختصاص پیدا کند.
دبیر هیئت دولت ادامه داد: همچنین در خصوص 
نقل و انتقال سوابق بیمه ای یا بازنشستگی بین 
صندوقهای مختلف بازنشستگی که امکان تجمیع 
سوابق بیمه ای را فراهم و نقل و انتقال سوابق را 
تسهیل می کند و امکان دریافت مستمری جمع 

هم وجود داشته باشد، در دولت مصوب شد.
او در پاسخ به پرسشی درباره شیوه مدیریت بازار 
در دولت، اظهار کرد: دولت از همان روزهای اول 
پیگیر ایجاد تمرکز در مدیریت بازار بود. یک بار 
وزارت  تشکیل  طرح  با  موافقت  عنوان  تحت 
با  بازرگانی در مجلس اظهار نظر کردیم، یک بار 
مشورت مجلس قرار شد سازمان تنظیم بازرگانی 
داخلی تشکیل شود و دولت در این زمینه لایحه ای 
برای این امر به مجلس فرستاد. متاسفانه اما در 
هیچکدام از اینها مجلس تصمیم گیری نهایی نکرد 
تا بتوان نظارت متمرکز و موثرتری بر بازار داشت.
در نهایت تصمیم گیری دولت بر آن شد که سازمان 
با تقویت  از مصرف کننده و تولیدکننده  حمایت 
ساختار و تشکیلات مناسب، به صورت متمرکز 
افزایش  از  جلوگیری  و  بازار  بر  نظارت  متولی 
قیمت ها باشد و متولی تنظیم گری بازار و بازرگانی 
داخلی در کشور باشد. همه استان ها و بخش ها 

نیز موظف به همکاری با این سازمان شدند.

اولین جلسه دادگاه 
پرونده قتل داریوش مهرجویی 

و همسرش برگزار شد 
و  مهرجویی  داریوش  قتل  پرونده  به  رسیدگی 
دادگاه  اول  شعبه  در  دیروز  صبح  از  همسرش 

شد. آغاز  البرز  استان  کیفری 
رئیس  هریکندی«،  »فاضلی  میزان،  به گزارش 
جزئیات  درباره  البرز  استان  دادگستری  کل 
و  اساس  این  بر  گفت:  پرونده  متهمان  اتهام 
ردیف  متهم  تحقیقات،  محتویات  به  توجه  با 
مرحوم  عمدی  قتل  در  »مباشرت  اتهام  به  اول 
»مشارکت  محمدی فر«،  مرحومه  و  مهرجویی 
منزل  به  عنف  به  »ورود  تعزیری«،  سرقت  در 
دوم  ردیف  متهم  چاقو«؛  با  »تهدید  دیگران«، 
مرحوم  عمدی  قتل  به  »شروع  اتهامات  با 
جرح  و  ضرب  ایراد  در  »مباشرت  مهرجویی«، 
متعدد  ضربات  آوردن  وارد  نحو  به  عمدی 
سرقت  در  »مشارکت  مهرجوئی«،  مرحوم  به 
دیگران«؛  منزل  به  عنف  به  »ورود  تعزیری«، 
قتل  به  »شروع  اتهامات  با  سوم  ردیف  متهم 
عمدی مرحومه محمدی فر«، »مباشرت در ایراد 
ضرب و جرح عمدی با چاقو به نحو وارد آوردن 
محمدی فر«،  خانم  مرحوم  بدن  به  جراحت 
»مشارکت در سرقت تعزیری«، »ورود به عنف 
به منزل دیگران«، »اخفای ادله جرم« و متهم 
به  شروع  »معاونت  اتهامات  با  چهارم  ردیف 
»مشارکت  محمدی فر«،  مرحومه  عمدی  قتل 
منزل  به  عنف  به  »ورود  تعزیری«،  سرقت  در 

شدند. اتهام  تفهیم  دیگران« 
با  و  علنی  صورت  به  جلسه  این  او،  گفته  به 
و  مهرجویی  مرحوم  خانواده  وکیل  سه  حضور 

شد. برگزار  محمدی فر  مرحومه 
تشریح  در  البرز  استان  دادگستری  رئیس کل 
نحوه پوشش خبری این جلسه رسیدگی توسط 
رسانه ها متذکر شد: مطابق مقررات قانون آیین 
دادرسی کیفری، امکان انتشار رسانه ای جزییات 
دادگاه وجود ندارد و ممنوع است و با این وصف 
منعی  رسیدگی،  جلسه  بودن  علنی  به  توجه  با 
دانشجویان  و  نخبگان  از  اعم  برای حضور مردم 
رئیس کل  ندارد.  وجود  سالن  ظرفیت  حد  در 
اینکه  به  اشاره  با  البرز  استان  دادگستری 
جلسات رسیدگی به تشخیص دادگاه و تا زمان 
اقناع وجدان قضات دادگاه ادامه خواهد داشت 
تصریح کرد: پس از اتمام رسیدگی، ظرف مهلت 

پرونده صادر خواهد شد. رای  قانونی 

شکایت عراق از ایران به 
سازمان ملل وشورای امنیت

وزارت خارجه عراق از ارائه شکایت علیه ایران به 
شورای امنیت و سازمان ملل خبر داد. به گزارش 
)واع(،  عراق  رسمی  خبرگزاری  از  نقل  به  ایلنا 
وزارت خارجه عراق دیروز در بیانیه ای اعلام کرد 
که از ایران به شورای امنیت و سازمان ملل متحد 

شکایت کرده است.
در این بیانیه ادعا شده است: »عراق شکایتی را 
به شورای امنیت و سازمان ملل متحد در ارتباط 
با حمله موشکی ایران که شهر اربیل را هدف قرار 
داد و منجر به قربانی شدن غیرنظامیان بی گناه، 
زخمی شدن دیگران و خسارت به اموال عمومی 

و خصوصی شد، ارائه کرد.«
وزارت خارجه عراق در ادامه ادعاهای خود افزود: 
در  عراق  جمهوری  دائم  نمایندگی  طریق  »از 
نیویورک در دو نامه مشابه به دبیرکل سازمان 
ملل و رئیس شورای امنیت شکایت و طی آن 
تاکید شد که این تجاوز، نقض آشکار حاکمیت، 

تمامیت ارضی و امنیت مردم عراق است.«
موشکی  حملات  به  واکنش  در  پیش تر  عراق 
به  بود که  اعلام کرده  اربیل  به  پاسداران  سپاه 
می کند.  شکایت  ملل  سازمان  امنیت  شورای 

امیرعبداللهیان: وقتی جنگ 
می شود، ۲ قاعده »تفکیک« 
و »تناسب« باید رعایت شود، 
مقامات اسرائیل مدعی هستند 
۱۲۰۰ اسراییلی کشته شدند 
اما در عملیات انتقام جویانه 
اسرائیل اصل تفکیک رعایت 
نشد و دنیا شاهد بود که بیش 
از ۱۶ هزار نوزاد و کودک و زن 
کشته شدند و تا امروز ۲۴ هزار 
نفر کشته شدند

دانشگاه های صنعتی شریف، شهید 
بهشتی، امام حسین، علوم پزشکی 
»بقیةالله« و نیروی هوایی شهید 
ستاری، انستیتو پاستور ایران، 
مؤسسهٔ تحقیقات هوافضا، مؤسسه 
آموزشی و تحقیقاتی صنایع دفاعی، 
مؤسسه فیزیک کاربردی، سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران، مرکز تحقیقات انفجار و مرکز 
مطالعات فیزیک در فهرست تحریم 
کانادا هستند

وزیر خارجه ایران گفت تهران به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می گذارد اما »هیچ تعارفی در تأمین 
امنیت ملی خود با طرف های تروریستی در پاکستان و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم«.

خبر

پیام خبر

|  
سنا

 ای
 |

دولت کانادا اختصاص بودجه مطالعاتی به ۱۲ دانشگاه و موسسهٔ ایرانی را ممنوع کرد

تحریم علمی ایران از سوی کانادا
پرداخت  کانادا  دولت  ما|  |پیام 
بودجه های مطالعاتی به ۱۲ مرکز علمی 
»حساس«  که  حوزه هایی  در  ایرانی 
خوانده را تحریم کرد. دانشگاه شریف، 
انستیتو  و  بهشتی  شهید  دانشگاه 
این  تحریم های  فهرست  در  پاستور 
همچنین  خورند.  می  به چشم  کشور 
از  موسسه   ۸5 شامل  تحریم ها  این 
هم  روسیه  از  موسسه  شش  و  چین 

است.  شده 
اعلام کرد که  گذشته  روز  دولت کانادا 
قصد  کانادا  در  موسسه ای  یا  فرد  اگر 

با  حساس  حوزه های  در  باشد  داشته 
تحریم شده  موسسات  با  مرتبط  افراد 
همکاری  روسیه  و  چین  ایران،  در 
موسسات  از  نمی تواند  باشد  داشته 
دولتی این کشور بودجه های مطالعاتی 
دریافت کند. این تحریم شامل بورسیهٔ 
نیز  خاص  حوزه های  در  دانشجویان 

می شود.
شهید  شریف،  صنعتی  دانشگاه های 
علوم پزشکی  حسین،  امام  بهشتی، 
شهید  هوایی  نیروی  و  »بقیةالله« 
ستاری، انستیتو پاستور ایران، مؤسسهٔ 

آموزشی و  تحقیقات هوافضا، مؤسسه 
مؤسسه  دفاعی،  صنایع  تحقیقاتی 
فیزیک کاربردی، سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران، مرکز تحقیقات 
در  فیزیک  مطالعات  مرکز  و  انفجار 

هستند. کانادا  تحریم  فهرست 
حوزه هایی  که  کرد  اعلام  کانادا  دولت 
حوزه   ۱۱ خوانده  »حساس«  که 
دیجیتال  زیرساخت  »فناوری  شامل 
پیشرفته«، »فناوری انرژی پیشرفته«، 
»مواد پیشرفته و ساخت«، »سنجش 
»سلاح های  پیشرفته«،  نظارت  و 

و  فضا  هوافضا،  »فناوری  پیشرفته«، 
فناوری  و  مصنوعی  »هوش  ماهواره«، 
کلان داده ها«، »یکپارچه سازی انسان و 
»فناوری  شاخه های  برخی  ماشین«، 
»علم  بیوتکنولوژی«،  و  زیستی  علوم 
و  »رباتیک  و  کوانتومی«  فناوری  و 

است. خودمختار«  سیستم های 
جدید،  سیاست  این  اساس  بر 
افراد  و  اعلام شده  ایرانی  موسسات 
»مؤسسهٔ  از  نمی توانند  آنها  با  مرتبط 
»شورای  کانادا«،  بهداشتی  تحقیقات 
مهندسی  و  طبیعی  علوم  تحقیقات 
علوم  تحقیقات  »شورای  کانادا«، 
»بنیاد  و  کانادا«  انسانی  و  اجتماعی 
مطالعاتی  بودجهٔ  کانادا«  نوآوری 

کنند.  دریافت 
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سهم صندوق ملی محیط زیست 
از قانون هوای پاک واریز نشده است

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بر 
اساس ماده ۳۳ قانون هوای پاک باید مبلغی 
حدود هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به صندوق ملی 
محیط زیست واریز می شد که این اتفاق نیفتاد 
و این مبلغ به وزارت کشور داده شد.علی سلاجقه 

خصوص  در  شده  انجام  اقدامات  تشریح  با 
قانون هوای پاک در دولت سیزدهم، از اجرای 
بیش از ۲۰ برنامه عملیاتی و بین دستگاهی 
خبر داد و افزود: به رغم وجود مشکلات و موانع، 
دولت مردمی برای کاهش آلودگی هوا و به ویژه 

اجرای قانون هوای پاک توانسته با هماهنگی 
دستگاه های مختلف اقدامات قابل توجهی را 
انجام دهد. »در خصوص قانون هوای پاک برای 
اولین بار در کشور در دولت مردمی اعتبارات ماده 
۳۳ قانون هوای پاک به صندوق ملی محیط 

نزدیک  امسال  صندوق  و  شد  واریز  زیست 
محل  این  از  تسهیلات  ریال  میلیارد   ۳۰۰ به 
توسعه  و  فرسوده  تاکسی های  تعویض  برای 
پرداخت کرده  تجدیدپذیر  انرژی  نیروگاه های 
است. در این خصوص سال گذشته پرداخت 
تسهیلات به حدود ۶5۰ تاکسی تصویب شد 
که در فاز اول آن برای ۴9 تاکسی با همکاری 
در  و  شد  پرداخت  تسهیلات  تبریز  شهرداری 
نظر داریم که تسهیلات مورد نیاز هزار دستگاه 
تاکسی در شهر اصفهان نیز در فاز بعدی تامین 

شود.« او با تاکید بر اینکه شهرهای قم و اراک 
در نوبت بعدی پرداخت تسهیلات تاکسی های 
فرسوده قرار دارند، ادامه داد: همچنین تسهیلات 
مورد نیاز برای راه اندازی ۱۷ نیروگاه تجدیدپذیر 
در اصفهان نیز مصوب شده است و شهرهای 
شیراز و تهران نیز در رتبه های بعدی قرار دارند.
سلاجقه با طرح این مسئله که منابعی نزدیک 
به هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال از محل این قانون 
باید به صندوق واریز می شد، اظهار کرد: متأسفانه 
این رقم به وزارت کشور پرداخت شده است و 

بودجه  اینکه  به رغم  آینده  امیدواریم در سال 
صندوق در این خصوص افزایش یابد بلکه این 
رقم نیز به صندوق برگردد تا بتوانیم اقدامات 
موثرتری در خصوص هوای پاک انجام دهیم. 
قانون  بودجه ای  و  درآمدی  ردیف  او،  به گفته 
هوای پاک در قانون بودجه ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ایجاد 
شده و در این خصوص جلسات هماهنگی با 
سازمان بازرسی کل کشور و جلسات تخصصی با 
دستگاه های اجرایی جهت رفع موانع موجود نیز 

انجام گرفته است.

 مرتضی ایزدی فرد رئیس دانشگاه صنعتی شاهرود در نشست خبری با اصحاب رسانه خبر داد؛ 
 کسب رتبه ششم دانشگاه صنعتی شاهرود 
در بین دانشگاه های صنعتی سراسر کشور

 سهیلا دهقانی - استان سمنان: رئیس دانشگاه 
نشست  در  یکشنبه  شامگاه  شاهرود  صنعتی 
دانشگاه  میزبانی  به  رسانه ها  حضور  با  خبری 
عمده  اینکه  بیان  ضمن  شاهرود،  صنعتی 
دغدغه های ما در شرایطی که عمده دولتی ها با 
بتوانیم  است که  این  هستند،  روبرو  مشکلات 
حداقل هایی را برای دانشجویان فراهم سازیم، 
رؤسای  و  دانشگاه  مسئولیتی  بار  عمده  افزود: 
دانشگاه ها نیز بر همین مسائل معطوف است 
برداشته  دانشگاه  از دوش  باید  بار  درصورتی که 

شود تا به مسئولیت های اساسی خود بپردازد.
چگونگی  به  نشست  این  در  دانشگاه  رئیس   
جذب دانشجویان بورسیه صنعتی و فرهنگیان 
از طریق آزمون سراسری برای تحصیل در سال 
بیان  و  نمود  اشاره  دانشگاه  این  در  گذشته 

کار  برای  صنعتی  بورسیه  دانشجویان  کردند: 
پس از دانش آموختگی در شرکت های خودرویی 
سایپا و زامیاد و همچنین صنایع فعال در این 
پلاستیک،  طب  شرکت  جمله  از  شهرستان 
مغان  کابل  و  سیم  پارس،  دقیق  ریخته گری 
در سال تحصیلی جدید جذب شدند و بورسیه 
نیاز  متناسب سازی  راستای  در  دانشجویان 
صنعتگران کشور به نیروی آماده به کار و همچنین 
امیدآفرینی در دانشجویان بسیار حائز اهمیت 
است. وی به غیربومی بودن تعداد قابل توجهی از 
دانشجویان دانشگاه صنعتی شاهرود اشاره کرد 
و بیان داشت: در سال تحصیلی گذشته با عنایت 
دانشگاه  فعالیت های  همهٔ  شدن  حضوری  به 
در  دانشگاه  این  دانشجوی  چهارهزار  از  بیش 

سراهای دانشجویی اسکان داده شدند.

سرای  واحد   ۶ راه اندازی  از  فرد  ایزدی  دکتر   
دانشجویی متأهلی برای اولین بار در دانشگاه طی 
سال گذشته خبر داد و به تلاش مضاعف دانشگاه 
برای جذب اعتبارات لازم برای ساخت و توسعه 

سراهای متأهلی اشاره نمودند.
ایشان با اشاره به خریداری یک سرای دانشجویی 
استیجاری به نام خوابگاه افتخاری جهت اسکان 
دانشجویان دختر به ارزش 55 میلیارد ریال، اظهار 
داشتند: نیمی از این مبلغ جهت خرید و تجهیز 
آقای  شهر  خیر  نیک اندیشان  توسط  خوابگاه 
رضا افتخاری و حاج آقای اجدادی، شرکت طب 
پلاستیک، سیم و کابل مغان، حاج آقای صادقی، 
و  مهندس مددی  آقای  دکتر موسی زاده،  آقای 
حاج آقای عجمی باهمت بنیاد خیرین دانشگاه 
تضمین شده است که جای تقدیر و تشکر بسیار 

دارد.  در ادامه این نشست دکتر ایزدی فرد ضمن 
معرفی ظرفیت های دانشگاه به سایر افتخارات 
اول  رتبه  جمله  از  دانشگاه  توسط  شده  کسب 
دانشگاه های استان سمنان در آخرین رتبه بندی 
مؤسسه تایمز، QS آسیایی، دانشگاه های گروه 
D۸، همچنین درخشش دانشگاه در رتبه بندی 
هیئت علمی  عضو   ۱۶ حضور   ،۲۰۲۳ شانگهای 
دانشگاه در بین دانشمندان برتر یک و دو درصد 
دنیا، حضور دو نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه 
در بین پژوهشگران برتر کشوری در سال جاری، 
پیوستن ۱۰۰ آزمایشگاه دانشگاه به شبکه شاعا 
آزمایشگاه های تحقیقاتی کشور( اشاره  )شبکه 
و بر جایگاه مناسب ملی و بین المللی دانشگاه 

صنعتی شاهرود تأکید نمود.
 ایشان ضمن اشاره به تعامل دانشگاه با صنایع 
و با بیان اینکه در ستاد پژوهش استان سمنان، 
نیازهای استان مطرح و دانشگاه صنعتی شاهرود 
آمادگی و ظرفیت های خود را برای حل مسائل 
مطروحه اعلام نموده است، تأکید کردند که این 
دانشگاه با اکثر صنایع بزرگ منطقه تفاهم نامه 
داشته و تعاملات خوبی را نیز برقرار کرده است 
و برخی تفاهم نامه ها نیز امسال تمدید شده تا 
همکاری دانشگاه و صنعت ادامه دار باشد. رئیس 
دانشگاه صنعتی شاهرود به ارتقا شش پله ای 
رتبه دانشگاه در بین دانشگاه های صنعتی کشور 
بر اساس رتبه بندی در بین دانشگاه های صنعتی 
کشور و کسب رتبه ششم پس از دانشگاه های 
صنعتی امیرکبیر، صنعتی شریف، علم و صنعت 
ایران، صنعتی اصفهان، صنعتی خواجه نصیرالدین 
طوسی اشاره نمودند کسب این افتخار که نشان از 
شایستگی و توانمندی دانشگاه صنعتی به همت 
و تلاش اساتید، دانشجویان و یاوران علمی است 

را به جامعه دانشگاهی دانشگاه تبریک گفتند.
ششم  رتبه  دریافت  به  اشاره  با  همچنین   
دانشگاه صنعتی شاهرود: در رتبه بندی و ارزیابی 
غیردولتی  دانشگاه   ۱۷ و  دولتی  دانشگاه   ۱۱5

انجام گرفت   ISC کشور توسط گروه رتبه بندی
و دانشگاه صنعتی شاهرود جایگاه ششم را در 
بین دانشگاه های صنعتی سراسر کشور به خود 

اختصاص داد.  
همچنین به نقل از مؤسسه استنادی و پایش علم 
و فناوری جهان اسلام )ISC(، رتبه بندی و ارزیابی 
۱۱5 دانشگاه دولتی و ۱۷ دانشگاه غیردولتی کشور 
توسط گروه رتبه بندی ISC انجام گرفت و این 
دانشگاه های  بین  در  را  دانشگاه جایگاه ششم 
صنعتی سراسر کشور به خود اختصاص داد و 
دانشگاه ها  همکرد  در  رتبه بندی  در  همچنین 
رتبه ۳5 را کسب نمود. در ارتباط با کسب رتبه 
ششم دانشگاه صنعتی شاهرود دکتر سید احمد 
فاضل زاده رئیس مؤسسه )ISC( گفت: در این 
رتبه بندی، معیارهای کلی در ارزیابی و رتبه بندی 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی در ۶ حوزه 
وزن  )با  پژوهش  درصد(،  وزن ۳۰  )با  آموزش 
۲5 درصد(، فناوری و نوآوری )با وزن ۲۰ درصد(، 
اثرگذاری  درصد(،   ۱۰ وزن  )با  بین المللی سازی 
اقتصادی )با وزن ۱۰ درصد( و خدمات اجتماعی، 
زیر ساخت و تسهیلات )با وزن 5 درصد( است 
که نسبت به سال های گذشته تغییری نداشته 
است. وی افزود: هر کدام از این معیارهای اصلی، 
به تعدادی شاخص اصلی و زیر شاخص تقسیم 
می شوند که عملکرد دانشگاه در هر یک از آنها 

به صورت جداگانه ارزیابی می شود.
 فاضل زاده همچنین ادامه داد: اطلاعات موردنیاز 
مؤسسات  و  دانشگاه ها  رتبه بندی  به منظور 

پژوهشی از سه طریق جمع آوری شده است: 
ملی  پایگاه های  مبنای  بر  پژوهشی  اطلاعات   
و بین المللی که استخراج و پایش آن بر عهده 
مدیریت رتبه بندی و تحلیل استنادی مؤسسه 
از  دانشگاه ها که  خوداظهاری   -۲ است،   ISC
طریق تکمیل پرسش نامه الکترونیکی رتبه بندی 
می آید،  دست  به  دانشگاه ها  در  رابطین  توسط 
۳- و نیز برخی اطلاعات آموزشی که از طریق 

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا سازمان های 
زیر مجموعه در اختیار گروه رتبه بندی قرار داده 
می شود. وی گفت: در رتبه بندی سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱، 
مجموعاً تعداد ۱۱5 دانشگاه دولتی و ۱۷ دانشگاه 
مورد  آنها  اطلاعات  که  دارند  حضور  غیردولتی 
بررسی و ارزیابی قرار گرفته است و بر اساس 
ماهیت، هر یک طبقه بندی شده و مورد رتبه بندی 
قرار گرفته اند. تفاوت این طبقه بندی با رتبه بندی 
دانشگاه های  است که  این  در  پیش  سال های 

وابسته به دستگاه های اجرایی در یک دسته بندی 
در  رتبه بندی  در  همچنین  گرفته اند.  قرار  جدا 
همکرد دانشگاه ها دانشگاه های جامع، صنعتی، 
لحاظ  اجرایی  دانشگاه های  و  هنر  کشاورزی، 

گردیده است.
 لازم به ذکر است، نتایج این ارزیابی در جلسه 
9۷۰ شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم، 
تاریخ  به  یکشنبه  روز  در  فناوری  و  تحقیقات 

۱۴۰۲/۱۰/۰۳ تأیید گردید.

کوه »نقاره کوب« بیجار را دریابیمسوادکوه پایلوت گردشگری کشور شود

آن  مساحت  که  است  کوچکی  کشور  سوئیس 
استان  دو  مساحت  مجموع  اندازهٔ  به  تقریباً 
واحدهای  از  است. کانتون  مازندران  و  گلستان 
تقسیمات کشوری سوئیس است. این کشور به 
مساحت  میانگین  که  شده  تقسیم  کانتون   ۲۶
شهرستان  مساحت  اندازهٔ  به  تقریباً  کانتون  هر 

است. سوادکوه 

از  سوادکوه  که  داده  نشان  علمی  بررسی  یک 
بسیاری جهات به کشور سوئیس شبیه است و 
ارتفاع  و  تفاوت عرض جغرافیایی  به علت  البته 
و  اقلیمی  تفاوت های  سوئیس  کوه های  بلندتر 
منابع آبی نیز وجود دارد. در عوض میراث تاریخی 

دارد. رجحان  این کشور  بر  سوادکوه 

در  کشور  مردم  را  سوادکوه  طبیعت  از  بخشی 
سریال پایتخت دیده اند، در حالی که محرومیت 
شده  پنهان  جنگل  درختان  سبز  پوشش  زیر 
و  جمعیت  تراکم  شهرستانی که کمترین  است. 
بیشترین مهاجرفرستی در استان را دارد و دلیل 
آن فقدان زیربناها از جمله مراکز درمانی مناسب 
است. تعطیلی معادن زغال سنگ، توقف فعالیت 
شرکت چوب فریم، خاموشی چراغ کارخانهٔ اشباع 
ظرفیت شهرک  ماندن  خالی  و  تراورس شیرگاه 

است. بر علت شده  مزید  صنعتی شورمست 

تهران  مازندران،  استان  سه  تقاطع  در  سوادکوه 
و  سختکوش  مردمی  با  است،  واقع  سمنان  و 
طبیعتی با کوه های بلند، جنگل های انبوه و مراتع 
محور  بزرگراه  و  سراسری  راه آهن  یک.  درجه 
و  دارد  دیرپایی  تاریخ  می گذرد.  آن  از  سوادکوه 
شخصیت های بزرگی چون امیر موید سوادکوهی 
و  و شهرهایی چون ساری  منطقه  نمایندگی  که 
بابل را در مجلس مشروطه به عهده داشته است.

از نظر طبیعی علاوه بر تشابه با کشور سوئیس از 
منظری دیگر حتی آن را می توان مدل کوچکی از 
پارک ملی »بنف« در ایالت آلبرتای کانادا دانست؛ 
پارکی که طبیعتی شبیه سوادکوه دارد و همانند 
رشته کوه های  میان  از  جاده  و  رودخانه  سوادکوه 
این  از  آن،  خلاف  بر  متأسفانه  اما  می گذرد.  آن 
به  سوادکوه  شهرستان  ظرفیت  و  استعداد  همه 
طبیعت،  علاوه بر  است.  نشده  استفاده  درستی 
فرهنگ دیرپای مردم این شهرستان، آداب، رسوم 
و جشن های آنان، ساختمان، کار و تولید سازگار 
با طبیعت هر کدام جاذبه هایی در انواع گردشگری 
موجود  بی برنامگی  بستر  در  متأسفانه  است که 
از  نداشته است.  به همراه  حاصلی جز مهاجرت 
طرف دیگر با خرید زمین اهالی به ویژه روستاییان 
ایام  و  هفته  آخر  جمعیت  بی رویهٔ  افزایش  و 

تعطیل، فشار مضاعفی بر طبیعت و منابع آن وارد 
آمده و عرصه بر آنها که مانده اند تنگ تر می شود.

از استفاده  برنامه ریزان ملی و استانی  متأسفانه 
از این توان الهی و طبیعی غافل یا شاید ناتوان 
این  در  عشایری  و  خانگی  دامداری  مانده اند. 
برای  زراعت  دارد.  دیرپایی  سابقهٔ  شهرستان 
استمرار  بودن  کوهستانی  علیرغم  خودکفایی 
داشته که اینک به باغداری متمایل شده است. 
صنایع سازگار با طبیعت و پشتیبان کشاورزی و 
دامداری گزینهٔ قابل مطالعه ای است، اما در شرایط 
کنونی ایران و جهان، گردشگری مزیت نسبی این 
شهرستان است! مثلًا در دامنهٔ کوه »شلفین« با 
ارتفاع ۳5۰۰ متر می توان پیست اسکی داشت، 
»خرونرو«  قله های  و  »چکل«  رشته کوه  در 
سنگ نوردی  و  کوهنوردی  امکان  بی نظیرترین 
فراهم است، طبیعت درمانی بستر مناسب تری از 
سوادکوه نخواهد یافت و همراه با آنان از میراث 

برد. نام  باید  فرهنگی سوادکوه  و  تاریخی 

اینک از پل تاریخی ورسک )که در جنگ جهانی 
از  به جز عکاسی  نامیده شده(  پیروزی  پل  دوم 
راه دور، بهرهٔ گردشگرانه ای حاصل نمی شود. دیگر 
آثار تاریخی مانند »غار اسپهبد خورشید«، »قلعهٔ 
کنگلو«، »برج لاجیم«، »آتشکدهٔ ارفع ده« و ده ها 
اثر بی نظیر دیگر چشم انتظار توجه و سرمایه گذاری 
برای حفظ، پایداری، برنامه ریزی، ایجاد اشتغال و 

تولید درآمد است.

اگر به هر دلیل دعوت از ایرانیان خارج از کشور 
مطلوبی  نتیجهٔ  و کارآفرینان  متخصصان  از  اعم 
کارآفرینان  و  سرمایه گذاران  و  نیاورده  به بار 
می برند،  سر  به  دودلی  و  تردید  در  هم  داخلی 
سرمایهٔ  و  تکنولوژی  دانش،  از  استفاده  برای 
بیاوریم!  به دانشگاه های معتبر جهان رو  جهانی 
سوئیس  بی طرف  همین کشور  در  دانشگاهی  با 

سوادکوه  شهرستان  توسعهٔ  برنامه ریزی  برای 
ببندیم!  قرارداد  پایلوت کشور  به عنوان شهرستان 
بدیهی است در کنار آنان کارشناسان کشور آموزش 
خواهند دید و دانش روز جهانی را تجربه خواهند 
کرد. اجرای کار را هم به پیمانکاران خارجی همراه 
با مردم ایران بسپاریم، آنها راه بازاریابی جهانی و 
ارزآوری را می دانند و از آنان نیز می توان آموخت.

می توان  هم  دیگری  طور  را  معروف  ضرب المثل 
عیب  نپرسیدن  نیست،  عیب  ندانستن  خواند. 
و  شراکت  باشیم.  داشته  به نفس  اعتماد  است! 
همکاری همه جا هست. دوران استعمار نیز سپری 
بستر  در  درست  سیاست گذاری  است.  شده 

تعیین می شود. آن  به  توجه  با  و  واقعیت 

یادداشت  نویسندهٔ  به  این دیدگاه هدیه ای  )نقد 
و مردم سوادکوه است. راه حل دیگری اگر سراغ 

دارید، دریغ نفرمایید(

میان  در  دیرپای  است  »بیجار گروس« شهری 
کوه ها که روزگاری چشمه ها، رودخانه ها، کاریزها، 
دهه های  در  داشت.  زیبا  و کوچه باغ هایی  باغ ها 
و  کاردان  شایسته،  گردانندگان  نبود  در  گذشته 
آنها  همهٔ  )اجتماعی(،  هازمانی  و  دولتی  دلسوز 
ساختمان هایی  و  رفتند  میان  از  و  خشکیدند 
شهری  شد.  جایگزین  نازیبا  و  بی ریخت 
دلنواز.  چشم انداز  هر  از  به دور  و  بی جان  سرد، 
خوشبختانه مردم این دیار به خود آمده ، از چنبر 
چیرگی ناآگاهی رهایی یافته، دیگر نامهربانی با 
زیستگاه و تباهی آن را بر نمی تابند. در چارچوب 
دوستداران  و  ورزشکار  کوهنورد،  گروه های 
دایه  این  آنند که  پی  در  )NGO ها(  زیست بوم 
و مادر را بپایند و کژی ها را بزدایند. مردمان این 
بافت فرش هایی زیبا و هنری  به  از دیرباز  دیار 
آوازه داشته اند. بدان گونه که فرش آهنین بیجار 
کشورها  از  بسیاری  و  آمریکا  اروپا،  سراسر  در 
از  بسیاری  بخش  آرایه  و  است  شده  شناخته 
گنجینه هاست. چه به شُگون و خجسته است که 
را،  بهایی  و  ارزشمند  هنر  این  موزه  می خواهند 

. دارند  برپا  شهر  این  در  دیرهنگام،  هرچند 

بناست چنین گنجینه ای ساخته شود،  کنون که 
بینشی  و  بزرگ  دیدی  با  است  آن  شایسته تر 
در  چشم نواز  و  زیبا  سازه ای گرانبها،  هنرورزانه، 
و  زیبنده  نمادی  شود که  ساخته  شهر  از  جایی 
ستمدیده  و  بی بهره  شهرِ  این  مردمان  برازنده 
آن  زاستاری  چشم اندازهای  آنکه  بدون  شود، 
بینند.  آسیب  و کشتزارها،  باغها  همچون کوه ها، 
کارشناسانی  نیازمند  سازه ای  چنین  جانمایی 
است کارآزموده، هنرشناس و جهاندیده و سازه 
آن نیز به مهرازانی )معمارانی( زبردست و هنرمند 
. از این روست که از استاندار کردستان، فرماندار 
دست  اندرکاران  همه  و  بیجار  مردم  نماینده  و 
و  آهنگ  ندا،  به  می شود  درخواست  برنامه  این 
بزرگانش گوش  و  شهر  این  باشندگان  خواست 
فرا دارند و از ویرانی، زیان رساندن و زخمی کردن 
»نقاره کوب«  استوار  و  سربلند  گران سنگ،  کوه 
ریشخند  به  را  هزاره ها  سهمگین  تندبادهای  که 
گرفته، تاب آورده، ولی سر خم نکرده، جلوگیری 
کنند.باشد که آیندگان از شما به نیکی یاد کنند. 

باد.                             چُنین 

مدنی،  فعالان  از  جمعی  نیز  پیش  چندی 
تخریب  درباره  طبیعت  دوستداران  و  شهروندان 
کوهستان »نقاره کوب« به بهانه ساخت یک موزه 
نامه ای که از سوی این  فرش هشدار دادند. در 
فعالان نوشته شده آمده بود: »یک سال تمام از 

گزارش مجازی و مصوّرِ تحدید،تصرف و تخریب 
طبیعت بکر و صخره های زیبای بخشی از مراتع 
ملی دامنهی جنوبِ شرقیِ کوه نقاره کوب مشرف 
گذشت.آن  بیجار  شهر  آبادِ  محمود  میدان  بر 
گزارش در فضای مجازی آن روزها،تحت عنوان 
طنز گونه » اولین کارگاه و نمایشگاه دائمیِ کوه 
خواری« به تولیَت دولت،به  صورت عکس نوشته 
تمامی مراکز و مقامات مرتبط دولتی و قضایی 
را جهت اطلاع و طلب استمداد و ممانعت از این 
خبط و خطا، مخاطب خود ساخته بود، و چندی 

نیز ادامه کار متوقف شد.

خسارت  تخریب  و  تصرف  آن  آثار  اکنون 
زیبای  انداز  چشم  و  دق  آیینهی  را  بار،مردمان 
هرگز  است،چنانکه  شده  ناسور  زخمی  را  شهر 

یافت.« نخواهد  بهبودی 

»متأسفانه  افزودند:  همچنین  نامه  این  در  آنها 
مدتی است مجدداً کارِ عَبَثِ تخریب و تسطیح و 
دیوار و نرده و حفاظ دوباره آن عرصه سنگلاخی و 
صخره ای،که شائبه ای جز اصرار و ابرام بر تحمیلِ 
تصرّف و تملیکِ پر مسئله این مرتع ملی بر آن 
مترتب نیست، ادامه یافته است. کنون مردمان 
تسطیح  نامأنوس  عبارتی  به  یا  تعدّی،  این  در 
پروژەای بی نام و نشان و جانمایی پر ابهام که 
عنوان موزە فرش بیجار بر آن نهاده شده است.

این چه  ماندەاند،که  دهان  به  انگشت  و  حیران 
حُکم و حکایت است!مگر این شهر جزیره است 
و قحط زمین،که با وجود دەها ابنیه و اماکن بِلا 
استفادەی دولتی،پیکور به جان طبیعت خدا این 
انداز  انداخته اند،و این چشم  الهی  آیت و عطیه 

روح نواز مردمان را زیر و زبر کرده اند!«

آنها اضافه کردند: »در خاتمه، دوباره طلب استمداد 
و التجا می رود از تمامی مقامات دولتی،قضایی 
و حکومتی بیجار گروس و استان و استاندار به 

عنوان عالی ترین مقام دولت ، دادستان ارجمند 
و  معاونان  و  فرماندار  العموم،  مدعی  عنوان  به 
امام جمعه شهر،  ادارات،  دیگر مسئولان گرامی 
،فرمانداران  مجلس  ادوار  و  کنونی  ی  نماینده 
اقدامات  موضوع،  این  به  ورود  با  اسبق  و  ادوار 
دریغ کنند.  باره  این  در  را  خود  مؤثر  و  مقتضی 

همچنین خاضعانه از افکار عمومی، فعالان مدنی 
و محیط زیست، دوست داران و حافظان طبیعت، 
صاحبان رسانه و گروه ها و کانال های مجازی و 
تمامی اعضای محترم آنان، به ویژه همشهریان 
و  دانشجویان  فرهنگیان،  دلسوز،  و  فرهیخته 
صاحبان صلاحیت تا بلکه فارغ از آفتِ ملاحظه 
صرفاً  مذموم،  و  معمول  های  محافظه کاری  و 
نقش  ایفای  با  مسئول،  شهروند  یک  قامت  در 
سازنده خود از هر گونه اقدام مدنی و مؤثر دریغ 

نکنند.«

| محمد حیدرنیا || شاهرخ جباری ارفعی |

علاوه بر طبیعت، فرهنگ 
دیرپای مردم سوادکوه، آداب، 

رسوم و جشن های آنان، 
ساختمان، کار و تولید سازگار 

با طبیعت هر کدام جاذبه هایی 
در انواع گردشگری است که 

متاسفانه در بستر بی برنامگی 
موجود حاصلی جز مهاجرت به 

همراه نداشته است

مردمان این دیار از دیرباز به 
بافت فرش هایی زیبا و هنری 

آوازه داشته اند. بدان گونه که 
فرش آهنین بیجار در سراسر 

اروپا، آمریکا و بسیاری از 
کشورها شناخته شده است 

و آرایه بخش بسیاری از 
گنجینه هاست

|  
سنا

 ای
 |

|  
کنا

  ر
|
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ماجرا از سیلی شروع شد که در »هلیل رود« 
آن،  از  پس  و  خشکسالی  سال   ۲ آمد؛ 
بارش های فراوان در سال ۱۳۸۰ سیلی به راه 
انداخت که بازی تاریخ را در خاورمیانه عوض 
کرد تا کارشناسان به این فرضیه برسند که شاید 
قدیمی ترین تمدن شرق نه در »بین النهرین« 
یکی  بار  اولین  باشد.  کنار »هلیل رود«   در  که 
از روستاییان یک ظرف باستانی را در حاشیه 
»هلیل رود« پیدا کرد و بعد از آن کند و کاو اهالی 
شروع شد تا در نهایت تپه های »کُنارصندل« 
کشف شود. از غارت های غم انگیز آن سال ها 
که بگذریم بالاخره پای کارشناسان به تپه های 
مجید زاده«  »یوسف  و  شد  باز  باستانی 
باستان شناس، اولین کاوش ها را بین سال های 
۱۳۸۱، ۱۳۸۲ و ۱۳۸۳ حفاری های علمی در این 
منطقه انجام داد. بعد از آن نوبت به کاوش های 
دوم به سرپرستی نادر علیدادی سلیمانی در 

رسید. سال ۱۳۸۶ 

پنل  در  یادداشتی که  در  »یوسف مجید زاده« 
نمایش  اسناد 5۰۰۰ ساله تکوین  و  »جیرفت 
جشنواره  هفدهمین  در  ایران«  در  عروسکی 
نمایش های آیینی و سنتی )۱۳9۴( ارائه کرده 
بود، گفت که »هرچند در کاوش های جیرفت 
تا پایان فصل ششم فقط به سه لوح مکتوب 
یافته ایم که هنوز  کتبیه دار دست  آجر  و یک 
خوانده نشده اند، اما همین مدارک انگشت شمار 
نشان می دهد که جامعه ساکن در کنُارصندل 
و به عبارت دیگر، تمدن ارَتَ مانند تمدن های 
از  متفاوتی  خطی  نظام  مصر  و  بین النهرین 
میخی بین النهرینی و هیروگلیف مصری اختراع 
کرده و تمدن ایرانی را در حوزه رود هلیل به یکی 
از سه سرزمین دارنده کهن ترین مخترع خط 

تبدیل کنند.«

او در کتاب »جیرفت، کهن ترین تمدن شرق« 
هم که در سال ۱۳۸۲ منتشر شد، گفته بود که 
نوع سنگ صابونی  از  بازیافتی  »صدها ظرف 
تزئین  جانوری،  و  انسانی  نقوش  با  منقوش 
شده با سنگ نشانده هایی از سنگ های فیروزه، 
صدف، مرمر و ... فقط نمونه کوچکی از هزاران 
شی نفیسی است که حفریات غیر قانونی در 
جیرفت، در جنوب کرمان و در امتداد هلیل رود 
به دست آمده است. این سرزمین که از یک سو 
و  افغانستان  با  دیگر  از سوی  و  لوت  با کویر 
پاکستان همسایه است، نشان می دهد حدود 
5۰۰۰ سال پیش مرکز تولید این نوع ظروف و 
اشیای نفیس تزئینی از انواع دیگر بوده است. 
این آثار نه تنها تاییدی موکد و انکارناپذیر از 
اقتصادی  و  روابط همه جانبه فرهنگی  وجود 
و  غربی  مناطق  و  ایران  شرق  جنوب  میان 
جنوب غربی به ویژه جنوب بین النهرین را به 
ارائه مدارک و شواهد  با  دست می دهد، بلکه 
بسیار محکم نشان می دهد خاستگاه بخش 
چشمگیری از هنر سومری، جنوب شرق ایران، 

یعنی کرمان است.«

مرمت در اولویت است

»سعید شاهرخی«، مدیرکل میراث فرهنگی،  
از  پیش  کرمان  صنایع دستی  و  گردشگری 
این گفته بود که وقفه ۱۷ ساله به وجود آمده 

قسمتی هایی  تخریب  موجب  کاوش ها  در 
از تپه ها و همچنین اشیای تاریخی به دست 
آمده شده است و به همین دلیل، در عملیات 
جدید مهم ترین برنامه نجات بخشی و حفظ آثار 
به دست آمده در این تپه هاست و پژوهش و 
کاوش ها در مرحله دوم این عملیات قرار دارد.

سرپرست کاوش های باستان شناسی محوطه 
ما«  »پیام  با  گفت وگو  در  هم  صندل«  »کُنار 
می گوید که  و  می کند  تایید  را  موضوع  این 
نقش برجسته »کُنار صندل« به تمامی از میان 
است:  وخیم  بسیار  سایت  وضعیت  و  رفته 
»معمولا هر جا به ویژه محوطه های پیش از 
از  استفاده  دلیل  به  می شود  حفاری  تاریخ 
متریال خاک، گل و خشت در آن ها )برخلاف 
دوره های بعد از تاریخ(، اگر مورد رسیدگی قرار 
نگیرند، چه بخواهیم و چه نخواهیم با دخالت 
عوامل گوناگون طبیعی تخریب می شود. اگر هر 
سال به سایت کُنارصندل سرکشی و خرابی ها 
تعمیر می شد به وضعیت امروز دچار نمی شدیم. 
اما متاسفانه در طول ۱۷ سال گذشته این کار 
مهم ترین  می توان  که  است  نگرفته  صورت 
دلیل آن را کمبود اعتبار دانست. به هر حال چه 
مسئول و چه مرمت گر وقتی اعتبار کافی نداشته 

باشد، نمی تواند کاری انجام دهد.«

اقدام  را  مرمت  سیدسجادی«  »سیدمنصور 
می داند که  کاوش ها  از  فصل  این  در  مهمی 
باید انجام شود: »آنچه در جیرفت داریم، برای 
هزاران سال زیر خاک بوده است و اگر نتوانیم 
آن را مرمت و نگهداری کنیم، از بین می رود. به 
همین دلیل، مرمت اولیه لازم است، اما این را 
هم بگویم که مرمت، کار باستان شناس نیست و 
ما به خودمان اجازه نمی دهیم در کار مرمت گران 

دخالت و اظهار نظر کنیم.

ما فقط یک مرمت اولیه با هدف جلوگیری از 
تخریب طبیعی یا افراد ناآگاه انجام می دهیم 
و مرمت اصلی را کارشناسان این بخش انجام 
می دهند. ۷5 درصد کار ما در کنارصندل حفاظت 
و  نشود  حفاظت  سایت  این  اگر  زیرا  است، 
بخش های ویران شده درست نشود، حفاری کار 
درستی نخواهد بود. شمار بخش های معماری 
کُنار صندل که در معرض عوامل طبیعی هستند 
و دچار ویرانی شده اند بسیار است و نمی دانیم 
که آیا امسال می توانیم به همه ی آن ها رسیدگی 
کنیم یا خیر اما بخش ها را در درجه  اهمیت های 
مهم تر  بخش هایی که  و  دادیم  قرار  متفاوت 
را در  دارند  هستند و درجه صدمه بیش تری 

اولویت قرار دادیم..«

کاوش های جدید دنبال چیست؟
آن طور که این باستان شناس توضیح می دهد 
جدید  کاوش های  به  نوبت  مرمت،  از  بعد 
می رسد که البته آن هم به صورت محدود انجام 
خواهد شد: »بقیه اعتبار این فصل یعنی ۲5 
درصد به کاوش های جدید اختصاص می یابد. 
انجام  محدود  بسیار  البته  که  کاوش هایی 
می شود؛ هم از این رو که اعتبار کافی نداریم و 
هم اینکه، تمرکز روی حفاظت و مرمت است. 
اما در همین کاوش های محدود بیشتر به دنبال 
شهر  اداره  اداری  مدارک  و  اسناد  پیدا کردن 

هستیم تا بدانیم که آیا این جا مسئولی داشته 
درباره  اطلاعاتی  اینکه  دیگر  و  یا خیر؟  است 

کارگاهی ذوب فلز احتمالی پیدا کنیم.«

می گوید که گمانه ای  بیشتر  توضیحات  در  او 
روی  در  شمالی  بخش کُنارصندل  در  کوچک 
یکی از دیوارهای سکوی دوم زده شده است: 
»در این گستره دو سکوی خشتی بزرگ وجود 
دارد که سالم هستند و از دست حفاران جان 
سالم به در برده اند. از آنچه پیداست می توان 
وجود  آنچه  و  نشده   ویران  بخش  این  گفت 
این  کاوش  از  است.  پیش  هزاره های  از  دارد 
برسیم که  برآیند  این  به  می خواهیم  بخش 
کاربری این سکو چه بوده است. صرف وجود 
یک سکو چه معنایی دارد؟ آیا تاسیساتی روی 
آن وجود داشته که از میان رفته یا آنکه اشتباه 
می کنیم و سکو نیست و ممکن است یک دیوار 
قطور باشد؟ ما به دنبال پاسخ این پرسش ها 
این  هستیم. همچنین قصد داریم گاه نگاری 
سکو را به دست آوریم و کاربری آن را متوجه 

شویم.«

اعتبار  اگر  که  می کند  تاکید  سیدسجادی 
آینده  سال  در  یابد  تخصیص  بیش تری 
شد. خواهد  انجام  گسترده تری  کاوش های 

۱۰۰ سال زمان برای یک پاسخ
صندل«  »کُنار  باستانی  تپه های  در  کاوش ها 
می تواند بازی تاریخی را در شرق تغییر دهد؛ 
این  که  دارد  وجود  فرضیه هایی  و  حدس ها 
منطقه را همان تمدن گمشده »آراتا« یا »ارَتَ« 
برسد،  قطعیت  به  فرضیه  این  اگر  و  می داند 
قدیمی ترین تمدن شرق نه در »بین النهرین« 
که در حاشیه »هلیل رود«  است. پاسخ به همه 
این پرسش ها و اطلاعات بیشتر درباره تمدن 
به کاوش ها و مطالعات  فرضی جیرفت همه 

طول و درازی نیاز دارد.

باستان شناسی  کاوش های  سرپرست 
تاکید می کند کار  »کُنار صندل« هم  محوطه 
باستان شناسی و پاسخ به سوالات پیش آمده 
صبر و حوصله بسیار زیادی می خواهد و شاید 
حتی به سن ما قد ندهد: »کار ما این طور نیست 
که با بولدوزر کاوش کنیم و به نتیجه برسیم. چه 
بسا روزها و روزها وقت مان برای پیدا کردن یک 
بخشی از یک دیوار سپری می شود. تصور کنید 
تمدن جیرفت و تپه های کُنارصندل ۶۰۰ هکتار 
وسعت دارد در حالی که یک تیم کارشناسی در 
یک فصل اگر خیلی کار کند 5۰۰ متر مربع و در 
صورت فراهم بودن اعتبار، کارشناس و کارگر به 
اندازه کافی نهایتا ۱ هزار مترمربع را کاوش کند. 
نکته دیگر اینکه هر فصل کار میدانی کاوش ۴5 
تا ۶۰ روز زمان می برد در حالی که مطالعات و 
بررسی های آن گاهی ۲ تا 5 سال زمان می برد. 
این طور نیست که تا یک شی به دست آمد به 
نتیجه برسیم. همه ما اظهارنظرهای ابتدایی و 
اولیه را می کنیم، اما برای قطعیت بخشیدن نیاز 
به چند سال مطالعه داریم. کاوش های شوش 
را در نظر بگیرید که از سال ۱95۸ میلادی شروع 
شده است و ادامه دارد و هنوز با قطعیت درباره 
آن نظری داده نمی شود. اگر با تکنولوژی، دانش 
زمان  کنیم شاید ۱۰۰ سال  کار  امروز  اعتبار  و 
نیاز باشد تا به یک پاسخ قطعی درباره تمدن 

جیرفت برسیم.«

با همه این توضیحات اما سیدسجادی می گوید 
که شاید بتوان با کاوش ها به نکات جدیدی 
با  ارتباط آن  تا  درباره قطعیت تمدن جیرفت 
با  هم  اظهارنظرها  این  هرچند  رسید؛  »آرتا« 
اطلاعات به دست آمده فعلی خواهد بود و شاید 
در آینده اطلاعات بیشتری به دست بیاید و این 

اظهارنظرها را تایید یا رد کند.

از مردم و مسئولان  اینکه بسیاری  بیان  با  او 
در  که  است  نفیسی  اشیای  به  چشم شان 
نتیجه  را  آن  و  می  آید  دست  به  کاوش ها 
باستان شناس  »کار  می کند:  اظهار  می دانند، 
پیدا کردن اشیا نیست، کار باستان شناس پیدا 
این  واقع  در  و  است  باستانی  جوامع  کردن 
بتواند  باستان شناس  هستند که  ابزاری  اشیا 
با استفاده از آن ها جامعه باستانی را بازسازی 
کند. گزارش های مقدماتی کاوش های پیشین 
نشریه های  در  علمی که  مقاله  ده ها  کنار  در 
باستان شناسان  به  است  شده  منتشر  معتبر 
دیگر کمک می کند اگر مایل هستند درباره این 
گزارش ها تحقیق بیشتر و آن ها را تفسیر کنند.«

می خواهم از حواشی دور بمانم
گرچه حالا افکار عمومی به شکل منتقدانه ای 
به ۱۷ سال گذشته و تخریب های رخ داده در 
»کُنار صندل« نگاه می کند، اما روایت این تپه ها 
از ابتدا با همین تخریب ها شروع شد؛ روایتی 
»خانه ام  مستند   در  درخشان«  »شهرام  که 
روی تپه هاست« نشان داد و تلاش »یوسف 
به  را  باستانی جیرفت  مجیدزاده« در محوطه 
تصویر کشید. در این مستند هم اشاره شده 
بود که »یوسف مجیدزاده« وقتی برای بررسی 
محوطه رفت، متوجه شد که حدود ۴۰۰ کیلومتر 

در کنار هلیل رود به غارت رفته است.

چه در این فیلم و چه در گفت وگوهای مرتبط، 
تپه های »کُنار صندل« همیشه با حاشیه هایی 
همراه بود. از اتهام جعل اسناد گرفته تا اتهام 
به اشتباه در یک فرضیه. تابلوی میدان »مجید 
یوسف زاده«  در جیرفت هم شاید به همین دلیل 

چند هفته بیشتر باقی نماند.

این  کاوش ها،  فصل  شدن  مطرح  با  حالا 
حاشیه ها که نگذاشت »مجید یوسف زاده« کار 
است؛  شده  مطرح  دوباره  ببرد  پیش  را  خود 
حاشیه هایی که آخرین فصل کاوش را به شکل 
نیمه کاره گذاشت و حالا دوستداران  دستوری 
میراث فرهنگی را نگران کرده است. آیا تضمینی 
وجود دارد کاوش های جدید نیمه کاره نماند؟ یا 
مسئولان حالا می دانند با چه داشته ای مواجه 

هستیم؟

سرپرست کاوش های باستان شناسی محوطه 
»کُنار صندل« با تاکید بر اینکه تمایل دارد وارد 
چنین حاشیه هایی نشود و از آن ها دور بماند، 
درباره آنچه در گذشته رخ داد، تاکید می کند: 
باید  بزنیم  انگ  به کسی  »وقتی می خواهیم 

خودمان هم از نظر درجه علمی حتی اگر در رده 
برابر نیستیم حداقل نزدیک باشیم. این انگ ها 
به دکتر مجیدزاده را چه کسانی زدند؟ افرادی 
که در این جایگاه نبودند. برخی از روی ناآگاهی 
و برخی از روی غرض ورزی که این دومی در 
باستان شناسی ایران بسیار رایج و کافی است 
در کنار همه کارهای مثبت، یک اشتباه کوچک 
داشته باشید تا سیل انگ زدن ها روانه تان شود. 
دکتر مجیدزاده هم کاوش هایشان را به اجبار 
تعطیل کردند. همه این اتفاقات دلایل خاصی 
داشت که من ترجیح می دهم به آن ها ورود 
نکنم و از حاشیه ها دور بمانم. اصل مطلب این 
است که دکتر مجیدزاده و تیم همراهش از سال 
۱۳۸۱ تا ۱۳۸۶ در اینجا کاوش کردند و ده ها 
مقاله معتبر علمی در مجله های معتبر نوشتند 
که این تلاش موجب شد نام تمدن جیرفت 
فراگیر و در محافل علمی مطرح شود. شاید 
فقط از دنیای باستان شناسی ایران در خارج از 
کشور نام دو منطقه شهرسوخته و جیرفت ورد 
زبان باشد که آن ها به دلیل تلاش افرادی است 
که تا جایی که در توانشان بود زحمت کشیدند. 
دکتر مجیدزاده و تیم شان کار بسیار درخشانی 
سوالات  و  مسائل  از  بسیاری  به  و  انجام  را 
پاسخ دادند که چند ماه پیش ۳ جلد گزارش 

کاوش هایشان هم منتشر شد.«

مسئولان متوجهند، اما اعتبار کم است
سرپرست کاوش های باستان شناسی محوطه 
»کُنار صندل« در بخش دیگری از گفت وگو با 
»پیام ما« با تاکید بر اینکه کار باستان شناسی 
در  دولتی  هر  می گوید که  ندارد،  مالی  بازده 
همه جای دنیا برای کاوش و باستان شناسی 
پولی را می گذارد که بازگشت ندارد و از این رو، 
»کُنار صندل«  در  برای کاوش  اعتباری  وقتی 
آن  به  یعنی مسئولان  است  یافته  اختصاص 

می دهند. اهمیت 

می کنم  فکر  »من  می افزاید:  سجادی  سید 
پروژه هایی  و  برنامه  ما  مدیران  و  مسئولان 
در  جا  همین  ندارند.  اعتبار  اما  دارند،  زیادی 
جیرفت می بینم که مسئولان استان تلاش های 
شبانه روزی دارند، اما در عین تلاش و علاقه 
در  اعتبار  مهم تر  همه  از  و  کار  ابزار  برای کار، 

نیست.« اختیارشان 

**

همه چیز در »کُنار صندل« در گام های ابتدایی 
است؛ تپه هایی که کاوش شان تغییرات ژرفی 
تمدن های  شکل گیری  سرچشمه   درباره  را 
دوران شهرنشینی دارد؛ تمدنی اسراسرآمیز که 
شاید مشخص شدن چگونگی و قطعیت آن 
به سن ما نرسد. اما هر چه هست، همان طور 
که »سیدمنصور سیدسجادی« تاکید می کند 
میراث فرهنگی و داشته های باستانی تکه های 
قطعه های کوچک  باید  ماست که  شناسنامه  
به  و  وصل کنیم  هم  به  را  آن  از  مانده  باقی 

ببریم. پی  هویت مان 

»سیدمنصور سیدسجادی« از فصل جدید کاوش های »کُنارصندل« می گوید

کاوش در باقی ماندهٔ تمدن »هلیل رود« 
نقش برجسته »کُنار صندل« که مهمترین سند تاریخی قدمت تمدن هلیل رود است به تمامی از میان رفته 
و وضعیت سایت بسیار وخیم است

چند کشف تاریخی 
در حاشیه رودخانه  بَشار

باستان شناسان با شناسایی ۱۷ محوطه از دوران 
اسلامی  متأخر  سده های  تا  میانه  پارینه سنگی 
رودخانۀ  روی  سرخ«  »تنگ  سد  محدودۀ  در 
بَشار در جنوب یاسوج، آثاری چون یک محوطۀ 
پارینه سنگی، یک راه تاریخی، سه گورستان دورۀ 
تاریخی، یک قلعه و هشت ماندگاه کوچ نشینی را 

کشف کردند.
به گزارش ایسنا، حدود ۳۰ کیلومتر از درۀ رود بشار 
این پرسش  با  بویراحمد  و  استان کهگیلویه  در 
که »تأثیر پتانسیل های زیست محیطی و به طور 
در شکل گیری  انسانی  و  محیطی  عوامل  کلی، 
استقرارگاه ها و محوطه های باستانی در محدودۀ 
مورد بررسی چگونه است؟« و با هدف »شناسایی 
هرگونه شاهدی از استقرارهای باستانی انسانی« 
اهداف  مهم ترین  شد.  کاوش  و  پیمایش 
تکمیل  محدوده،  این  باستان شناختی  بررسی 
پژوهش های انجام شدۀ پیشین در محور آبرسانی 
و  شناخت  یاسوج  به  قدیمی شیراز  مسیر  در 
شکل گیری  بر  انسانی  و  محیطی  عوامل  تأثیر 
بود. استقرارهای محدودۀ جغرافیایی مورد مطالعه 
هیأت  سرپرست  سپیدنامه،  حسین 
در  سرخ  تنگ  سد  محدوده  باستان شناسی 
رودخانه بشار درباره جغرافیای این منطقه مورد 
شناسایی، گفت: چشم انداز منطقۀ مورد بررسی، 
بلوط و  با پوشش درختان جنگلی  کوهستانی 
مهم ترین  است.  سوزنی برگ  مرتعی  گیاهان 
پازنان  کوه های  را  منطقه  طبیعی  عارضه های 
عنوان  به  بَشار  دائمی  رودخانۀ  و  خاکلون  و 
منطقه،  این  ساکنان  آب  تامین  اصلی  منبع 
بررسی  طرح  محدودۀ  است.  داده  تشکیل 
رسوبی  حوضۀ  جزو  حاضر،  باستان شناختی 
و  چین خورده  زاگرس  پهنۀ  از  و  است  زاگرس 
زاگرس بلند با ساختار به شدت تکتونیزه تشکیل 

است. شده 
شامل  منطقه  این  افزود:  باستان شناس  این 
موازی  و  تنگ  ناودیس  و  تاقدیس  تعدادی 
جنوب  و  خاوری  شمال  راستای  در  یکدیگر  با 
باختری با دره های ژرف است. تاقدیس ها بیشتر 
به صورت ارتفاعاتی هستند که به علت فشارهای 
تکتونیکی زیاد، در امتداد محور خُرد شده اند و بر 
اثر فرسایش از بین رفته اند. حوضۀ آبریز رودخانۀ 
بَشار بسیار مرتفع و کوهستانی است. مقطع درۀ 
رودخانۀ بشار در نقاطی که از سازندهای سخت 
با  مناطقی  در  و  شکل   V صورت  به  می گذرد 

سازندهای نرم تر به صورت U شکل است.
و  تاریخی  دوران  در  کرد:  اظهار  سپیدنامه 
اسلامی، این منطقۀ کوهستانی افزون بر شرایط 
دامپرور  جوامع  برای  مناسب  زیست محیطی 
دلیل  به  طوایف کهگیلویه،  و  قبایل  و کوچندۀ 
موقعیت خاص جغرافیایی توانسته بود به عنوان 
یک کریدور ارتباطی اقتصادی ـ فرهنگی نیز نقش 

ایفا کند. مهمی 
بشار  رودخانه  باستان شناسی  هیأت  سرپرست 
پوشانده  مانند  محدودیت هایی  وجود  با  گفت: 
و  بلوط  برگ درختان  با  برخی محوطه ها  شدن 
رسوبات سیلابی و واریزه های دامنه ای ارتفاعات 
دو سوی رودخانۀ بَشار، ۱۷ محوطۀ باستانی از 
متأخر  سده های  تا  میانه  پارینه سنگی  دوران 
در  بیشتر  شد که  بررسی  و  شناسایی  اسلامی 
حاشیۀ رودخانۀ بَشار، یعنی حدفاصل تنگ سرخ 

دارند. قرار  روستای قلات  تا 
او همچنین اظهار کرد: بررسی های باستان شناختی 
بَشار در چهار مقطع  نشان داد حاشیۀ رودخانۀ 
ـ  اشکانی  دوره های  میانه،  پارینه سنگی  زمانی 
ساسانی، سده های نخستین دوران اسلامی و طی 
سده های متأخر دوران اسلامی مورد استفاده قرار 
گرفته است. آثار شناسایی شده شامل یک محوطۀ 
پارینه سنگی، یک راه تاریخی، سه گورستان دورۀ 
تاریخی، یک قلعه، هشت ماندگاه کوچ نشینی از 
سده های متأخر اسلامی و دو محوطۀ تاریخی با 

حدود دو هکتار وسعت است.
این باستان شناس افزود: پیش از انجام بررسی 
باستان شناختی، احتمال داده می شد شاهد غنای 
شواهد باستان شناختی تمامی ادوار پیش از تاریخ 
تا قرون متأخر اسلامی در حوضۀ رودخانۀ بَشار 
تمامی شرایط زیستی  این منطقه  زیرا  باشیم، 
برای شکل گیری استقرارهای انسانی را با توجه 
به اهمیت هر یک از عناصر حیاتی دارا بوده است. 
با این وجود، شواهد باستان شناختی در تعدادی 
از محوطه هایی که شناسایی شده بیشتر متعلق 
به ادوار اشکانی ـ ساسانی و سده های نخستین 

دوران اسلامی است.
نشان  باستان شناختی  شواهد  سپیدنامه گفت: 
می دهد تراس های حوزۀ بالادست رودخانۀ بَشار 
در دوره های اشکانی ـ ساسانی و نیز سده های 
اولیۀ دوران اسلامی مورد سکونت واقع شده است 
و شواهدی از فرهنگ های ادوار دیگر تا سده های 
متأخر اسلامی به چشم نمی خورد. البته ممکن 
رسوبات،  زیر  در  قدیمی تر  استقرارهای  است 
آب شست ها و وایزه های دامنۀ ارتفاعات دو سوی 

رودخانۀ بَشار دفن شده باشد.
پیش تر، مصطفی ده پهلوان ـ رییس پژوهشگاه 
همایش  در  ـ  گردشگری  و  میراث  فرهنگی 
کانی سیب  سد  باستان شناسی  »پژوهش های 
حوضه رودخانه زاب کوچک، شمال غرب ایران« 
در  باستان شناسی  کاوش های  اهمیت  درباره 
حریم رودخانه ها، با این هشدار که ساخت سد 
بیش از 5۰ درصد میراث  فرهنگی این سرزمین 
را در تهدید قرار داده است، گفته بود: بشر جایی 
را برای سکونت برگزید که دسترسی به منابع آب 
برایش راحت تر باشد. تراکم محوطه های باستانی 
پیشاتاریخی، تاریخی و دوران اسلامی در جاهایی 
فرادست  در  موجود  همین شاخ آبه های  کنار  در 
و  است  ایران  مختلف  بخش های  و  خوزستان 
مکانی که برای احداث سد در نظر گرفته می شود 
دقیقا در همین محل هاست و این یعنی بخشی 
که معادل بیش از 5۰ درصد میراث  فرهنگی این 
سرزمین است، مورد تهدید قرار گرفته، می گیرد 

و خواهد گرفت.

تصور کنید تمدن جیرفت و 
تپه های کُنارصندل ۶۰۰ هکتار 
وسعت دارد در حالی که یک 
تیم کارشناسی در یک فصل اگر 
خیلی کار کند 5۰۰ متر مربع و 
در صورت فراهم بودن اعتبار، 
کارشناس و کارگر به اندازه کافی 
نهایتا ۱ هزار مترمربع را کاوش 
کند. اگر با تکنولوژی، دانش 
و اعتبار امروز کار کنیم شاید 
۱۰۰ سال زمان نیاز باشد تا به 
یک پاسخ قطعی درباره تمدن 
جیرفت برسیم

اوایل دی ماه بود که اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان اعلام کرد کاوش  باستانی در تپه های »کُنارصندل« 
جیرفت پس از ۱7 سال وقفه به سرپرستی باستان شناس برجسته، »سیدمنصور سیدسجادی« که به عنوان ناجی »شهرسوخته« در 
سیستان شناخته می شود، آغاز شد؛ این تپه های باستانی پیش از این، ۲ بار در سال های ۱3۸۰ و ۱3۸6 کاوش شده بود و تاکنون 
فرضیه هایی درباره وجود یک تمدن باستانی به نام »ارت« مربوط به هزاره سوم پیش از میلاد، ارتباط با »آراتا« تمدن و سرزمینی که 
در منابع سومری به آن اشاره شده است و فرضیه ای مبنی بر اینکه با قدیمی ترین تمدن موجود در شرق جهان مواجه هستیم، مطرح 
شده است که برای اثبات یا رد هر یک از این فرضیه ها کاوش ، مطالعات و زمان بسیار زیادی لازم است. حالا که ناجی »شهر سوخته« به 

»کُنارصندل« رفته، چشم امید همه به اطلاعات بیشتری از این تپه های اسرارآمیز است.

|  
رنا

 ای
 |

»سعید شاهرخی«، مدیرکل 
میراث فرهنگی،  گردشگری و 

صنایع دستی کرمان پیش از این 
گفته است که وقفه ۱۷ ساله به 
وجود آمده در کاوش ها موجب 

تخریب قسمتی هایی از تپه ها و 
همچنین اشیای تاریخی به دست 
آمده شده است و به همین دلیل، 
در عملیات جدید مهم ترین برنامه 
نجات بخشی و حفظ آثار به دست 
آمده در این تپه هاست و پژوهش 

و کاوش ها در مرحله دوم این 
عملیات قرار دارد

از »آراتا« چه می دانیم؟
یکی از فرضیه های مطرح شده در کاوش های ابتدایی »کُنار صندل« و 
تمدن فرضی آن، ارتباط با تمدن »آراتا« یا »ارَتََ« است؛ حدس هایی که 
می گفت تمدن فرضی جیرفت در »کُنار صندل« همان »آراتا«ست. اما از 

این تمدن چه می دانیم؟
»آراتا« نام سرزمینی است که در منابع »سومری« و سپس در منابع 
»اکدی« به آن اشاره شده است؛ سرزمینی پر از طلا، نقره و سنگ لاجورد 
و صنعتگران زبردست که به سختی می توان به آن رسید. این سرزمین 

توسط »آنمرکار«، اهل »اوروک« فتح شده بود.
در اسطوره »انمرکار« و فرمانروای آراتا، »انمرکار« از طریق رود »اوراک« 
که همان رود فرات امروزی است به سرزمین »آراتا« لشکرکشی کرد.  
در اسطوره سومری »لوگال باندا« در کوه غارها، »لوگال باندا« در مسیر 
»سومر« به »آراتا« از سرزمینی به نام »زاموآ« یاد می کند که بیانگر 
امتداد  یک  در  »سومر«  و  »زاموآ«  »آراتا«،  سرزمین های  گرفتن  قرار 
است. در مسیر »سومر« به »آراتا« به منطقه ای با نام »هور-اوروم-

کور- را« اشاره شده است که می بایست همان سرزمین هوری ها باشد. 
در اسطوره سومری »گیل گمش« و سرزمین جاویدان، »اوتو«،  خدای 
سومری خورشید، برای کمک به »گیل گمش« برای به دست آوردن راز 
جاودانگی به او »هفت موجود سحرآمیز« می دهد که مسیر سرزمین 
»آراتا« را می دانستند.در نسخه »هیتی« حماسه »گیل گمش و انکیدو« 
برای رسیدن به جاودانگی از ساحل رود فرات به سمت بالای رود سفر 
می کنند و در نسخه بابلی او موفق می شود به کوه های »مشو« صعود کند؛ 

کوهستانی که با نام »ماسیوس« مرز جنوبی فلات ارمنستان را تشکیل 
 Arāṭṭa یا A� raṭṭa می دهد. بر این اساس برخی از محققین آراتا را با
سنسکریت که در »مهاباراتا« ذکر شده برابر می دانند و به مردمانی که در 

آرارات و اورارتو باستانی زندگی می کردند نسبت می دهند.
در متون کهن تاریخی ایران باستان دارای دو ایالت »انشان« و »آرت« 
بوده است که براساس تحقیقات باستان شناسان  و آثار به دست آمده 
»انشان« همان فارس کنونی است، اما درباره محل »آرت« هنوز نظر 
قطعی وجود ندارد تا اینکه »یوسف مجیدزاده«، باستان شناس ایرانی که  
سرپرست اولین هیئت حفاری باستان شناسی در جیرفت بود این نظریه 
را مطرح کرد که جیرفت کنونی پایتخت حکومت »آرت« بوده است. از 
موافقان مجیدزاده در این مورد »فرانسوا والا«، کتیبه شناس فرانسوی و 
»سید منصور سید سجادی« سرپرست هیئت کاوش فعلی در جیرفت 

هستند.
آن طور که پیش از این مجیدزاده گفته است: »طبق متون ۴۶۰۰ سال 
پیش، آرت سرزمینی با معماری و هنر بسیار بالا بود تا آنجایی که  شاهان 
بین النهرین از پادشاه آرت درخواست هنرمند و معمار داشته اند. اثبات 
آرت در جیرفت نشان از غنی  بودن این محوطه تاریخی دارد به طوری که 
تاکنون خاستگاه تمدن بشری را بین النهرین )جنوب عراق( می دانستند، 
اما من معتقدم که کرمان )جیرفت( خاستگاه تمدن بشری است. حوزه 
فرهنگی هلیل رود در اوایل هزاره سوم قبل از میلاد یکی از بزرگ ترین 
تولید و صدور  بوده که در زمینه  باستان  مراکز صنعتی-تجاری شرق 
کالاهای ساخته شده هم چون انواع سنگ و صابون، مرمر و مفرغ به سایر 

مراکز تمدنی منطقه از جمله بین النهرین فعالیت داشته است.«
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در ابتدای این نشست، »غلامعلی شاه حسینی«، 
آب شرکت  داده های  و  اطلاعات  دفتر  معاون 
مدیریت منابع آب ایران دربارهٔ وضعیت منابع 
آب در ایران گفت: »در مدت 5۳ سال اخیر، 
مواجه  کشور  در  بارش  مقدار  فاحش  افت  با 
شده ایم و این همزمان با افزایش دمای کشور 
درجه   ۰.5 حدود  مدت  همین  در  که  است 

افزایش دما را شاهد هستیم.« 
سطح  اخیر،  سالهٔ   ۴۰ دورهٔ  »در  گفت:  او 
اما  بوده  ثابت  تقریباً  ایران  دیم  کشاورزی 
اراضی آبی ما به طور مشخص درحال افزایش 
است. با کنار هم قرار دادن تغییر میزان بارش و 
سطح کشاورزی، تمرکز برداشت آب کشاورزی 

می شود.« مشخص 

آب  به  کشور  جمعیت  درصد   6۴
زیرزمینی وابسته اند

شاه حسینی با بین اینکه »کشور ما ۲۰ سال 
است«  آبی شده  تنش  مرحله  وارد  است که 
تمام  در  است که  حالی  در  »این  اضافه کرد: 
شش حوضهٔ آبریز اصلی کشور میزان برداشت 
از آب تجدیدپذیر کشور بیشتر از استاندارد است 
زیرزمینی  آب های  از  برداشت  این  طبیعتاً  و 
انجام می شود. البته در دو حوضهٔ دریای خزر 
و خلیج فارس و دریای عمان، میزان برداشت 
تا حدودی بهتر است ولی در چهار حوضهٔ دیگر، 
میزان برداشت بسیار بیشتر از استاندارد است.« 
به گفتهٔ او، در نیمهٔ شرقی کشور بین ۶۰ تا ۸۰ 

درصد وابستگی به منابع آب زیرزمینی دیده 
می شود و ۱۷ استان بیش از ۶۰ درصد وابستگی 
به آب زیرزمینی دارند که ۶۴ درصد جمعیت 

کشور نیز در همین استان ها حضور دارند.
شاه حسینی همچنین دربارهٔ وضعیت دشت های 
کشور گفت: »از حدود ۶۰9 محدودهٔ مطالعاتی 
کشور، ۴۲۰ محدوده یعنی ۶۳ درصد از مساحت 
کشور از نظر وضعیت برداشت از آب زیرزمینی 
ممنوعه است. ۸۰ درصد از آبخوان های آبرفتی 
کشور در همین محدوده های ممنوعه قرار دارند. 
آن ۲۰ درصد آبخوان های آبرفتی دیگر هم عملًا 
امکان برداشت یا توسعهٔ برداشت را ندارند و اگر 
چنین امکانی را داشتند، فکر می کنم آنها هم 

ممنوعه می شدند.«
میزان  محترم  استادان  »برخی  داد:  ادامه  او 
کسری تجمعی آبخوان ها را با استفاده از تصاویر 
ماهواره ای بین ۳۰۰ تا ۳5۰ میلیارد مترمکعب 
اعلام می کنند که نمی گوییم این عدد اشتباه 
به عنوان کسری  نیرو  وزارت  آنچه  اما  است. 
مخزن تجمعی آبخوان ها با عدد بین ۲۰۰ تا ۲۲5 
میلیارد مترمکعب اعلام می کند، حداقل میزان 
کسری تجمعی است و به معنای آن است که 
از این میزان کسری تجمعی اطمینان داریم.« 

75 درصد آب های زیرزمینی با افزایش 
شوری روبه رو هستند

عضو  یارقلی«،  »بهمن  شاه حسینی،  از  پس 
و  فنی  تحقیقات  موسسهٔ  علمی  هیئت 

آب  منابع  دربارهٔ کیفیت  مهندسی کشاورزی 
زیرزمینی صحبت کرد و گفت: »چهرهٔ مخفی 
شدید کیفیت  نزول  آبخوان ها،  منفی  بیلان 
آب،  منابع  مدیریت  چرخهٔ  در  است.  آب 
است.  اجتناب ناپذیر  و  اصلی  مولفهٔ  کیفیت 
بدون توجه به کیفیت هر برنامه ای محکوم به 

است.«  شکست 
او گفت: »بررسی سوابق موجود نشان می دهد 
که حدود 55 درصد منابع آب سطحی و بالغ 
بر ۷5 درصد منابع آب زیرزمینی در روند رو 
به رشد شوری قرار دارند. کمتر از ۱۰ سال قبل، 
روند شوری منابع آب، عدد ۳5 درصد را نشان 
می داد اما متأسفانه باید بگویم که این عدد 

حالا حدود ۷5 درصد است.« 

کشاورزی  زمین های  کل  درصد   6۰
فرونشست دارند

ارتباطی  زیرزمینی  آب  منابع  وضعیت  اما 
مستقیم با فرونشست زمین دارد. پدیده ای 
که به گفته، »معصومه آمیغ پی«، رئیس ادارهٔ 
ترازیابی دقیق و تداخل سنجی راداری سازمان 
تمام  در  گریبان  تقریباً  کشور  نقشه برداری 

است.  را گرفته  استان های کشور 
اودر این نشست گفت: »در حال حاضر در 9۰ 
فرونشست  ممنوعه کشور  دشت های  درصد 
اتفاق افتاده است. از طرفی تنها ۱۳ درصد از 
دشت های کشور به عنوان مناطق آزاد شناخته 
همین  از  درصد   ۷۰ حدود  در  که  شده اند 

مشاهده  فرونشست  هم  آزاد  دشت های 
می شود.« 

سازمان  مطالعات  »براساس  آمیغ پی گفت: 
نقشه برداری، استان کرمان رکورددار بالاترین 
نظر  از  و  است  فرونشست های کشور  میزان 
وسعت فرونشست، استان گلستان بیشترین 
تمام  استان گیلان،  از  به غیر  دارد.  را  وسعت 
استان های کشور دچار فرونشست هستند.« 
آن  آثار  و  فرونشست  پدیدهٔ  ابعاد  دربارهٔ  او 
کل  از  درصد   ۱۰ تا   5 حدود  »شاید  گفت: 
شده  فرونشست  دچار  ما  کشور  مساحت 
است اما این میزان دربرگیرندهٔ ۶۰درصد از کل 
اراضی کشاورزی کشور است. به همین دلیل، 
فرونشست یکی از تهدیدهای مهم در امنیت 

می شود.«  محسوب  غذایی 
آب  منابع  از  زیاد  برداشت  آمیغ پی،  به گفتهٔ 
زیرزمینی، حتی بر وضعیت آب های سطحی 
هم تأثیر گذاشته است: »نمونهٔ آن، دریاچهٔ 
پیرامون  محیط  درصد   ۷۰ که  است  ارومیه 
چنین  است.  روبه رو شده  فرونشست  با  آن 
وضعیتی کمابیش در اطراف تمام دریاچه ها و 

می شود.«  مشاهده  تالاب ها 
رفتن  دست  از  برای  »زمانی  اضافه کرد:  او 
بدون  توسعهٔ کشاورزی  از  روند  این  نداریم. 
برنامه که فاقد الگوی کشت است و آبیاری 
محصولات  رفتن  هدر  و  یک طرف  از  سنتی 
برای  خوبی  اخبار  دیگر،  طرف  از  کشاورزی 

کشور ما نیستند و باید سریعاً اقدام کنیم.« 

۱۰ برابر شدن پهنه های فرونشست
 در پنج سال

و  مخاطرات  دفتر  مدیرکل  شهبازی«،  »رضا 
مهندسی سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی کشور نیز یکی دیگر از سخنرانان این 
ابتدای  در  اینکه  به  اشاره  با  او  بود.  نشست 
نشست صحبت از آن شده بود که »با نگاهی 
به آینده دربارهٔ موضوع صحبت کنیم« گفت: 
در  هستیم.  یک گذشته  آیندهٔ  در  الان  »ما 
ارتباط با منابع آبی و فرونشست خوشبینانه 
باطل است. هر زمانی  فکر کردن، یک تفکر 
احیا کردیم،  را  تالاب هایمان  و  دریاچه ها  که 
آلودگی هوا هم رفع شد،  مشکل گردوغبار و 
آب های  مشکل  حل  به  امیدوار  می توانیم 
زیرزمینی باشیم و شاید مسئلهٔ فرونشست 

به همین روش حل شود.« هم 
در  فرونشست  مطالعات  پیشینهٔ  دربارهٔ  او 
 ۱۳5۰ و   ۱۳۴۰ دهه های  »در  گفت:  کشور 
گزارش   رفسنجان  و  کرمان  فرونشست 
نخستین  اوایل دهه ۱۳۸۰  در  اما  بود.  شده 
گزارش در مورد فرونشست جنوب تهران تهیه 
اولین  برنامه ریزی  مدیریت  سازمان  و  شد 
گزارش فرونشست را به صورت نامهٔ اداری به 

کرد.«  اعلام  دستگاه ها 
شهبازی گفت: »طبق مطالعات انجام شده، در 
سال ۱۳95، حدود ۶۶ درصد از فرونشست ها 
داده  رخ  کشاورزی  زمین های  در  کشور  در 
بود و حدود 5 درصد از زمین های کشاورزی 
سال  در  بودند.  شده  روبه رو  فرونشست  با 
از  به این صورت می شود که ۴۸ درصد   9۸
فرونشست های کشور در زمین های کشاورزی 
مشاهده می شود و ۱۱ درصد از کل زمین های 
سال  در  دارند.  فرونشست  کشاورزی کشور 
۱۴۰۰ حدود ۲۰ درصد از زمین های کشاورزی 
 ۲9 فقط  اما  بودند  شده  فرونشست  دچار 
زمین های  در  فرونشست ها  کل  از  درصد 

بود.« افتاده  اتفاق  کشاورزی 
او اضافه کرد: »چیزی که در این سال ها رخ 
داده این است که اگرچه سهم کاربری کشاورزی 
کاهش  حال  در  فرونشست ها  کل  میزان  از 
است اما از آن طرف زمین های کشاورزی که 
با فرونشست روبه رو می شوند در حال افزایش 
تا   95 سال های  فاصلهٔ  در   ، واقع  در  است. 
فرونشست  درگیر  زمین های  مساحت   ۱۴۰۰
در کشور ۱۰ برابر شده است. ما دیگر آبی برای 
برداشت نداشتیم ولی هرجایی که زمین قابلیت 
طرف  به  و  کردیم  حفر  داشت  سوراخ شدن 
آب های نامتعارفی که قبلا برداشت نمی کردیم 
پهنه های  مساحت  بود که  این گونه  و  رفتیم 

پیدا کرد.«  افزایش  فرونشست 
همین  »متأسفانه  گفت:  همچنین  شهبازی 
ملی  طرح  و  می رویم  مجلس  به  روزها که 
مجلس  در  می کنیم،  مطرح  را  فرونشست 
به ما می گویند که قانون جدید باید تصویب 
شود. اما سوال اینجاست که قبلًا تعداد زیادی 
آنها  با  قوانین در همین حوزه وجود داشت، 

کردیم؟«  چه 
او گفت: »دربارهٔ منابع آب زیرزمینی نمودارها 
تا سال ۱۳۸۴ چاه حفر  نشان می دهند که 
از سال  بعد  اما  برداشت کرده ایم  و  کرده ایم 
تخلیه  به  مخزن  موضوع کسری  دیگر   ۸۴
مخزن تبدیل شده و دیگر آبی نداشتیم که 

کنیم.«  برداشت 
فرونشست  دربارهٔ  اقدام  زمان  نیز  شهبازی 
درزمینهٔ  »متأسفانه  گفت:  خواند  کوتاه  را 
داریم  محدودی  بسیار  زمان  فرونشست 
برنامه ریزی  از  صحبت  نمی توانیم  دیگر  و 
پیشگیرانه کنیم. فقط باید مراقب این باشیم 
که بیشتر از این با تخریب روبه رو نشویم.« 

در نشست »آیندهٔ منابع آب زیرزمینی و فرونشست در ایران« مطرح شد

زمان کم برای اقدام علیه فرونشست زمین
۶۰ درصد از زمین های کشاورزی با فرونشست روبه رو شده اند و این یک تهدید مهم برای امنیت غذایی کشور است

نرخ خرید تضمینی 
گندم ۱۷ هزار و ۵۰۰ 

تومان اعلام شد 
وزیر جهاد کشاوررزی، نرخ خرید تضمینی گندم 

را کیلویی ۱۷ هزار و 5۰۰ تومان اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی، 
شورای  نشست  در  نیکبخت«  »محمدعلی 
حمایتی  سیاست های  اتخاذ  و  قیمت گذاری 
روند  با تشریح  محصولات اساسی کشاورزی، 
محصولات  قیمت  تعیین  و  بررسی  قانونی 
راهبردی کشاورزی افزود: نرخ خرید تضمینی 
گندم برای سال زراعی ۳_۱۴۰۲ پس از تصویب 
محصولات کشاورزی  قیمت گذاری  شورای  در 
جهاد کشاورزی  شد.وزیر  اعلام  رسمی  به طور 
تصریح کرد: شورای قیمت گذاری با حضور همه 
اعضا و تبادل نظر در جلسات متعدد کارشناسی، 
قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی 

۳_۱۴۰۲ تعیین و مصوب کرد.
نیکبخت با تصریح بر مصوبه شورا که نماینده 
کشاورزان هم از اعضای آن هستند، اعلام کرد: 
و  کارشناسی  کار  جمعی،  خرد  اساس  بر 
هماهنگی های انجام شده با دولت، نرخ خرید 
تضمینی گندم برای سال زراعی ۳_۱۴۰۲ را ۱۷5 

هزار ریال تصویب و اعلام کرد.
اسلامی  شورای  مجلس  قانون  بر  بنا  هرساله 
اختیار تعیین قیمت خرید محصولات اساسی 
کشاورزی به شورای قیمت گذاری، مرکب از ۱۱ 
عضو سپرده می شود که کشاورزان خبره، نماینده 
سازمان برنامه و بودجه، نماینده بانک مرکزی، 
نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت 
جهادکشاورزی از جمله اعضای این شورا هستند. 

مشاور وزیر اقتصاد:

دولت دستورکاری برای 
آزادسازی قیمت نان ندارد 
گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  مشاور 
دولت هیچ دستورکاری در موضوع آرد و نان و 
آزادسازی قیمت آن ندارد؛ نه سهیمه بندی نان 
و نه آزادسازی نان؛ اینها جزو مفروضات طرح 

نیست. نان  و  آرد  هوشمندسازی 
به گزارش ایسنا، محمد جلال اظهار کرد: طرح 
یا  سهمینه بندی  طرح  اصولا  هوشمندسازی، 
کالابرگ نان و مفاهیم این چنینی نیست. پس 
این خصوص  در  تعبیری  یا  روایت  احیاناً  اگر 
مردم  نان  خرید  برای  باشد که  داشته  وجود 
رد  را  موضوع  این  قویا  دارد،  وجود  محدودیت 

ندارد. وجود  فرایندی  همچنین  و  می کنیم 
 nazar.ir عنوان  تحت  سامانه ای  افزود:  وی 
خدمت مردم معرفی شده و مردم می توانند روی 
تلفن همراه خودشان،  روی گوشی های  نقشه 
محل نانوایی های مختلف را ببینند و بعد از اینکه 
به نانوایی مراجعه کردند و خرید انجام دادند، 
بلادرنگ و بدون فاصله تراکنش خریدشان را 
می توانند مشاهده کنند و اگر احیاناً خریدی 
که اتفاق افتاده و مبلغی که ثبت شده با هم 
انطباق نداشت، سریعا تجربه خرید خودشان را 

ثبت کنند.

ضعف در زیرساخت های 
صید و حمل ونقل 

 تون ماهیان 
دبیر کل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان گفت: 
در بخش ماهی باید از اهرم واردات نیز استفاده 
شود تا تولیدکننده داخلی بتواند با محصولات 
نیز  واردات  این  باید  البته  رقابت کند.  وارداتی 

شود. مدیریت 
در  دیروز  خدایی  علی اکبر  ایسنا،  گزارش  به 
نشست همایش ماهیگیری مسئولانه با تاکید 
بر زنجیره ارزش تون ماهیان، با بیان اینکه منابع 
و ذخائر محدود بوده و دنیا به سمت پایداری 
صید رفته است، اظهار کرد: ما نیز باید به سمت 
بهره وری پایدار، استفاده بهینه از منابع، ارزش 

افزوده و بهره وری بالاتر حرکت کنیم.
وی اضافه کرد: مقدار صید تون ماهیان در سطح 
جهان تقریبا ثابت است اما هر ساله مصرف تون 
ماهیان به صورت کنسروی رو به کاهش و به 
صورت غیرکنسروی رو به افزایش است. ما نیز 
ظرفیت های خوبی در استفاده از تون ماهیان در 
تولید  اتحادیه  داریم.دبیر  غیرکنسروی  بخش 
و تجارت آبزیان ادامه داد: البته مشکلاتی در 
جامعه  به  باید  و  داریم  صید  زیرساخت های 
صیادی آموزش دهیم تا محصولی صید کنند 
که برای فرآوری مناسب باشند. همچنین حمل 
و نقل و ترابری نیز به گونه ای باشد که امکان 
تازه خوری این ماهی فراهم شود. وی تصریح 
کرد: فرآوری مناسب، حمل و نقل و صادرات به 
صورت تازه نیازمند هماهنگی های بیشتر است که 

فعلا در این زمینه ضعف هایی داریم.

رئیس ادارهٔ ترازیابی دقیق 
سازمان نقشه برداری: شاید 
حدود 5 تا ۱۰ درصد از کل 

مساحت کشور ما دچار 
فرونشست شده است اما این 

میزان دربرگیرندهٔ ۶۰درصد از کل 
اراضی کشاورزی کشور است

وزیر نیرو: آگاه سازی و 
همراه کردن مردم لازم و ضروری 
است و باید به گونه ای مدیریت 

کرد که مصارف مازاد حذف و در 
مصرف آب صرفه جویی شود

|پیام ما| »زمان بسیار محدودی داریم«، این جمله ای بود که بسیاری از سخنرانان و حاضران در نشست »آیندهٔ منابع آب زیرزمینی 
و فرونشست در ایران« به زبان آوردند. نشستی که چهارشنبه گذشته در فرهنگستان علوم برگزار شد و جمعی از مدیران، متخصصان و 
پیش کسوتان حوزهٔ آب در آن حضور داشتند و به بیان دیدگاه ها و راهکارهای خود پرداختند. نشستی که اگرچه به جمع بندی خاصی 
نرسید اما نکات بسیار مهمی دربارهٔ وضعیت منابع آب زیرزمین و فرونشست درآن بیان شد. نشست روز چهارشنبه توسط گروه علوم 

مهندسی شاخه عمران فرهنگستان علوم و با مدیریت »بنفشه زهرایی«، دبیر کارگروه ملی سازگاری با کم آبی برگزار شد. 

مدیرکل دفتر مخاطرات و 
مهندسی سازمان زمین شناسی: 

در فاصلهٔ سال های 95 تا 
۱۴۰۰ مساحت زمین های درگیر 

فرونشست در کشور ۱۰ برابر 
شده است

|  
سنا

 ای
 |

می شود  تلاش  اینکه  بیان  با  نیرو  وزیر 
کوچک ترین تنشی در تامین آب شرب کشور 
فهرست  اساس  همین  بر  گفت:  ندهد،  رخ 
پروژه ها مشخص و اعتبارات این مهم به صورت 

است. شده  پیش بینی  درصد   ۱۰۰
به گزارش ایرنا، »علی اکبر محرابیان« در شصت 
و دومین نشست مدیران ارشد بخش آب کشور 
درباره طرح های آبرسانی افزود: شرایط بارشی 
با کاهش  امروز  تا  است که  شکلی  به  کشور 

بارندگی مواجه هستیم.
وی خاطرنشان کرد: پیشبرد پروژه ها طبق جدول 
زمان بندی روزبه روز پیگیری و نظارت می شود. در 
عین  حال آگاه سازی و همراه کردن مردم لازم و 
ضروری است و باید به گونه ای مدیریت کرد که 
مصارف مازاد حذف و در مصرف آب صرفه جویی 

شود.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه در برخی از مناطق 
فضای  آبیاری  برای  شرب  آب  از  شهرها  و 
سبز استفاده می شود، گفت: در برنامه هفتم 
است  آمده  باره  این  در  مهمی  بسیار  حکم 
در عمل  باید  عامل  آن مدیران  اساس  بر  و 
را  بدمصرفی ها  این گونه  جلوی  قانون،  به 

بگیرند.
وی دو شیوه مدیریت آب را مورد اشاره قرار داد 
و بیان داشت: بخش نخست مدیریت بر اجرای 
طرح ها و پروژه های سازه ای شامل طرح های 

اولویت دار و بخش دیگر مدیریت بر منابع آب از 
نوع نرم افزاری است.

وزیر نیرو موضوع آب را یک مساله و امر جدی 
دانست و افزود: مدیریت آب امروز یک انتخاب 
نیست، بلکه ضرورت است و باید مدیریت آب 
را به طور علمی، حساب شده و طبق برنامه، با 
رعایت قانون، عدالت و شفافیت مدنظر داشته 

باشیم.
محرابیان با بیان اینکه مدیریت همزمان آب و 
برق همان تجلی قانون گرایی، عدالت و شفافیت 
پروانه ای  به عنوان مثال  خاطرنشان کرد:  است، 
آبخوان  یک  در  و  شده  صادر  کشاورز  برای 
متعدد  مصرف کنندگان  و  مشترک، کشاورزان 
عدالت  و  قانون  رعایت  با  باید  دارد که  وجود 
اساس  بر  اما  شود؛  برداشت  آب  شفافیت  و 
مشاهده  عمل  در  راستی آزمایی  و  سنجش ها 
کردیم که عده ای کمتر از حقشان استفاده کرده 
بودند و عده ای به حقوق دیگران به شدت تجاوز 

کرده اند.
وی ادامه داد: کشاورزان قشری شریف، متدین 
و پایبند به شرع و اصول هستند که می توان 
به راحتی این قشر را در ارتباط با برداشت های 
علاوه  کشاورز  سرمایه  کرد.  اقناع  نامتعارف 
صورت  در  که  است  آبخوان  و  آب  زمین،  بر 
اقناع سازی، خود حفاظت از سرمایه خود را از ما 

خواهد کرد. مطالبه 

وزیر نیرو اضافه کرد: اگر در اثر بی توجهی، منابع 
قابل بازگشت  به سادگی  برود،  دست  از  آبی 
نخواهد بود.محرابیان با بیان اینکه با افزایش 
تقاضا و شرایط آبی و اقلیمی خاص، راهکارهای 
گفت:  می گیرد،  قرار  کار  دستور  در  متعدد 
براین اساس برنامه ای مدون در دستور کار وزارت 
نیرو است، به طوری که یک روز و یک ساعت در 
بخش آب و فاضلاب و برق خارج از برنامه قرار 
ندارد و بسیاری از این برنامه ها نیاز به قانون و 
یا برنامه 5ساله و یا اعتبار، مصوبه و بخشنامه 
داشته اند که تهیه شده و گام به گام طبق برنامه در 

حال پیشرفت است.
وی به فعالیت ده ها هزار نفر نیرویی که به طور 

مستقیم در سطح کشور با وزارت نیرو همکاری 
اقدام های  خاطرنشان کرد:  و  اشاره  می کنند، 
پیمانکاران، مشاوران، کارشناسان و مشترکان آب 
و برق که با ما همکاری می کنند، یک حرکت 
ملی است و اگر این برنامه ها دقیق و با اقناع 
عمومی دنبال نشود، در اجرا با مشکل مواجه 
می شود. وزیر نیرو، همچنین تامین آب بخش 
قانون   ۸ تبصره  )ع(  بند  اجرای  و  صنعت 
بند  این  اجرای  با  و گفت:  برشمرد  را  بودجه 
می توان در نقاطی که با کمبود آب مواجهیم، 
آب  و کشاورزی،  آب شرب  به  تعرض  بدون 

تامین کنیم. برای صنایع  را  قابل توجهی 
محرابیان به پیشبرد طرح های اولویت دار اشاره 

جدول  طبق  پروژه ها  درصد  داد: ۳۳  ادامه  و 
اجرایی کردن  و  اجراست  حال  در  زمان بندی 
این پروژه ها در زمان های تعریف شده یکی از 
مطالبات وزارت نیرو از مناطق استانی است که 
دراین رابطه جلسات متعدد به صورت پیوسته در 

است. برگزاری  حال 
محرابیان افزود: منابع مالی متناسب با اجرا و 

پیشبرد پروژه ها تزریق خواهد شد.
چارچوب  در  شده  انجام  اقدام های  به  وی 
داد:  ادامه  و  پرداخت  اطلاع رسانی صنعت آب 
به مردم  واقعیات  باید  اطلاع رسانی  در بخش 
گفته شود و گزارش دهی درست از جمله وظایف 

است. صنعت  این  مدیران 

وزیر نیرو:

تنشی در تامین آب نخواهیم داشت

خبر

لرستان

مدل۱۴۰۲به   QUIkR سواری  سبز  برگ 
 NAPX۲۱۲AAP۱۲۲۲7۸9 شاسی  شماره 
پلاک  شماره  و    M۱55۰9۲۰۰۱ موتور  شماره  و 
مفقود  گراوند  علی  بنام  7۴۲س66ایران۴۱ 
میباشد. ساقط  اعتبار  درجه  واز  است  گردیده 

آگهی مفقودی
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مطابق برنامهٔ جامع صنعتی جدید ۲۰۳۰ کشور 
مالزی، این کشور از هرگونه سرمایه گذاری جدید 
استقبال  نیمه هادی  صنعت  ارزش  زنجیرهٔ  در 
برای صنعت  برنامه  این  و هدف گذاری  می کند 
پیشین  بخش  در  فعال تر  حضور  نیمه هادی 
خطی همانند طراحی مدار مجتمع، تولید ویفر، 
ماشین آلات و تجهیزات تولید نیمه هادی است. 
همانند  انجام شده  اخیر  سرمایه گذاری های 
سرمایه گذاری شرکت »اینتل« به ارزش ۷ میلیارد 
دلار، شرکت »اینفینئون« به ارزش 5.5 میلیارد 
دلار و همچنین شرکت »تگزاس اینسترومنتس« 
این  نشان دهندهٔ  دلار  میلیارد   ۳.۱ ارزش  به 
واقعیت است که مالزی از موقعیت استراتژیکی 
برای نقش آفرینی هر چه بیشتر در زنجیرهٔ ارزش 

است.  برخوردار  نیمه هادی  صنعت 

از کجا آغاز شد؟
مالزی  در  نیمه هادی  صنعت  ایجاد  ریشه های 
ایجاد  بازمی گردد. در پی  به دههٔ ۱9۷۰ میلادی 

اولین منطقهٔ آزاد تجاری در سال ۱9۷۲، مالزی 
برنامهٔ استراتژیک خود را به منظور تنوع بخشیدن 
هر چه بیشتر به محصولات صادراتی، به ویژه  در 
صنعت الکترونیک، آغاز کرد. به همین منظور برنامهٔ 
جذب شرکت های چندملیتی با ارائهٔ مشوق های 
راه اندازی  و  تأسیس  هدف  با  و  مالی گوناگون 
این کشور  خاک  در  مونتاژ  برای  کارخانه هایی 
 ،۱9۷۰ دههٔ  در  دنبال  شد.  مالزی  دولت  توسط 
رقابت شدید بین شرکت های بزرگ نیمه هادی، 
انتقال کارخانه های  به  ژاپن،  و  آمریکا  از  عمدتاً 
کار  نیروی  هزینهٔ  با  به کشورهایی  آنها  مونتاژ 
پایین تر منجر شد. به عنوان مثال، اینتل در ۱9۷۲ 
در  را  خود  کشور  از  خارج  مونتاژ  اولین کارخانهٔ 
»پنانگ« مالزی راه اندازی کرد. به طور مشابه، سایر 
شرکت های خارجی برجسته مانند »اچ پی«، »ای 
ام دی«، »هیتاچی« و »نشنال سمی کانداکتور« 
تلاش کردند   ۱9۷۴ تا   ۱9۷۱ سال های  بین  در 
به سایر کشور ها منتقل  را  فعالیت های خود  تا 

کنند. در دههٔ ۱9۸۰، این رقابت بین شرکت های 
افزایش هزینه ها در سایر  با  چندملیتی، همراه 
اقتصادهای شرق آسیا مانند کره جنوبی، تایوان، 
سنگاپور و هنگ کنگ، سرعت انتقال کارخانه های 

مونتاژ به مالزی را افزایش داد.

در این دوره، تمرکز دولت بر تقویت ارتباطات بین 
شرکت های خارجی و داخلی منعطف شد و در 
همین سال ها بود که از اولین برنامهٔ جامع صنعتی 
این  برای پیشبرد  رونمایی شد.   )۱995-۱9۸۶(
برنامه، تلاش های قابل توجهی برای ایجاد مناطق 
صادراتی جدید به منظور رشد صنعتی و صادراتی و 
همچنین ایجاد مشوق هایی برای تحریک هرگونه 
توسط  جدید  خارجی  مستقیم  سرمایه گذاری 

دولت مالزی پیگیری و دنبال شد.

استقرار مرکز اینتل در مالزی
در  و  مشوق ها  به  چندملیتی  شرکت های 
دسترس بودن نیروی کار مقرون به صرفه پاسخ 

مثبت دادند. این امر منجر به انتقال قابل توجه 
طول  در  شد.  مالزی  به  نیمه هادی  شرکت های 
این دوره، اینتل در سال ۱9۷۲ کارخانهٔ مونتاژ دو 
هکتاری خود را در پنانگ مالزی افتتاح کرد که 
از کشور  تولید خارج  تأسیسات  اولین  به عنوان 
این شرکت، نقطهٔ عطف مهمی محسوب می شد. 
این  اینتل،  شرکت  مقامات  اظهارات  با  مطابق 
کارخانه تا سال ۱9۷5 دارای حدود یک هزار کارمند 
بود و به یک جزء حیاتی از شبکهٔ تولیدی این 
آتش سوزی  بااین حال،  بود.  تبدیل شده  شرکت 
در ماه می همان سال نیاز به ساخت تأسیسات 
جدیدی را ضروری کرد که در سال بعد تکمیل شد. 

مانند  پیشتاز  شرکت های  سایر   ،۱9۷۰ دههٔ  در 
اچ پی، ای ام دی و هیتاچی نیز در خاک مالزی 
 ،۱9۸۰ دههٔ  اوایل  تا  به نحوی که  یافتند،  حضور 
مالزی میزبان ۱۴ شرکت چندملیتی نیمه هادی 
)به جز زیرمجموعه های مستقر( بود. از آن زمان 
به بعد بود که صنعت نیمه هادی شاهد رشد مداوم 
و پیوسته بود به نحوی که طبق تخمین های موجود، 
شهر پنانگ در سال ۲۰۱9 در 5 درصد از صادرات 
و همین  داشته است  نقش  نیمه هادی جهانی 
موضوع این شهر را در بازار جهانی نیمه هادی از 

اهمیت بالایی برخوردار کرده است.

سیاستگذاری جدید در میدان داغ رقابت 
رقابت بین شرکت های چندملیتی در دههٔ ۱9۸۰، 
اقتصادهای  افزایش هزینه ها در سایر  با  همراه 
شرق آسیا مانند کره جنوبی، تایوان، سنگاپور و 
هنگ کنگ، سرعت انتقال کارخانه های مونتاژ به 
مالزی را افزایش داد. در دههٔ ۱99۰ بود که مالزی 
برای انجام فعالیت هایی با ارزش افزودهٔ بالاتر، 
با چالش هایی در ارتقای صنعت نیمه هادی خود 
فشار  به دلیل  چالش ها  این  عمدهٔ  شد.  مواجه 
این  بود.  آسیا  شرق  کشورهای  سایر  با  رقابت 
فشار ها عواملی مختلفی داشتند ازجمله بهره مند 
شدن سایر کشور ها از نیروی کار با دستمزد کم و 
قابل رقابت با مالزی و همچنین اصلاحات اساسی 
اقتصادی  سیاسی،  محور های  در  ساختاری  و 
و بازاری که در این کشور ها انجام گرفته بود. در 
نتیجه، برخی فرآیندهای تولیدی از مالزی دور 
شدند. برای حل چالش های به وجود آمده، دولت 
را  آموزشی  و  تحقیقی  مؤسسات  انواع  مالزی 
راه اندازی کرد و برنامه هایی مانند »برنامهٔ اقدام 
توسعهٔ فناوری صنعتی ۱99۰« و »دومین برنامهٔ 
جامع صنعتی« )۱99۶-۲۰۰5( را تدوین، رونمایی 

و پیگیری کرد.

تهدیدهای  میلادی،   ۲۰۰۰ دههٔ  به  شدن  وارد  با 
شرق  کشورهای  سایر  سوی  از  مداوم  رقابتی 
در  پایین تر  نیروی کار  هزینه های  کنار  در  آسیا 
کشور هایی مانند چین، ویتنام و اندونزی، دولت 
مالزی را وادار کرد تا فعالیت های با ارزش افزودهٔ 
»سومین  در  هدف  این  پیگیری کند.  را  بالاتر 
برنامهٔ جامع صنعتی« )۲۰۰۶-۲۰۲۰( و »برنامهٔ 
تحول اقتصادی« که در سال ۲۰۱۰ به اجرا درآمد، 
تأکید و پیگیری شد. اگرچه برخی از شرکت های 
نیمه هادی شروع به تغییر عملیات خود و حرکت 
به سمت کار های تحقیق و توسعه ای کردند، ولی 
باز هم بیشتر شرکت ها همچنان در بخش مونتاژ 

به فعالیت خود ادامه دادند.

در  کارخانهٔ  هفت   ،۲۰۲۲ سال  دسامبر  ماه  تا 
حال احداث و عملیاتی ساخت تراشه در مالزی 
شناسایی شده است. دو کارخانه متعلق به شرکت 
اینفینئون است و شرکت »اورسام« نیز دارای دو 
کارخانهٔ در حال فعالیت در شهر های پنانگ و کولیم 
مالزی است. علاوه بر این، شرکت »اونسِمی« ادارهٔ 
یک کارخانه در شهر »سرمبان« مالزی را بر عهده 
»ایکس- شرکت  »ساراواک«  شهر  در  و  دارد 
فب« در حال بهره برداری از کارخانهٔ تولید تراشهٔ 
همکاری  با  یک کارخانه  همچنین  است.  خود 
دیزان  میکروالکترونیک  »ساراواک  شرکت  دو 

سمی کانداکتور« و شرکت بلژیکی »ملکسیس 
به  هنوز  که  است  توسعه  درحال   تکنولوژی« 

است. نرسیده  بهره برداری 

برنامهٔ غول های فناوری برای مالزی
اینتل قصد دارد برنامه های توسعه ای خود را در 
شهر پنانگ مالزی دنبال کند. از برنامه های این 
غول تراشهٔ آمریکایی می توان به ساخت اولین 
پیشرفتهٔ  بسته بندی  برای  خارجی  تأسیسات 
تأسیسات گام  این  برد.  نام  تراشه ها  سه بعدی 
مهمی در مسیر اینتل برای تبدیل شدن به شرکت 
پیشتاز در بخش بسته بندی تراشه  ها است. اینتل 
با پیش بینی پتانسیل این سرمایه گذاری، مالزی 
را به عنوان بزرگ ترین پایگاه تولیدی خود برای 
بسته بندی تراشه ها معرفی می کند. این حرکت 
استراتژیک، اینتل را در موقعیتی قرار می دهد تا 
از صنعت رو به رشد نیمه هادی در جنوب شرق 
در  قوی  بسیار  پایگاه  و یک  ببرد  بهره  آسیایی 
بازار بسته بندی پیشرفته ایجاد کند. پیش از این، 
توانمندی اینتل در فناوری بسته بندی سه بعدی 
تراشه ها در ایالت »اورگان« آمریکا متمرکز شده 
مالزی،  در کشور  اینتل  برنامه های  دیگر  از  بود. 
کارخانهٔ تست و مونتاژ تراشه ها است که در شهر 
کولیم مالزی در حال احداث است. موارد ذکر شده 
تنها بخشی از برنامهٔ هفت میلیارد دلاری اینتل 
برای گسترش بیش از پیش صنعت نیمه هادی در 

است. مالزی 

اصالت  با  نیمه هادی  تولید  شرکت  اینفینئون، 
شرکت  از  زیرمجموعه ای  به عنوان  و  آلمانی 
سرمایه گذاری  برای  را  برنامه هایی  »زیمنس«، 
5.5 میلیارد دلاری برای گسترش تأسیسات خود 
در پارک فناوری کولیم در مالزی اعلام کرده است. 
این شرکت قصد دارد تراشه هایی را تولید کند که 
در تولید وسایل نقلیهٔ برقی استفاده شوند. پارک 
تأسیسات  دارای  حاضر  حال  در  فناوری کولیم 
تولید ویفر اینفینئون است که حدود ۱5۰۰ کارمند 
دارد و تأسیسات جدید شامل ساخت بزرگترین 
میلیمتری   ۲۰۰ سیلیکون کاربید  تولید  کارخانهٔ 

جهان توسط اینفینئون خواهد بود.

همچنین شرکت آمریکایی تگزاس اینسترومنتس 
تولیدات خود  برای گسترش  را  برنامه هایی  نیز 
اعلام  شرکت  این  برنامه ای که  دارد.  مالزی  در 
و  مونتاژ  جدید  دو کارخانهٔ  احداث  شامل  کرده 
تست با سرمایه گذاری حدوداً ۳.۱ میلیارد دلار 
انتظار می رود  در »کوالالامپور« و »ملکا« است. 
ساخت تأسیسات جدید در کنار کارخانهٔ مونتاژ 
و تست موجود این شرکت در کوالالامپور امسال 
آغاز شود و این کارخانهٔ تازه تأسیس بتواند از اوایل 
سال میلادی ۲۰۲5 تولیدات خود را آغاز و حدود 
ایجاد کند. همچنین سرمایه گذاری  ۱۳۰۰ شغل 
برای ساخت یک کارخانهٔ مونتاژ و تست جدید 
شش طبقه در کنار تأسیسات موجود در ملکا، 
پتاسیل ایجاد حدود 5۰۰ شغل را خواهد داشت 
و انتظار می رود تولید در تأسیسات جدید نیز در 

سال ۲۰۲5 آغاز شود.

صنعت نیمه هادی مالزی به کجا می رود؟
اولین  تأسیس  از  سال   5۲ گذشت  از  پس 
منطقهٔ آزاد تجاری در سال ۱9۷۲ میلادی، صنعت 

نیمه هادی همچنان یک بخش پرجنب وجوش و 
با اهمیت استراتژیک در مالزی است به نحوی که 
هم اکنون این کشور به عنوان یک قدرت جهانی در 

صنعت نیمه هادی شناخته می شود.

در سالیان اخیر، صنعت نیمه هادی ها در جهان 
متأثر از عوامل مختلف مانند همه گیری کرونا با 
چالش هایی مواجه شده است. کشور مالزی نیز 
از این چالش ها مصون نبود. بحران های محیط 
صنعت،  در  فعال  نیروی کار  مدیریت  زیستی، 
گسترش تأسیسات و ساخت کارخانه های ساخت 
تراشهٔ جدید از جمله چالش هایی بوده است که 
مدیران  نرم می کند.  آنها دست وپنجه  با  مالزی 
صنعت نیمه هادی در مالزی رکود ایجاد شده در 
صنعت پس از همه گیری کرونا را فرصت مناسبی 
برای تمرکز مجدد برای حل این مسائل حیاتی 
می دانستند و با تدوین برنامهٔ جامع صنعتی جدید 
۲۰۳۰، در تلاش هستند بر چالش ها و بحران ها 
غلبه کنند. به طور مثال یکی از بحران های اساسی 
صنعت نیمه هادی مالزی مشکل حقوق و دستمزد 
نیروی کار فعال این حوزه است به نحوی که این 
چالش سبب شده بسیاری از مهندسان و کارگران 
و کارمندان فعال در این صنعت به کشور سنگاپور 
علاقه ٔ  دانش آموزان  آن  علاوه بر  و  مهاجرت کنند 
چندانی برای تحصیل در رشته های مرتبط با این 
صنعت نداشته باشند. در برنامهٔ جامع صنعتی 
جدید مالزی تلاش خواهد شد متوسط حقوق 
فعالان این صنعت در سال های پیش رو به دو 

برابر مقدار فعلی افزایش یابد.

شده  منتشر  چالش ها، گزارش های  باوجوداین 
پیش بینی می کنند که صنعت نیمه هادی مالزی 
نرخ رشد مرکب سالانه ۷ درصد را تجربه کند و در 
سال ۲۰۲۸ به ارزش بازاری معادل با ۴۶ میلیارد 

دلار آمریکا دست یابد.

مالزی  کشور  که  داد  خواهد  نشان  زمان  گذر 
پیش بینی شده  رشد  نرخ  به  دستیابی  در 
چقدر می تواند موفق عمل کند؛ اینکه با غلبه بر 
عمل  پیش بینی ها  از  فراتر  موجود  چالش های 
می کند و جایگاه بالاتری در دنیا تصاحب خواهد 
کرد و یا اینکه چالش های موجود باعث خواهند 
شد تا جایگاه فعلی را از دست دهد و در آینده 
به بازیگری حداقلی در عرصهٔ این صنعت مهم و 

شود.  تبدیل  ارزش آفرین 

چگونه مالزی به یک ابرقدرت جهانی در صنعت میکرو الکترونیک تبدیل شد

بازی موفق سیاستگذاری 
در زمین »نیمه هادی ها« 

هم اکنون ۷ درصد سهم بازار نیمه هادی های جهان در اختیار مالزی است

سرمایه گذاری های اخیر 
انجام شده همانند سرمایه گذاری 
»اینتل«، »اینفینئون« و »تگزاس 
اینسترومنتس« نشان دهندهٔ 
این واقعیت است که مالزی 
از موقعیت استراتژیکی برای 
نقش آفرینی هر چه بیشتر در 
زنجیرهٔ ارزش صنعت نیمه هادی 
برخوردار است

|پیام ما| گزارش های مختلف در سال های متمادی مالزی را در بین ۱۰ کشور برتر تولیدکنندهٔ نیمه هادی ها در جهان قرار داده اند. به عنوان 
ششمین صادرکننده بزرگ محصولات نیمه هادی در جهان، مالزی توانسته است حدود 7 درصد از سهم بازار جهانی را در اختیار خود 
داشته باشد. در سال ۲۰۲۲، ادوات نیمه هادی و مدار های مجتمع الکترونیکی در حدود یک چهارم از کل صادرات این کشور را به ارزش 
3۸7 میلیارد رینگیت )۸3.6 میلیارد دلار( تشکیل داده اند. همچنین در این سال، طبق گزارش منتشرشده در Statista، تقریباً 
3۲.6۴ میلیارد ادوات نیمه هادی در مالزی تولید شده است. صنعت پررونق برق و الکترونیک و نیمه هادی ها نقش بسیار مهمی 
در جذب شرکت هایی مانند »تسلا« برای حضور در این کشور داشته است. از نکات مهم دیگر دربارهٔ صنعت نیمه هادی ها در مالزی، 
حضور فعال این کشور در بخش های مونتاژ، بسته بندی و تست تراشه های نیمه هادی است، به نحوی که حدود ۱3 درصد از کل خدمات 
بسته بندی و تست )OSAT( جهان در این کشور انجام می شود. حضور سه شرکت مالزیایی فعال در صنعت نیمه هادی )شرکت های 
Frontken، QES Group، ViTrox( در گزارش ۲۰۰ شرکت برتر زیر یک میلیارد دلاری مجلهٔ »فوربس« نشان دهندهٔ جایگاه مهم این 

صنعت در بین شرکت های مستقر در این کشور است.
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گزارش های منتشر شده 
پیش بینی می کنند که صنعت 

نیمه هادی مالزی نرخ رشد 
مرکب سالانه ۷ درصد را تجربه 
کند و در سال ۲۰۲۸ به ارزش 

بازاری معادل با ۴۶ میلیارد دلار 
دست یابد

الکترونیکی دولت برگزار  دهیاری محمدیه در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه زیرسازی معابر به شماره فراخوان ۲۰۰۲۰9۴۸7۱۰۰۰۰۰۱ را از طریق سامانه تدارکات 
نماید. کلیه مراحل مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
امضای  دریافت گواهی  و  مذکور  سایت  در  نام  ثبت  مراحل  قبلی،  عضویت  عدم  صورت  در  مناقصه گران  است  لازم  و  شد  خواهد  انجام   www.setadiran.ir

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

دهیاری محمدیه

آگهی مناقصه عمومی 
دهیاری محمدیه 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ۱۴۰۲.۱۰.۲۰
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ۱۴۰۲.۱۰.۲۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهادات: ۱۴۰۲.۱۱.۰۸
زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۲.۱۱.۰9
مبلغ پروژه: ۴،565،66۴،6۰۰ ریال

مبلغ فرآیند ارجاع کار:۲۲۸،۲۸3،۲3۰ ریال

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد 
تلفن دهیاری  الف: آدرس: دهیاری روستای محمدیه،  پاکت های  ارائه  و  مناقصه 

۰9۱۸۸6۰۸۱3۲ محمدیه: 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 

۸5۱9376۸ و   ۸۸969737

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۱۰.۲۰- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۱۰.۲۸

نوبت دوم

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای توام با ارزیابی کیفی

>> هزینه این پروژه از محل اعتبارات سرمایه ای سازمان بنادر و دریانوردی تامین گردیده و مشمول نحوه کسر حق بیمه طرح های عمرانی تامین اعتبار شده از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور نمی گردد. بنابراین کل حق بیمه مورد 
درخواست سازمان تامین اجتماعی به عهده و هزینه پیمانکار است و وظیفه مورد عمل در خصوص نحوه کسر و واریز و تسویه حساب حق بیمه مطابق با ماده 3۸ تامین اجتماعی خواهد بود<<

-ارائه اسناد و شرکت به صورت مشارکتی و کنسرسیوم در این مناقصه پذیرفته شده نمی باشد.
 **مدت اعتبار پیشنهادها و تضمین شرکت در مناقصه: مدت اعتبار پیشنهادها  و تضمین شرکت در مناقصه حداقل باید 9۰ روز از آخرین روز تاریخ پیشنهاد قیمت باشد.

** اعضای هیئت مدیره یا نماینده شرکت های حائز امتیاز ارزیابی کیفی می توانند با در دست داشتن معرفی نامه مطابق با بند "د" ماده ۱۸ قانون برگزاری مناقصات در جلسه بازگشایی پیشنهاد قیمت ها شرکت نمایند.                                                   

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان-منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره(

 شماره مناقصه: 31691/پ34

۱- موضوع  مناقصه: تعمیرات اساسی منجر به PM ساختمانهای حمل 
یكسره – ساختمان های اداری، تعمیرگاه خشكی و دریایی، اداره آموزش، 

مركز اسناد، طب، ورزشی، پمپاژخانه، مسجد
۲- شرایط الزامی متقاضیان: 

۱- ارائه اساسنامه و آگهی آخرین تغییرات معتبر
۲- داشتن حداقل رتبه 3 ابنیه و رتبه ۴ تأسیسات و تجهیزات )بصورت توأم( 
از سازمان برنامه و بودجه کشور، )معتبر در تاریخ ارزیابی کیفی و بازگشایی 

پیشنهاد مالی و عقد قرارداد(
3- داشتن ظرفیت خالی ریالی و تعدادی همزمان در حد برآورد انجام 

کار)توضیح در اسناد ارزیابی کیفی و شرایط عمومی مناقصه(
۴- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی معتبر در زمان ارزیابی کیفی و بازگشایی 

پیشنهاد مالی و انعقاد قرارداد از وزارت کار و رفاه اجتماعی 
ارزیابی کیفی  معیارهای  سایر  فوق،  شرایط  احراز  عدم  صورت  ***در 

مناقصه گران به شرح ذیل  مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.
5- ارائه صورتهای مالی حسابرسی شده برای آخرین سال مالی )الزامی برای 

برنده مناقصه قبل از انعقاد قرارداد(
شاخص های ارزیابی و امتیاز دهی به متقاضیان:

6- تجربه و سوابق اجرایی )3۰ امتیاز(  ۲- حسن سابقه در کارهای قبلی  
)۱۰ امتیاز(  3 - توان مالی و اعتباری )۱۰ امتیاز(  ۴- توان فنی و برنامه 
ریزی )۲۰ امتیاز(   5- توان تجهیزاتی )۲۰ امتیاز(   6- نحوه ارائه مستندات 

و ارزیابی شکلی )۱۰ امتیاز(  
**حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی، جهت شرکت در مناقصه 6۰  

از ۱۰۰ می باشد.
3- مهلت، محل و نحوه خرید اسناد مناقصه: 

     متقاضیان شركت در مناقصه  می توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ تا ساعت 
۱6:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰3 با مراجعه به سایت www.setadiran.ir نسبت 

به دریافـت )خرید( رایگان اسناد اقدام نمایند.
*جلسه پرسش و پاسخ  و سایت ویزیت رأس ساعت ۰9:۰۰ صبح روز 

اداره تعمیر و  ۱۴۰۲/۱۱/۰9 در محل ساختمان توحید-  دوشنبه مورخ 
لزوم  به  عنایت  با  برگزار خواهـد شد.  تأسیسات  و  نگهداری ساختمان 
شفاف سازی تعهدات مندرج در قرارداد و پیوست مربوطه به صورت موکد 
توصیه می شود متقاضیان در جلسه توجیهی رفع ابهام  در اجرای ماده ۱7 
قانون برگزاری مناقصات حضور یابند و سوالات و ابهامات احتمالی خود 
را جهت ارائه آنالیز قیمت مناسب با دستگاه نظارت مطرح نمایند، ضمناً 
کلیه پیشنهاددهندگان موظف هستند نسبت به اخذ صورتجلسه پرسخ و 
پاسخ و سایت ویزیت از سامانه ستاد و مهر و امضاء و بارگذاری آن اقدام 
نمایند. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن های ادارات ذیل 

می توان در طول مـدت زمـان  آگهی تماس حاصل نمود.
کارشناس اداره پیمان و رسیدگی و مدیریت پروژه: ۰6۱5۲۲۸-673۰ 

کارشناس اداره تعمیر و نگهداری ساختمان و تأسیسات: ۲3۴۸- ۰6۱5۲۲۸
۴- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:

مناقصه گران باید مبلغ  به عدد ۲۸،۰۴۰،377،۲3۰ ریال به حروف )بیست و 
هشت میلیارد و چهل میلیون و سیصد و هفتاد و هفت هزار و دویست و سی 
ریال( را بصورت ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات 
یا اصل فیــش واریز وجـه به حساب تنخواه گردان بندر امام خمینی )ره( به 

شماره شبا  IR 7۰۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰6۴57۱۲۱۴۸6۱ ارائه نمایند.
کارفرما:  ملی  شناسه    -۴۱۱3۱95779۸6 کارفرما:   اقتصادی  )کد 

۱۴۰۰۰۱۸۰6۱۴ – کدپستی کارفرما: 6357۱-3۸۴۲۰(
5- مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد: 

متقاضیان باید پیشنهادات خود را  تا ساعت ۱5:۰۰ روز سه شنبه مورخ 
ایران(  )ستاد  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  در   ۱۴۰۲/۱۱/۱7
متقاضیان  ضمنا  نمایند.  بارگذاری   www.setadiran.ir آدرس  به 
مکلفند در مهلت مقرر علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکور 
صرفا نسبت به تحویل فیزیکی تضمین شرکت در مناقصه به همراه 
فرم خود اظهاری ظرفیت کار )پاکت الف( به دبیرخانه مرکزی اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان خوزستان- منطقه ویژه اقتصادی بندر امام 

خمینی)ره( ـ واقع در طبقه ی همكف - ساختمان مرکزی - صندوق 
پستی ۱59  تلفن ۴۰۰۱ - ۰6۱5۲۲۸  فاکس  ۲۲۲69۰۰ – ۰6۱5۲۲۸ 

تسلیم و رسید دریافت نمایند. 
تبصره ۱: کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد 
مناقصه گران و گشایش پوشه ها و اعلام برنده از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 
شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 
در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند فلذا از ارائه اسناد فیزیکی به استثناء تضمین شرکت در 

مناقصه )پاکت الف( خودداری گردد. 
سامانه:  در  عضویت  مراحل  انجام  جهت  ستاد  سامانه  تماس  شماره 

۰۲۱-۴۱93۴
تبصره ۲: مناقصه گران از ارسال فیزیکی اسناد پاکت های )ب( و )ج( و 
یا ارسال سیستمی اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهر گرم( جداً 

خودداری نمایند. 
6- زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی: 

 ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ تاریخ  چهارشنبه  روز  در  متقاضیان  کیفی  ارزیابی  پاکت 
در محـل دفتـر جلسات به آدرس خوزستان ـ  بندر امام خمینی )ره(، 

مجتمع بندری امام خمینی )ره( مفتوح می گردد.
تبصره: اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذکور توسط 

مناقصه گران بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.
7- زمان و محل بازگشایی پاکات ) الف- ب- ج( حاوی اسناد مناقصه:

مورخ  شنبه  سه  روز  صبح   ۰9:۰۰ ساعت  راس  متقاضیان  پیشنهادهای 
بندرامام  ـ   به آدرس خوزستان  ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ در محـل دفتـر جلسات 
خمینی)ره(، مجتمع بندری امام خمینی)ره(- ساختمان مرکزی ـ طبقه 

چهارم مفتوح و مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. 
برآورد اولیه: 967,۰۱۸,۸6۱,۴77 ریال
مدت زمان انجام کار: ۲۴ ماه شمسی

۱6۴
7۲
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ی: 

آگه
سه 

شنا

اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان  
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره(

اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان  
منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی )ره(

آگهی فقدان سند مالکیت
)موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت(

 نظریه اینکه آقای زال امیدی قلعه محمدی فرزند ملا مهدی بشماره شناسنامه یک با ارائه ۲ 

برگ استشهادیه محلی مصدق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه 

زمین مزروعی به مساحت ۷۴۲/۱۸ متر مربع تحت پلاک ۲5۸ فرعی مفروز و مجزا شده از 

شماره پلاک ۲5 فرعی از ۸5۴ اصلی مذکور واقع در روستای امید آباد هیرگان استان چهار محال و بختیاری 

بخش ده که در صفحه ۳۴۳ دفتر جلد ۷۸ املاک ذیل شماره ۱۳۲۴۲ ثبت بنامش ثبت گردیده و سند 

مالکیت بشماره چاپی ۶9۳۶۸۳ سری ب سال 9۰ صادر گردید لذا با توجه به اینکه مالک سند مالکیت مزبور 

را به علت جابجایی اسباب منزل مفقود نموده مع الوصف وفق تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون 

ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد و هر کس مدعی انجام معامله )غیر از آنچه که در این آگهی ذکر شده(  

نسبت به آن یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز به این اداره 

مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایید تا اصل سند به 

ارائه کننده مسترد گردد چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت وصول اعتراض سند ارائه نشود 

سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فارسان- ابراهیم جعفری
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اراک 

دادرسی  آیین  قانون   ٧٣ ماده  اجرای  در 
قطعی  رای  می گردد:  اعلام  بدینوسیله  مدنی 
  ۱۴۰۲.۰۸.3۰ مورخ   ٠١١٠١٨١٠١٨٤٠٢٠٠٩٣١
خانم فرزانه رضایی توسط هیات بدوی رسیدگی 
به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی 
بدینوسیله  است؛  گردیده  صادر  مرکزی  استان 
است،  قطعی  رای  این  می گردد  ابلاغ  نامبرده  به 
محکوم علیه در صورت اعتراض می تواند حداکثر 
ظرف سه ماه از تاریخ انتشار به دیوان عدالت اداری 
شکایت نماید؛ در مورد محکومان خارج از کشور 

می باشد. ماه  شش  مذکور  مدت 

آگهی ابلاغ
 رای قطعی

منابع
https://techovedas.com/how-malaysia-became-a-superpower-in-semiconductor-

manufacturing/
https://www.uobgroup.com/asean-insights/articles/malaysia-semiconductor-

market.page
https://theedgemalaysia.com/article/cover-story-where-are-malaysian-players-

semiconductor-value-chain
https://www.eastasiaforum.org/۲۲/۱۲/۲۰۲۳/malaysias-semiconductor-industry-

demands-a-more-strategic-outlook

*این مقاله در تحریریهٔ برنامهٔ ملی میکروالکترونیک معاونت علمی، فناوری، و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری تهیه شده است. 
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خوزستان

از  روز  در سومین  اروندان  و گاز  نفت  عامری- شرکت 
نمایشگاه صنعت نفت خوزستان ۷ قرارداد و تفاهم نامه 
امضا کرد. دانشگاه ها  و  داخلی  با شرکت های  همکاری 

تخصصی  نمایشگاه  چهاردهمین  از  روز  سومین 
نفت  شرکت  خوزستان  نفت  صنعت  تجهیزات  ساخت 
نفت  نمایشگاه صنعت  از  روز  اروندان در سومین  و گاز 
خوزستان ۷ قرارداد و تفاهم نامه همکاری با شرکت های 

رساند. امضا  به  دانشگاه ها  و  داخلی 
اهوازی  عذاری  عبدالله  حضور  با  اساس  این  بر   
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان پنج قرارداد و دو 

شد. منعقد  همکاری  تفاهم نامه 
اسید  تراک،  پمپ  سیار،  مغزی  لوله  خدمات  قرارداد   
اروندان  و گاز  نفت  شرکت  میان  سیمان کاری  و  کاری 
این  از  یکی  سورنا  سازه  امین  نفت  صنایع  شرکت  و 

بود. شده  منعقد  قراردادهای 
شیمیایی  ماده  لیتر  هزار   ۲۳۶ خرید  قرارداد   
لیتر  هزار   ۸۰ خرید  قرارداد   ،۲ و   ۱ تایپ  باکتری کش 
ماده شیمیایی ضدخوردگی نفت جهت نفت دریافتی از 
میدان سپهر و خرید 5۳۰ هزار لیتر تعلیق شکن منطقه 
آزادگان شمالی ۳ قرارداد دیگری بودند که میان شرکت 
سمنان  انرژی  شیمیایی  شرکت  و  اروندان  و گاز  نفت 

رسید. امضا  به  حقیقت  مسعود 
میانرویه  تجربی  و  تئوری  مشخصه سازی  قرارداد   
اندازه گیری  مدل سازی،  پارامتری  مطالعه  آب   - نفت 

منتخب  مخازن  برای  داده  بانک  تهیه  و  آزمایشگاهی 
و گاز  نفت  بوشهر و شرکت  دانشگاه خلیج فارس  میان 
بود. منعقد شده  قراردادهای  از  دیگر  یکی  نیز  اروندان 
اسیدکاری  عملیات  بازدهی  ارتقا  قرارداد  امضای   
کاهش  و  اسید  نفوذ  عمق  افزایش  باهدف  چاه 
مناسب  شیمیایی  افزایه های  به کمک  جانبی  تأثیرات 
شرکت  میان  اروندان  گاز  و  نفت  شرکت  چاه های  در 
و  )فتکو(  فارس  برداشت  ازدیاد  فناوری  دانش بنیان 
قراردادهای  از  دیگر  یکی  اروندان  گاز  و  نفت  شرکت 

بود. امروز 
بهره برداری  فرایند  در  دمولسیفایر  بهینه سازی  قرارداد   
نفت خام و مطالعات موردی بر روی یکی از کارخانه های 
اهواز  چمران  شهید  دانشگاه  میان  که  کارون  غرب 
جمله  از  که  شد  انجام  اروندان  گاز  و  نفت  شرکت  و 

است. طرفین  برای  اهمیت  حائز  قراردادهای 
 همچنین قرارداد خرید لباس آتش نشانی میان شرکت 
بردیای جنوب و شرکت نفت و گاز اروندان نیز آخرین 
نمایشگاه  از  روز  سومین  حاشیه  در  بود که  قراردادی 

انجام شد. خوزستان  نفت  صنعت 
 روز گذشته همچنین تفاهم نامه همکاری میان شرکت 
بهره برداری، تولید و انتقال آب غدیر خوزستان و شرکت 
متقابل  همکاری های  خصوص  در  اروندان  گاز  و  نفت 
صنایع  تجهیزات  از  بهره برداری  و  موردنیاز  آب  تأمین 

شد. منعقد  نفت 

 نفت و گاز اروندان ۷ قرارداد و تفاهم نامه 
با شرکت ها و دانشگاه ها امضا کرد

 پایش و ارزیابی مستمر و نظام مند پیشرفت برنامه ها جهت رسیدن به اهداف سازمان 
امری ضروری است. به نقل روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، با حضور 
علوم  دانشگاه  در  بهداشت  وزارت  راهبردی  نظارت  و  برنامه ریزی  دفتر  ارزیاب  تیم 
 HOP پزشکی مازندران، عملکرد دانشگاه در حوزه برنامه عملیاتی مشترک سامانه
مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. دکتر محمودی مدیر ارزیابی های دانشگاهی و برنامه 
عملیاتی معاونت توسعه وزارت بهداشت در نشست با دکتر بخشی قائم مقام معاونت 
توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مازندران که با حضور 
مدیران و کارشناسان این معاونت برگزار شد، با اشاره به اهمیت نظام برنامه ریزی، بر 
اجرای برنامه های عملیاتی برای رسیدن به اهداف سازمان تأکید کرد و خواستار پایش، 

ارزیابی، ارائه بازخورد و اصلاح اقدامات در راستای اثربخشی برنامه ها شد.
 دکتر بخشی قائم مقام معاونت توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم 
پیشرفت  نظام مند  و  ارزیابی مستمر  و  پایش  اینکه  بیان  با  نیز  مازندران  پزشکی 
برنامه ها جهت رسیدن به اهداف سازمان امری ضروری است، بر اتخاذ تدابیر مناسب 
در شناسایی و رفع موانع احتمالی اجرای برنامه ها باهدف اصلاح سیاست ها در راستای 

جلوگیری از اتلاف منابع تأکید کرد.

 ناصری - رئیس اداره بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس از انجام تعمیرات 
اساسی و رفع اشکال از ترانس قدرت )T۱( ایستگاه ۲۳۰ کیلوولت دهنو خبر داد و 
گفت: این طرح در مدت ۷ روز با انجام تست های استاندارد روی ترانس قدرت با 

موفقیت به پایان رسید.
 به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای فارس، احمد مهدی با تشریح اقدامات 
در  از وجود مشکل  نتایج تست ها حاکی  انجام طرح  از  افزود: قبل  انجام شده 
ترانسفورماتور و لزوم تعویض بوشینگ بود، لذا با برنامه ریزی خاموشی، عملیات رفع 
عیب ترانسفورماتور و همچنین تعویض بوشینگ انجام و ترانسفورماتور پس از انجام 

تست های موردنیاز برق دار شد.
 رئیس اداره بهره برداری شرکت برق منطقه ای فارس خاطرنشان کرد: با این عملیات 
ترانسفورماتور مذکور برای سپری نمودن پیک بار سال(۱۴۰۳)آماده و در مدار قرار 

گرفت.
 تعمیرات اساسی در صنعت برق به ویژه در ترانس ها برای تأمین برق پایدار و عبور از 
تابستان پرمصرف از اهمیت خاصی برخوردار است. از سوی دیگر در صنعت برق بحث 

چگونگی ازبین بردن ضایعات در تولید و یا بهره گیری مجدد از آنها نیز مطرح است.

آزاده فراهانی - سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: 9۰۰ قطعه زمین در 
شهر جدید امیرکبیر به متقاضیان اهدا می شود. به گزارش تسنیم از اراک، عباس یوسف زاده 
در حاشیه بازدید از شهر جدید امیرکبیر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: پیشرفت پروژه های 
شهر امیرکبیر مطلوب است امیدواریم باهمت مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شهر جدید 
امیرکبیر بتوانیم به تعهدات خود در زمینه نهضت ملی مسکن نیز جامه عمل بپوشانیم. او 
افزود: یکی از مباحث اولویت دار بحث جوانی جمعیت است که اقداماتی را بنیاد مسکن در 
باب آماده سازی آغاز کرده است و امیدواریم برای دهه فجر قرعه کشی قطعات انجام شود. 
در شورای مسکن قول داده شد که 9۰۰ قطعه زمین آماده واگذاری داشته باشند که حدود 
۶5۰ متقاضی برای طرح جوانی جمعیت در شهر جدید امیرکبیر ثبت شده که امیدواریم 
این میزان محقق شود.  سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی تصریح کرد: در 
باب ادامه توسعه شهر امیرکبیر برای نهضت ملی مسکن که در قرارگاه مسکن برگزار گردید 
مقرر شد که سامانه برای ۱۰ هزار نفر متقاضی در شهر جدید امیرکبیر بازگشایی شود که 
بر اساس بررسی انجام شده نیز طرح نیاز به بازنگری در کمیسیون ماده 5 دارد که باید 
بازنگری در مدت زمان کوتاه انجام شود تا علاوه بر ۳5۰۰ متقاضی نیز برای ۷ هزار متقاضی 

جدید در شهر جدید امیرکبیر برنامه ریزی شود.

 ارزیابی وزارت بهداشت از نظام برنامه ریزی
 دانشگاه علوم پزشکی مازندران

 انجام تعمیرات اساسی ایستگاه
 ۲3۰ کیلوولت دهنو در فارس

۹۰۰ قطعه زمین در شهر جدید 
امیرکبیر به متقاضیان اهدا می شود

| مازندران  | | فارس | | مرکزی |

 HSE گهرزمین در ممیزی 
سازمان ایمیدرو رتبه برتر 

کشوری دریافت کرد 
 در هفتمین دوره ممیزی HSE سازمان ایمیدرو، 
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین موفق به کسب 
رتبه اول کشوری )سطح امتیاز عالی تک ستاره( 
و دریافت لوح تقدیر و تندیس زرین در حوزه 
روز  در  همایشی که  در  شد.   HSE مدیریت 
سه شنبه ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲ در سالن همایش های 
سازمان ایمیدرو و با حضور محمدرضا موثقی نیا 
رئیس هیئت عامل سازمان ایمیدرو و جمعی 
از معاونین و مدیران این سازمان و همچنین 
مدیران عامل و مدیران HSE شرکت های تابعه 
برگزار شد، اکبر کورکی مدیر HSE گهرزمین به 
نمایندگی از این شرکت، لوح تقدیر و تندیس 
زرین این دوره از ممیزی را دریافت نمود. گفتنی 
از  بین 5۲ شرکت  در  است شرکت گهرزمین 
واحدهای تابعه سازمان ایمیدرو توانست رتبه 

نخست را کسب نماید.

 تجهیز ۹۲ درصد چاه های 
کشاورزی شهرستان 

بهاباد به کنتور هوشمند 
 یزد- صادقی مقدم-مدیرعامل شرکت سهامی 
آب منطقه ای یزد از تجهیز 9۲ درصدی چاه های 
کشاورزی و صنعتی شهرستان بهاباد به کنتور 
هوشمند خبر داد. محمد مهدی جوادیان زاده 
یزد  منطقه ای  آب  سهامی  شرکت  مدیرعامل 
با  بهاباد  شهرستان  بهره برداران  با  نشست  در 
خوبی  همکاری  بهابادی  اینکه کشاورزان  بیان 
داشتند، گفت:  هوشمند  نصب کنتور  زمینه  در 
9۲ درصد از چاه های کشاورزی و همچنین 9۲ 
درصد از چاه های صنعتی این شهرستان به کنتور 
هوشمند مجهز هستند. این مقام مسئول با بیان 
از سوی کشاورزان  آب  مدیریت مصرف  اینکه 
لطمه ای به کشاورزی آن ها وارد نمی کند، گفت: 
منابع آبی استان یزد ضعیف و کم رمق است که 
اگر مدیریت مصرف در منابع آبی اعمال شود 
به کشاورزی آسیبی وارد نمی شود . او افزود: بر 
اساس مصوبه شورای عالی آب باید مصرف آب 
مدیریت و هم کشاورزی به امکانات روز مجهز 
شود.  رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای 
پروانه ها  تعدیل  و  اصلاح  این که  بیان  با  یزد 
ابراز کرد: اصلاح  یک مرتبه صورت گرفته است، 
پروانه ها باتوجه به نیاز سطح زیر کشت کشاورزان 

و بر اساس سند ملی آب برآورد می شود.
 او با بیان اینکه سند ملی آب، الگوی مصرف 
آب در همه نقاط کشور را مشخص می کند، ادامه 
داد: برای فشار کمتر بر روی بخش کشاورزی، 
بر اساس سند سازگاری با کم آبی استان اعمال 
کشاورزی  چاه های  تعدیل  و  اصلاح  برنامه 

گام به گام و تا سال ۱۴۰5 انجام می شود.
 مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای یزد در 
ادامه با بیان اینکه 95 درصد آب زیرزمینی کشور 
در بخش کشاورزی مصرف می شود، خاطرنشان 
کرد: در استان یزد میزان مصرف آب در بخش 
کشاورزی ۶5۰ میلیون مترمکعب و در بخش 
صنعت ۷5 میلیون مترمکعب است، به همین 
دلیل مدیریت مصرف و ارتقا روش های آبیاری 

در بخش کشاورزی بسیار مهم است.
 او در مورد وضعیت منابع آب شهرستان بهاباد 
در  دشت ها  بیلان  مطالعات  خاطرنشان کرد: 
است  نظر  در  ضمن  در  و  است  انجام  دست 
تعدادی موضوعات پژوهشی برای بررسی دقیق 

منابع آب این منطقه از استان تعریف شود.

مدیرعامل شرکت گاز استان 
همدان با تشریح عملکرد امور 
HSE در حوزه های بهداشت، 
ایمنی، محیط زیست، پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران، 

گفت: در طی 9ماهه نخست 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۳۰۱ مرحله 
بازدید از پروژه های تجمیعی 
و غیر تجمیعی انجام شده 
و الزامات HSE رعایت و 
مورد بررسی و کنترل قرار 

گرفته است

استان  آبفا  شرکت  مدیرعامل   - کرمان 
استان  در  آب بر  صنعت   ۴۴ گفت:  کرمان، 
میلیون   ۷۷ که  است  شده  شناسایی  کرمان 
سال  در  صنایع  این  آب  مصرف  مترمکعب 
روز  عبدیان  علیرضا  به گزارش کرمان نو  است. 
همکاری  تفاهم نامه  امضا  آیین  در  گذشته 
فاضلاب  تأسیسات  احداث  در  سرمایه گذاری 
و شرکت  ایران  صنایع مس  ملی  بین شرکت 
حضور  با  که  کرمان  استان  فاضلاب  و  آب 
امیر  و  کرمان  استاندار  فداکار،  محمدمهدی 
ایران  خرمی شاد، مدیرعامل شرکت ملی مس 
در دفتر استاندار کرمان برگزار شد با بیان اینکه 
پساب، یک آب غیرمتعارف پایدار است، اظهار 
داشت: استفاده از این آب برای صنعت مفید 
تصویب  و  دولت  پیشنهاد  با  افزود:  او  است. 
مجلس مقرر شد که آب موردنیاز صنایع آب بر 
به جز صنایع غذایی، بهداشتی و آشامیدنی از 
نامتعارف تأمین شود و صنایعی  پساب و آب 

کنند.  استفاده  نامتعارف  آب  از  می توانند  که 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان 
با بیان اینکه صنایعی که بالای ۱۰ لیتر بر ثانیه 
ادامه  شده اند،  شناسایی  دارند  آب  مصرف 
 ۱۰ بالای  کرمان  استان  در  صنعت   ۴۴ داد: 
ثانیه مصرف آب دارند که ۷۷ میلیون  بر  لیتر 
سال  در  صنایع  این  آب  مصرف  مترمکعب 
سیاست گذاری  اساس  بر  بیان کرد:  او  است. 
انجام شده قرار شد که آب این صنایع از محل 
۴5 میلیون مترمکعب آب غیرمتعارف از محل 
 ۱9.5 و  به کرمان  خلیج فارس  از  انتقالی  آب 
شهرها  پساب  محل  از  آن  مترمکعب  میلیون 
دیده شود. عبدیان با اشاره به اینکه پنج شهر 
شهربابک،  رابر،  آن،  روستای   ۲۸ و  رفسنجان 
مترمکعب  میلیون   ۱5 خاتون آباد  و  خرسند 
پساب دارند، گفت: بعد از اجرای فاضلاب این 
اختیار شرکت ملی مس  در  آن  شهرها پساب 

می گیرد. قرار 

استان  شرکت گاز  مدیرعامل   - پرویزی  همدان، 
همدان با تشریح عملکرد امور HSE در حوزه های 
غیرعامل  پدافند  محیط زیست،  ایمنی،  بهداشت، 
نخست  9ماهه  طی  در  بحران، گفت:  مدیریت  و 
سال ۱۴۰۲ تعداد ۳۰۱ مرحله بازدید از پروژه های 
الزامات  و  شده  انجام  تجمیعی  غیر  و  تجمیعی 
گرفته  قرار  و کنترل  بررسی  مورد  و  رعایت   HSE
گاز  ملی  شرکت  روابط عمومی  گزارش  به  است. 
9ماهه  عملکرد  به  اشاره  با  الهیاری  مجید  ایران، 
شرکت،  این   HSE امور   ۱۴۰۲ سال  نخست 
یک  گاز  شرکت   HSE امور  فعالیت های  گفت: 
در  عملکرد  بهبود  و  کنترل  برای  مدیریتی  ابزار 
پدافند  محیط زیست،  ایمنی،  بهداشت،  حوزه های 
اقداماتی  که  است  بحران  مدیریت  و  غیرعامل 
انجام  فرهنگی  بستر  ایجاد  با  راستا  این  در  را 

می دهیم.
واحد  در   HSE امور  وظایف  به  اشاره  با  وی 

مدت  این  طول  در  کرد:  اظهار  صنعتی،  بهداشت 
غذاخوری  محل  از  بازدید  مورد   ۶۴۳ و  هزار  یک 
تنظیف  روند  آبدارخانه ها،  مرکزی،  ساختمان 
و  اولیه  کمک های  جعبه  اداری،  ساختمان های 

است. پذیرفته  صورت  تجمیعی  پروژه های 
اشاره  با  همدان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
معاینات  بخش  در  بهداشت  واحد  پیشرفت  به 
بیش  افزود:  و  کرد  اشاره  کارکنان  برای  شغلی 
کارکنان  برای  صنعتی  طب  فرایند  درصد   ۸۰ از 
مستقیم  قرارداد  برای کارکنان  درصد   ۱۰۰ رسمی، 
9۰ درصد فرایند طب کار برای کارکنان  و بیش از 
انجام  هم  پیمانکاری  پروژه های  بخش  در  شاغل 

است. شده 
خدمات  از  بهره مندی  با  خاطرنشان کرد:  الهیاری 
جاری سازی  موضوع   ،HSE نماینده  نفر  هشت 
تحت  استان،  پروژه های سطح  در   HSE الزامات 

است. و کنترل  پایش 

مدیرعامل شرکت آبفا استان کرمان: 

۴۴ صنعت آب بر در استان کرمان شناسایی شد

 مدیرعامل شرکت گاز استان همدان تأکید کرد:

 لزوم رعایت الزامات HSE در پروژه های اجرایی و تعمیراتی

مدیرعامل شرکت آبفا استان 
کرمان: با پیشنهاد دولت و تصویب 
مجلس مقرر شد که آب موردنیاز 
صنایع آب بر به جز صنایع غذایی، 

بهداشتی و آشامیدنی از پساب 
و آب نامتعارف تأمین شود 

و صنایعی که می توانند از آب 
نامتعارف استفاده کنند.

پیام  ایران

آگهی فقدان سند مالکیت
)موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت(

نظر به اینکه خانم مهوش داودزاده فارسانی فرزند ابوالفتح به شماره 
شناسنامه 5۰۱۱ با ارائه ۲ برگ استشهادیه محلی مصدق شده اعلام 
به مساحت  باب خانه  نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک 
در شهر  واقع  مذکور  اصلی   ۴۲۰ از  فرعی  پلاک ۳5۷۳  تحت  مربع  متر   ۷۴/۴۷
فارسان استان چهار محال و بختیاری بخش ده با شماره دفتر املاک الکترونیکی 
چاپی  شماره  به  مالکیت  سند  و  گردیده  ثبت  بنامش   ۱۳95۲۰۳۱۴۰۰۲۰۰۰۴۲۴
۱۷۴۴۳۷ سری الف سال 9۴ صادر گردید لذا با توجه به اینکه مالک سند مالکیت 
مزبور را به علت جابجایی اسباب منزل مفقود نموده مع الوصف وفق تبصره یک 
اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد و هر کس 
مدعی انجام معامله )غیر از آنچه که در این آگهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 
نمایید تا اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراض 
نرسد یا در صورت وصول اعتراض سند ارائه نشود سند مالکیت مرقوم صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد شد.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فارسان- ابراهیم جعفری

آگهی فقدان سند مالکیت
)موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت(

نظر به اینکه آقای فرج اله رنجبر عیسی آبادی فرزند زین العابدین با ارائه ۲ برگ 
استشهادیه محلی مصدق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت ۱۶۱/۳۳ متر مربع تحت پلاک ۱۳9۷ فرعی از ۴۳۴ اصلی 
واقع در روستای عیسی آباد استان چهار محال و بختیاری بخش ده که در صفحه ۱۳ دفتر جلد 
۶۳ املاک ذیل شماره ۱۰۷۴۶ ثبت بنامش ثبت گردیده و سند مالکیت بشماره چاپی 9۲۰5۴۶ 
سری الف سال ۸5 صادر گردید و تمامت ششدانگ پلاک ثبتی مزبور بموجب خلاصه معامله 
شماره 5۴۱5 مورخ ۱۳9۲/۰۲/۰5 دفتر خانه اسناد رسمی ۴۴ فارسان در قبال مبلغ ۲۷۰۶۳۴۲۷9 
ریال در رهن بانک مسکن فارسان قرار گرفته است لذا با توجه به اینکه مالک سند مالکیت 
مزبور را به علت جابجایی اسباب منزل مفقود نموده مع الوصف وفق تبصره یک اصلاحی ماده 
۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می گردد و هر کس مدعی انجام معامله )غیر 
از آنچه که در این آگهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی به مدت ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایید تا اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد چنانچه ظرف مهلت 
مقرر اعتراض نرسد یا در صورت وصول اعتراض سند ارائه نشود سند مالکیت مرقوم صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد شد.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک

 استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 

ثبت ملک منطقه دو کرمان
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
اراضی و ساختمانهای  ثبتی  وضعیت 
فاقد سند رسمی- آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 
ثبتی و  قانون تعیین تکلیف وضعیت  آئین نامه   ۱۳

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱9۰۷۸۰۰۴۸5۴ هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
مالکانه  تصرفات  دو کرمان  منطقه  ملک  ثبت  حوزه 
به  ایرانمنش  علی  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شناسنامه شماره ۶۰۰ کد ملی ۲99۲5۳۲9۲۴ صادره 
کرمان فرزند علی اکبر در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت ۲۲۷.۴5 متر مربع پلاک شماره ۱9۷ فرعی 
ثبت ملک  در بخش ۲ حوزه  واقع  اصلی  از ۳55۷ 
آدرس کرمان خیابان شهدا، کوچه  دو کرمان  منطقه 
آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  )زریسف(  آراء  گل 
جواد مهرابی کرمانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۱۰.۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۱۱.۱۴

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: ۱5۴96۲3

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مرکزی

آگهی فقدان سند مالکیت
باستناد  قاسمی  حسن  محمد  آقای  وراث 
کتبی جهت  تقاضای  به  منضم  شده  گواهی  استشهادیه 
دریافت سند مالكیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 
کرده مدعی است سند مالكیت یک سهم از 3۹ سهم شش 
شهرستان   1 قطعه  در  واقع  اصلی   -2۰64 پلاک  دانگ 
محلات که متعلق به وی می باشد به علت جابجایی مفقود 
شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالكیت 
اولیه ذیل ثبت 157۰۸ در صفحه 516 و دفتر 142 به نام 
متقاضی صادر و تسلیم شده و دفتر املاک بیش از این 
حكایتی ندارد لذا باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 12۰ 
آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می 
گردد هر کس نسبت به مالک مورد آگهی معامله ای انجام 
داده یا مدعی وجود سند مالكیت نزد خود باشد بایستی 
ظرف ده /1۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوست اصل سند مالكیت باسند معامله رسمی 
به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالكیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالكیت 

المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد محلات - علی صالحی
شناسه آگهی: 1647160

 به گزارش خبرنگار »پیام ما« فرزانه زارعی 
آب  کیفیت  بر  نظارت  و  پایش  مرکز  مدیر 
مرکز  اینکه  بیان  با  البرز  استان  فاضلاب  و 
فاضلاب  و  آب  کیفیت  بر  نظارت  و  پایش 
آب،  کیفیت  کنترل  گروه  سه  با  البرز 
آزمایشگاه مرکزی و کنترل کیفیت فاضلاب 
به طور مداوم بر سلامت آب شرب و خروجی 
تصفیه خانه های فاضلاب استان نظارت دارد 
تصریح کرد: این مرکز پایش هر آیتم را بر 
آب  سلامت  جهانی  استانداردهای  اساس 

می کند. بررسی 
و  پایش  مرکز  تحلیل های  در  افزود:  او   
کنترل کیفیت آب و فاضلاب البرز وضعیت 
آب شرب و پساب تصفیه خانه های فاضلاب 
 - فیزیکی  بیولوژی،  آلاینده ها،  ریز  نظر  از 
شیمیایی، فلزات سنگین، سموم کشاورزی و 
باکتریولوژی مورد بررسی قرار می گیرد تا در 
بازه استاندارد تعریف شده قرار گرفته باشد.

 زارعی با بیان اینکه ۱۷ آزمایشگاه در استان 
برای پایش آب و پساب استان فعال است؛ 
هشت  ایجاد  برای  تلاش  حال  در  افزود: 

استان هستیم. در  دیگر  آزمایشگاه 
 مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و 
فاضلاب استان البرز با بیان اینکه این مرکز 
از مراکز پیشرو کشور در پایش کیفیت آب 
و پساب است؛ گفت: حتی در برخی مواقع 

نمونه هایی از سایر استان های کشور به این 
قرار  بررسی  مورد  تا  می شود  ارسال  مرکز 

گیرد.
از  نمونه برداری  روال  خصوص  در  زارعی   
اساس  بر  گفت:  شرب  آب  توزیع  شبکه 
نفر هر ماه  به ازای هر ۱۰۰ هزار  استانداردها، 
همین  بر  شود.  جمع آوری  نمونه  یک  باید 
اساس نقاط مشخصی مانند ابتدای شبکه، 
مدارس،  سبز،  فضای  در  موجود  انشعابات 
بیمارستان ها و... به عنوان محل نمونه برداری 
بر  مرکز  نمونه بردارهای  و  می شود  تعریف 
اساس زمان بندی نمونه ها را تهیه می کنند تا 
در مرکز مورد بررسی قرار گیرد. البته گاهی 

نمونه برداری از نقاطی که دچار مشکل شده 
هم به درخواست شهروندان انجام می شود.

استاندارد،  این  اساس  بر  تصریح کرد:  او   
روزانه ۱۸۰ نمونه در استان البرز مورد بررسی 
اینکه  بیان  با  زارعی  قرار می گیرد.  پایش  و 
مرکز  از  البرز  مردم  مصرفی  شرب  آب 
استان تا دورترین روستای طالقان و دیگر 
توسط  مداوم  طور  به  استان  شهرستان های 
است  بررسی  و  پایش  حال  در  مرکز  این 
آب  سلامت  پیگیر  به شدت  پایش  مرکز  و 
به  بر همین اساس  است؛ خاطرنشان کرد: 
مردم در خصوص سلامت آب شرب استان 

می دهیم. اطمینان 

 مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب استان البرز: 

آزمایشگاه آب البرز از بهترین مراکز تعیین سلامت آب در کشور است

نوبت اول البرز
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کارگاه های آموزشی و رویداد:  داخلی ۳
 مدیرمسئول: داخلی ۴ 

تحریریه: داخلی ۱

آگهی ها و تامین مالی: داخلی ۲

فاکس:
0۲۱-۷۱0۵۷۴۲۲

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

سایت: فاطمه صمدیان 
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روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
سردبیر: امین شول سیرجانی

دبیر تحریریه: حمیدرضا میرزاده

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  
 عکس: یاسر خدیشی )دبیر(

محیط زیست: مهتاب جودکی)دبیر(، فروغ فکری 
منابع طبیعی، انرژی و جامعه محلی:
ستاره حجتی )دبیر( ، فاطمه باباخانی

میراث فرهنگی و گردشگری: زهرا عباسی
 اجتماعی و شهر: نازنین افتخار

صفحه آخر: صدف سرداری
 شبکه های اجتماعی: نیما افشارنادری

صفحه آرایی: ندا صفاریان، علی اکبرزاده

سایر همکاران: شیما وزوایی، مریم سرخوش
 راحله عبدالحسینی، زهرا روستا، حمزه سلمانی

رتبه روزنامه پیام ما :۴0.۴     گروه: ۴
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 
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زلزله خاموش اصفهان، چند سالی است که این شهر تاریخی را تهدید می کند. فرونشست زمین در بخش های قابل توجهی از این شهر باعث شده تا بناهای تاریخی هم این 
تهدید را به طور کامل حس کنند. »مسجد سید اصفهان« هم یکی از شاخص ترین بناهای باشکوه دوران قاجار در اصفهان است که تاثیرات فرونشست در نقاط مختلف آن بسیار 

مشهود است. دیواره غربی شبستان »مسجد سید اصفهان« که در اثر فرونشست دچار ترک عمیقی شده و شاهد های گچی روی آن بعد از سه هفته دچار ریز ترک شده است.

عکس:  بهروز نادری - ایسنا

نویسندگی  و  تهیه کنندگی  به  شدن«  »یونسکو  نمایش 
در  بهمن ماه  اول  از  حاجیانی  نگار  و کارگردانی  ترابی  بهنام 
تئاتر  گزارش  به  رفت.  خواهد  صحنه  روی  ارغوان  عمارت 
با  ایران  تئاتر  از هنرمندان  قرار است نسل جدیدی  آنلاین، 
»یونسکو  بیایند.  صحنه  روی  به   شدن«  »یونسکو  نمایش 
شدن« داستانی شیرین، تلخ، شگفت انگیز و حیرت آور درباره 
بر یک  فیلسوف  و یک  اسطوره شناس  تاثیرگذاری یک  ی 
هنرمند است. شاید همین تاثیرپذیری ها، منجر به دوستی 
الیاده و امیل چوران شد. مادام العمر اوژن یونسکو، میرچا 

شهر  سینمای  تنها  ساوه،  ساووجی«  »سلمان  سینما 
به  شد.  به روز  و  تجهیز  سینماشهر  موسسه  توسط  ساوه 
سینما  سالن  سینماشهر،  موسسه  عمومی  روابط  گزارش 
 ۴۰۰ ظرفیت  با  ساوه  ساووجی«  »سلیمان  آمفی تئاتر  و 
به روز شدن تجهیزاتی مانند صوت و تصویر، ویدئو  با  نفر 
پروژکتور لیزری و پرده نمایش توسط موسسه سینماشهر 
فعالیت خود را از سر می گیرد. این سینما جزو سالن های 
اکران  و  به سمفا )سامانه مدیریت فروش  و  بوده  ارشاد 

است. متصل  نیز  سینما( 

| تئاتر |

|  سینمای ایران |

| فناوری |

| موسیقی || سینمای جهان |

نگاهت می کنم خاموش و خاموشی زبان دارد

زبان عاشقان چشم است و چشم از دل نشان دارد

چه خواهش ها درین خاموشیِ گویاست نشنیدی؟

تو هم چیزی بگو چشم و دلت گوش و زبان دارد

بیا تا آنچه از دل می رسد بر دیده بنشانیم

زبان بازی به حرف و صوت معنی را زیان دارد

چو هم پرواز خورشیدی مکن از سوختن پروا

که جفت جان ما در باغ آتش آشیان دارد

الا ای آتشین پیکر! برآی از خاک و خاکستر

خوشا آن مرغ بالاپر که بال کهکشان دارد

زمان فرسود دیدم هرچه از عهد ازل دیدم

زهی این عشق عاشق کش که عهد بی زمان دارد

ببین داس بلا ای دل مشو زین داستان غافل

که دست غارت باغ است و قصد ارغوان دارد

درون ها شرحه شرحه ست از دم و داغ جدایی ها

بیا از بانگ نی بشنو که شرحی خون فشان دارد

دهان سایه می بندند و باز از عشوهٔ عشقت

خروش جان او آوازه در گوش جهان دارد

هوشنگ ابتهاج

توسعه  و  رشد  »استراتژی های  کتاب 
»محمدقلی  نوشته  اقتصادی« 
سوی  از   ۱۳95 سال  یوسفی« 
است.  رسیده  چاپ  به  »نی«  نشر 
است  آن  بر  کتاب  تأکید  مهم ترین 
»وسیله«  خود  و  »هدف«  انسان،  که 
این  بر  و  می شود  شمرده  توسعه 
بدون  »رشد«  می شود که  تأکید  نکته 
عدالت و آزادی، توسعه را از قالب تهی 
تصور  برخلاف  راستا  این  در  می سازد. 
»رشد  سنتی،  برداشت های  و  مرسوم 
مکمل  آزادی«  و  »بازار  توسعه«،  و 

مترادف. نه  و  هستند  یکدیگر 
این کتاب به تحلیل مسائلی می پردازد 
حائز  توسعه نیافته  برای کشورهای  که 
با  است  مؤلف سعی کرده  اهمیت اند. 
را  خوانندگان  مسائل،  ریشه ای  تحلیل 
صوری  تحلیل های  دام  در  افتادن  از 
بر حذر  بی بنیان  و  متغیرهای ظاهری 
اقتصاد،  کلینیکی  بررسی  در  دارد. 
توسعه  کلیدی  عناصر  به مثابه  نهادها 
تصور  برخلاف  اما  می شوند،  معرفی 
اقتصاد  سنتی  اندیشه های  در  مرسوم 
سازگار  یا  و  مناسب  نهادها،  توسعه، 
بلکه  با فرایند توسعه فرض نمی شوند 
با  متناسب  آن ها  تدوین  و  طراحی  بر 
قانون،  حاکمیت  برقراری  و  شرایط 
کنترل  مالکیت،  حقوق  فردی،  آزادی 

پاسخگویی  و  شفافیت  رانت،  و  فساد 
تأکید می گردد. اعتقاد بر این است که 
انگیزه ها،  فرصت ها،  نهادها هستند که 
تعیین  را  محدودیت ها  و  ریسک ها 
تدوین  و  طراحی  را  سیاست ها  و 

. می کنند
در این جا »رشد و توسعه« و نیز »بازار 
مسیر  و  نیستند  مترادف  آزادی«  و 
نمی شود  منظور  و خطی  یگانه  توسعه 
و  »عدالت  توزیع«،  و  »رشد  یا  و 
برونگرایی«  و  »درونگرایی  کارایی«، 
دانسته  متضاد  بیکاری«  و  »تورم  و 
تکمیلی  جنبه های  بر  بلکه  نمی شوند 
آن ها تأکید می شود و مسیر توسعه ی 
می شود. معرفی  زیگزاگی  و  چندگانه 

استراتژی های رشد
 و توسعه اقتصادی

»تپسی«،  چون  پلتفرم هایی  هک شدن  از  بعد 
»ایرانسل«، چند بانک و فروش اطلاعات کاربران 
دی ماه  نهم   ،)Dark Web( تاریک  وب  در  آنها 
داده های  رسید  فود«  »اسنپ  به  نوبت  امسال 
داده های کاربران قربانی اهمال پلتفرم ها شوند. حالا 
روز گذشته مرکز ملی فضای مجازی دستورالعمل 
جدیدی در حوزه امنیت سایبری ابلاغ کرده است 
که مجموعه ها را ملزم به رمزنگاری داده ها و فراهم 
می کند.   کاربر  برای  داده ها  حذف  امکان  کردن 
فضای  ملی  مرکز  رئیس  آقامیری،  محمدامین 
عالی فضای مجازی خبر  دبیر شورای  و  مجازی 
ماه  تا ۲  پلتفرم ها موظف هستند که  است  داده 
دستورالعمل  این  تکالیف  اجرای  به  نسبت  آینده 

اقدام کنند، در غیر این صورت قادر به ادامه فعالیت 
از  نقل  به  و  ما«  »پیام  به گزارش  بود.  نخواهند 
مرکز ملی فضای مجازی، این دستورالعمل برای 
کاهش مخاطرات نقض حریم خصوصی کاربران و 
حمایت از آنها در برابر تهدیدات سایبری، اشخاص 
حقوقی غیردولتی و دستگاه های اجرایی کشور را به 
رعایت قواعد جدیدی در حوزه پردازش و نگهداری 
داده های مرتبط با کاربران در سامانه ها و سکوهای 

فضای مجازی ملزم کرد.
این دستورالعمل که در قالب بخش نخست از سند 
داده ها«  از  حفاظت  الزامات  و  مادر»سیاست ها 
تدوین شده است، کلیه ارائه دهندگان خدمات فضای 
مجازی را ملزم به اعلام دقیق و شفاف سیاست های 

از  صریح  رضایت  اخذ  و  خصوصی  حریم  حفظ 
کاربران در خصوص این سیاست ها می کند.

ارائه دهندگان  دستورالعمل،  این  مطابق  همچنین 
اقلام  حد  در  صرفاً  را  کاربران  داده های  خدمات، 
و مشخص  اهداف صریح  با  متناسب  و  موردنیاز 
کاربران،  درخواست  صورت  در  و  کرده  جمع آوری 
امکان »حذف بدون قید و شرط« تمام یا بخشی 
از داده های آن ها را، ضمن رعایت مفاد قانون آیین 

خواهند کرد. فراهم  دادرسی کیفری، 
بر اساس این ابلاغیه، استمرار ارائه خدمات یا تمدید 
موضوع  سکوهای  و  سامانه ها  فعالیت  مجوزهای 
دستورالعمل مذکور از سوی تنظیم گران بخشی و 
از  اطمینان  به حصول  منوط  مجوز،  مراجع صدور 
رعایت این مقررات است که از طریق سازوکار نظارتی 
تدوین شده توسط مرکز ملی فضای مجازی، مورد 

سنجش و ارزیابی قرار خواهد گرفت.
طبق این دستورالعمل، پلتفرم ها ملزم به رمزنگاری  
داده های مردم هستند و در صورتی رعایت نکردن 
دارند.  کیفری  و  حقوقی  مسئولیت  رمزنگاری، 
آقامیری در این رابطه گفته است: مثلا اگر شهروندی 
در یکی از سکوهای ارائه کننده خدمات خودرویی یا 
فروش غذا و یا پیا م رسان داخلی ثبت نام می کند، 
اولا سکو باید کاملا شفاف اعلام کند که چه اطلاعاتی 
را نیاز دارد و ارائه کدام دسته از اطلاعات اجباری و 
کدام دسته اختیاری هستند، ثانیا سکو باید تمام 
اطلاعات ارائه شده توسط کاربر را رمزنگاری کند و 
ثالثا اگر هر زمانی کاربر درخواست حذف تمام یا 
بخشی از داده های خود را ارائه کند، آن سکو موظف 
است تمام داده های مرتبط با کاربر را حذف کند و در 
صورتی که این کار توسط سکو انجام نشود، حتما باید 

در محاکم حقوقی پاسخگو باشد.

و  انتخاب منتقدان  برندگان جوایز  اعلام  با 
»اوپنهایمر«  پیشتازی  با  که  گلوب  گلدن 
و  شد  همراه  نولان  کریستوفر  ساخته 
»بیچارگان«  گرویگ،  گرتا  از  »باربی« 
اثر  »جاماندگان«  لانتیموس،  یورگوس 
به  »آناتومی یک سقوط«  و  پین  الکساندر 
قابل  حضور  نیز  تریه  ژوستین  کارگردانی 

توجهی در میان برگزیدگان داشتند، اعضای 
را  خود  نهایی  رأی های  نیز  اسکار  آکادمی 
بر انتخاب نامزدهای این جوایز ثبت کردند.

انجمن  پیش تر  ایسنا،  گزارش  به 
کارگردانی  به  اثر  سه  آمریکا  تهیه کنندگان 
یک  »آناتومی  شامل  زن  فیلمسازان 
»زندگی های گذشته«  و  »باربی«  سقوط«، 

را نامزد دریافت جایزه معرفی کرد و اگر این 
سه فیلم در شاخه بهترین فیلم اسکار نیز 
نامزد شوند، رکورد حضور کارگردانان زن در 

شد. خواهد  شکسته  شاخه  این 
در طول تاریخ جوایز سینمایی اسکار تنها ۱9 
فیلم توسط فیلمسازان زن به شاخه بهترین 
چهار  در  تنها  و  یافته اند  راه  آکادمی  فیلم 
سال، دو فیلم از زنان در شاخه بهترین فیلم 
نامزد شدند: در سال ۲۰۰9 )آموزش و هرت 
و  )بچه ها حاشان خوب است   ۲۰۱۰ لاکر(، 
جوان  )زن   ۲۰۲۰ استخوان سوز(،  زمستان 
آتیه دار و سرزمین آواره ها( و ۲۰۲۱ )قدرت 
سگ و کودا(. امسال فرصت مناسبی است 
که برای نخستین بار فیلم های سه سینماگر 
رقابت  فیلم  بهترین  برای کسب جایزه  زن 

کنند.
توجه  احتمالا  فیلم هایی که  از  دیگر  یکی 
رأی دهندگان آکادمی را به خود جلب کرده 
فنل است  امرالد  فیلم »سالتبرن« ساخته 
از جمله  به نظر می رسد در چند شاخه  که 
پایک(،  )رزاموند  زن  مکمل  نقش  بازیگر 
فیلمنامه اصلی، طراحی تولید، فیلمبرداری 
و موسیقی متن اصلی شانس زیادی برای 
رسیدن به جمع نامزدهای اسکار ۲۰۲۴ دارد.

مورد  اگرچه  ارغوانی«  »رنگ  فیلم 
سوی  از  اما  گرفته  قرار  منتقدان  تحسین 
هنری،  مدیران  مانند  منتقد  انجمن های 
توجه  مورد  چهره پردازی  و  لباس  طراحان 
در  نامزدی  یک  تنها  و  است  نگرفته  قرار 
شاخه بهترین تیم بازیگری جوایز انجمن 

دارد.   )SAG( بازیگران 
جولی  آنجلینا  چون  مطرحی  بازیگران 
 »Origin« حمایت خود را از درام دلخراش
ابراز کرده اند و  )ریشه( ساخته آوا دوورنی 
بازیگر  الیس-تیلور  آنجانو  می شود  گفته 
این فیلم به شکل غافلگیرکننده ای شانس 
حال،  این  با  دارد.  اسکار  نامزدی  دریافت 
این  رای دهندگان،  صحبت های  اساس  بر 
این فیلم می تواند  احساس وجود دارد که 
از »حادثه آکس-بو«  فیلم پس  اولین  به 
)۱9۴۳( تبدیل شود که تنها نامزد بهترین 

است. شده  فیلم 
»جاماندگان«  فیلم های  که  حالی  در 
بیشترین  آمریکایی«  »داستان های  و 
به خود  بازیگری  را در شاخه های  توجهات 
اختصاص داده اند، مشخص نیست در فیلم 
در  می توانند  بازیگران  کدام  »بیچارگان« 

شوند.  نامزد  مرد  مکمل  نقش  شاخه 

ایرانی  موسیقی  آهنگساز  و  خواننده  مهرافروز«،  »هژیر 
با رونمایی از یک قطعه جدید،  تازه ترین اجرای خود را 
شامگاه ۲۸ دی  در تالار وحدت به صحنه خواهد برد. به 
تمدیدی  و  تکرار  واقع  در  پیش رو  اجرای  مهر،  گزارش 
همراهی  با  که  است  هنرمند  این  آبان    ۲9 کنسرت  بر 

شد. خواهد  اجرا  خلیل«  »نسل  تنبورنوازان 

در این اجرا که آهنگسازی قطعات آن بر عهده مهرافروز 
تنبورنوازان »نسل خلیل«، شهریار  گروه  بر  است، علاوه 
نظری )دف(، امین یساولی )عود( و قدیر ثاقب )طبلا( 

این هنرمند را همراهی خواهند کرد.
قطعه »تو مرو« با کلامی از حضرت مولانا و با آهنگسازی 
اجرای  در  است  قرار  و  است  همراه  مهرافروز  تنظیم  و 

پیش رو از آن رونمایی شود.
ای  »بروید  جان«،  »جانِ  من«،  خدای  و  من  »شمس 
هستند  قطعاتی  جمله  از  ارغوانی«  »شراب  و  حریفان« 
که در این کنسرت اجرا خواهد شد و این در حالی است 
از اجرای گروه در فضای بداهه شکل خواهد  که بخشی 

گرفت.
پنج  سن  از  و  شده  متولد  کرمانشاه  در  مهرافروز  هژیر 
سالگی به یادگیری موسیقی پرداخته است. این هنرمند 

است. برده  روی صحنه  متعددی  اجراهای  تاکنون 
است  مدتی  خلیل«  »نسل  تنبورنوازان  گروه  همچنین، 
رسمی  فعالیت  و  شده  بنیان گذاری  مهرافروز  توسط  که 
اجرایی  سابقه  دارای  »آیان« که  همراه گروه  به  را  خود 

کرد. آغاز  بود،  موسیقی  عرصه  در  بیشتری 

ابلاغ دستورالعملی جدید 
برای حفاظت از داده های کاربران

 زنان سینماگر در آستانه خلق رکورد 
در شاخه بهترین فیلم اسکار

با رونمایی از قطعه »تو مرو«
گروه تنبورنوازان »نسل خلیل« روی صحنه می رود

تجهیز و بازگشایی 
تنها سالن سینمای ساوه

»یونسکو شدن« 
در عمارت ارغوان


